
80

80

40

200

40

400

200

1   WESTERN EUROPE. Central Gaul. Sequani. Quinarius (1st century BC). Obv: Q •
DOCI . Helmeted head left. Rev: Q • DOCI / SAM F. Horse prancing left. D&T 3245; De
peyrot, NC IV, 269. Condition: Very fine. Weight: 199 g. Diameter: 13 mm.

2   WESTERN EUROPE. Northeast Gaul. Suessiones (1st century BC). Ae. Obv: AΓ-H
Δ. Two rampant goats. Rev: Rampant wolf and boar; pellet-in-annulet between. D&T 21
0; LT 7467. Condition: Very fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 20 mm.

3   CENTRAL EUROPE. Boii. Obol (1st century BC). Type "Roseldorf I". Obv: Plain bulg
e. Rev: Stylized horse right; below; Ω-shaped symbol with central pellet; above, torques
with central pellet. Kostur & Gaspar 64.1. Condition: Fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 10
mm.

4   EASTERN EUROPE. Imitations of Macedonian First Meris Coinage. Tetradrachm (2
nd-1st centuries BC). Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and qu
iver over shoulder; all in center of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠΡΩTHΣ. C
lub; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. Lanz 1009; OTA 600; cf.
HGC 3.1, 1103 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.51 g. Diameter: 35 mm.

5    EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (3rd century BC). Drachm.
"Dachreiter" type. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Horse advancing left; wheel w
ith four spokes above. Lanz 458-9; OTA 188/2-3. Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. D
iameter: 13 mm.

6   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetra
drachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOY. Youth, holding palm frond,
riding horse right. Controls: Below horse, Λ above boukranion; Π or monogram below ra
ised foreleg. Cf. Lanz 356; cf. Le Rider pl. 47, 1ff. (for prototypes). Condition: Very fine.
Weight: 13.78 g. Diameter: 23 mm.

7   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetra
drachm. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Youth on horse right, holding palm fron
d. Cf. Lanz 390-2. Condition: Near very fine. Weight: 11.91 g. Diameter: 25 mm.
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8   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetra
drachm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized ho
rse prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 475. Condition: Near very fine. Weight: 1
0.10 g. Diameter: 25 mm.

9   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Drac
hm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 503-8. Condition: Very fine. Weight: 2.52 g.
Diameter: 14 mm.

10   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Dra
chm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 503-8. Condition: Fine. Weight: 2.15 g. Diam
eter: 13 mm.

11   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Dra
chm. "Kugelwange" type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse
prancing left; pellet-in-annulet above. Lanz 503-8. Condition: Near very fine. Weight: 2.3
5 g. Diameter: 13 mm.

12   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd century BC). "Tetradra
chm". Mint in the northern Carpathian region. "Schnabelpferd" type. Obv: Stylized laure
ate head of Zeus right. Rev: Stylized horse left. Lanz 666-8; OTA 326. Condition: Near v
ery fine. Weight: 7.54 g. Diameter: 22 mm.

13   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Tetr
adrachm. Kapostaler type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized hors
e with rider left. Lanz 766-75. Condition: Fine. Weight: 9.48 g. Diameter: 24 mm.

14   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). Dra
chm. Kapostaler type. Obv: Stylized laureate head of Zeus right. Rev: Stylized horse pr
ancing left. Lanz 821-3. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 13 mm.

15   EASTERN EUROPE. Imitations of Philip II of Macedon (2nd-1st centuries BC). "Ob
ol." Mint in the region of Velem, Hungary. "Kapostaler Kleingeld" type. Obv: Stylized laur
eate head of Zeus right. Rev: Stylized horse advancing left. Cf. Lanz 828-31; cf. OTA 50
6; cf. Numismatik Naumann 51, lot 8. Condition: Good very fine. Weight: 0.30 g. Diamet
er: 7 mm.
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16   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standi
ng left, holding club and lion skin. OTA Class III. Condition: Good very fine. Weight: 17.0
2 g. Diameter: 31 mm.

17   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Blundered legend. Herakles standi
ng left, holding club and lion skin. OTA Class III. Condition: Near extremely fine. Weight:
17.88 g. Diameter: 34 mm.

18   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙ
ΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin; M to inner left. OTA Class I; cf. H
GC 6, 359 (for prototype). Condition: Good very fine. Weight: 16.59 g. Diameter: 32 m
m.

19   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙ
ΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Clas
s II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 16.86 g. Diameter: 3
2 mm.

20   EASTERN EUROPE. Imitations of Thasos. Tetradrachm (2nd-1st centuries BC). O
bv: Head of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΗΡΑΚΛΕΟYΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙ
ΩΝ. Herakles standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left. OTA Clas
s II; cf. HGC 6, 358-9 (for prototype). Condition: Fine. Weight: 16.25 g. Diameter: 34 m
m.

21   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating C. Thalna. Obv: Stylized helmeted head of Roma right; X (mark of value) to
left. Rev: ROMA. Stylized Victory, holding reins and whip, driving biga right; C TAL belo
w. Cf. Crawford 202/1a (for prototype). Condition: Extremely fine. Weight: 3.84 g. Diame
ter: 20 mm.

22   EASTERN EUROPE. Imitations of Roman Republic. Denarius (Circa 1st century B
C). Imitating Q. Titius. Obv: Head of Liber or young Bacchus right, wearing ivy wreath. R
ev: Pegasus springing right upon tablet inscribed QΤΙΤΙ. Cf. Crawford 341/2 (for prototy
pe). Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

23   SPAIN. Castulo. Ae Unit (Early 2nd century BC). Obv: Diademed male head right.
Rev: Sphinx standing right, raising forepaw; star and 'KO' to right. ACIP 2113; CNH 9. C
ondition: Fine. Weight: 28.27 g. Diameter: 35 mm.
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24   IBERIA. Ulia. As (Circa 2nd century BC). Obv: Female head right; crescent below, p
alm-branch before. Rev: VLIA within branchs. ACIP 2320; CNH 2. Condition: Very fine.
Weight: 28.16 g. Diameter: 35 mm.

25   CAMPANIA. Neapolis. Nomos (Circa 300-275 BC). Obv: Head of nymph right; behi
nd neck, Artemis holding two torches running right; ΠAPME below. Rev: NEOΠOΛITΩ
N. Man-headed bull walking right; above, Nike flying right, placing wreath on bull's hea
d; bee below. Sambon 465; HN Italy 576. Condition: Fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 19
mm.

26   APULIA. Arpi. Ae (Circa 275-250 BC). Obv: ΠΥΛΛΟ. Bull butting right. Rev: ΑΡΠΑΝ
ΟΥ. Horse prancing right. HN Italy 645; SNG ANS 640-3. Condition: Near very fine. Wei
ght: 5.55 g. Diameter: 21 mm.

27   CALABRIA. Brundisium. Ae Semis (Circa 2nd century BC). Obv: Wreathed head of
Neptune right; to left, Victory, crowning him with wreath, above trident; S (mark of value)
below. Rev: BRVN. Phalanthos riding dolphin left, holding Nike and kithara; S behind. H
N Italy 749. Condition: Near very fine. Weight: 7.36 g. Diameter: 20 mm.

28   CALABRIA. Tarentum. Obol (Circa 280-228 BC). Obv: Kantharos surrounded by fiv
e pellets, within circle. Rev: Kantharos surrounded by four pellets; EΠ above. Vlasto -; H
N Italy 1076. Condition: Very fine. Weight: 0.52 g. Diameter: 10 mm.

29   CALABRIA. Tarentum. Nomos (Circa 272-240 BC). Sy- and Lykinos, magistrates. O
bv: Nude youth riding and crowning horse left; ΣY to right, ΛYKI/NOΣ below. Rev: ΤΑΡΑ
Σ. Phalanthos, preparing to throw trident, riding dolphin left; to right, owl standing left, h
ead facing. Vlasto 838; HN Italy 1025. Condition: Very fine. Weight: 6.62 g. Diameter: 1
9 mm.

30   LUCANIA. Herakleia. Nomos (Circa 276-250 BC). Obv: HPAKΛHIΩN. Head of Athe
na right, wearing Corinthian helmet decorated with hippocamp; monogram to inner left.
Rev: Herakles standing left, holding kantharos, club and lion skin; thunderbolt to right. V
an Keuren 138 var. (altar on rev.); HN Italy 1435 var. (same). Rare variant Condition: Ne
ar very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 20 mm.

31   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 400-340 BC). Obv: Female head right, hair
bound in fillet. Rev: META. Barley grain, with leaf to right; fruit to right. Noe 484; HN Ital
y 1540; SNG ANS 366. Condition: Good fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 22 mm.
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32   LUCANIA. Metapontion. Nomos (Circa 400-340 BC). Obv: Female head left, wearin
g ampyx and sphendone; spray of barley behind. Rev: META. Barley ear; murex shell to
left. Noe 437; SNG ANS 334; HN Italy 1521. Condition: Fine. Weight: 6.48 g. Diameter:
20 mm.

33   LUCANIA. Poseidonia. Nomos (Circa 410-350 BC). Obv: ΠOΣIΔANIA. Poseidon ad
vancing right, wielding trident overhead, chlamys draped over both arms; dolphin down
ward to right. Rev: ΠOΣIΔANIA. Bull standing left; branch on exergue line, dolphin left in
exergue. SNG ANS 687; HN Italy 1138. Condition: Near very fine. Weight: 7.57 g. Diam
eter: 20 mm.

34   LUCANIA. Thourioi. Triobol (Circa 443-400 BC). Obv: Helmeted head of Athena rig
ht, with wreath on the bowl. Rev: ΘΟΥΡΙΩΝ. Bull standing left, head lowered; in exergu
e, fish right. HN Italy 1777; SNG ANS 1119-24. Condition: Very fine. Weight: 1.19 g. Dia
meter: 12 mm.

35   LUCANIA. Velia. Nomos (Circa 280 BC). Obv: Helmet head of Athena left; Φ to low
er left; IE on incuse square behind neck guard. Rev: ΥEΛHTΩN. Lion left attacking stag
left. Williams 545ff.; HN Italy 1318. Condition: Fine. Weight: 7.14 g. Diameter: 23 mm.

36   BRUTTIUM. Kroton. Nomos (Circa 530-500 BC). Obv: ϘΡΟ. Tripod; to right, stork s
tanding left. Rev: ϘΡΟ. Incuse tripod; to right, stork standing left. HN Italy 2081; SNG A
NS 248-9. Condition: Good very fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 25 mm.

37   SICILY. Uncertain Roman mint. Ae As (Circa 200-190 BC). Naso, magistrate. Obv:
Laureate head of bearded Janus. Rev: NA / SO. Legend in two lines within laurel-wreat
h. CNS 78 (Panormus); SNG ANS 600-1; HGC 2, 1690. Condition: Very fine. Weight: 5.
61 g. Diameter: 23 mm.

38   SICILY. Aitna. Quadrans (Circa 211-200 BC). Obv: Radiate and draped bust of Heli
os right. Rev: AITNAIΩN. Warrior standing left, holding spear and shield; three pellets
(mark of value) to left. Campana 8a; CNS 8a; HGC 2, 68. Condition: Very fine. Weight:
4.77 g. Diameter: 21 mm.

39   SICILY. Kamarina. Ae Tetras or Trionkion (Circa 420-405 BC). Obv: Facing gorgone
ion. Rev: KAMA. Owl standing right, head facing, grasping lizard; three pellets (mark of
value) in exergue. CNS 8; HGC 2, 546. Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diameter:
16 mm.
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40   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC). Tetradrachm. Obv: Charioteer
driving quadriga right; above, Nike flying right, crowning horses. Rev: ΣVRAKOΣION. Di
ademed head of Arethousa right, hair in sakkos; four dolphins around. Boehringer 644;
HGC 2, 1319. Condition: Fine. Weight: 16.98 g. Diameter: 27 mm.

41   SICILY. Syracuse. Dionysios I (405-367 BC). Ae Hemilitron. Obv: Female head left,
with hair in sphendone; leaves to right. Rev: ΣΥΡΑ. Dolphin swimming right; shell below.
CNS 24; HGC 2, 1480. Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 17 mm.

42   SICILY. Syracuse. Hiketas II (287-278 BC). Ae. Obv: ΔΙΟΣ ΕΛΛΑΝΙΟΥ. Laureate he
ad of Zeus Hellanios left. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Eagle standing left on thunderbolt, with w
ings spread; star to left. CNS 157; HGC 2, 1448. Condition: Very fine. Weight: 9.07 g. Di
ameter: 22 mm.

43   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearing
tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins; Θ-Φ below.
CNS 197 R1 14; SNG ANS 987-93; HGC 2, 1550. Condition: Very fine. Weight: 6.65 g.
Diameter: 18 mm.

44   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: ΣYPAKOΣIΩN. Wreathed head
of Kore left. Rev: Bull butting left; above, club and O; in exergue, IE. CNS 191; HGC 2,
1469. Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 21 mm.

45   SICILY. Syracuse. Hieron II (King, 269/5-215 BC). Ae. Obv: Laureate head left; win
g to right. Rev: IEPΩNOΣ. Warrior, holding spear, on horse rearing right. CNS 193; HG
C 2, 1547. Condition: Very fine. Weight: 17.42 g. Diameter: 28 mm.

46   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-300 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; AK monogram to left. SNG BM Black Sea 471; HGC
3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 11.04 g. Diameter: 25 mm.

47   SKYTHIA. Olbia. Ae (Circa 320-310 BC). Obv: Horned head of Borysthenes left. Re
v: OΛBIO. Axe and bow in quiver; ΔI(?) to left. SNG Stancomb 382-3; SNG BM Black S
ea 481; HGC 3.2, 1887. Condition: Good very fine. Weight: 9.58 g. Diameter: 22 mm.
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48   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI . Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868;
HGC 7, 106 . Condition: Good very fine. Weight: 14.36 g. Diameter: 25 mm.

49   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI . Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868;
HGC 7, 106 . Condition: Good very fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 25 mm.

50   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI . Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868;
HGC 7, 106 . Condition: Extremely fine. Weight: 14.06 g. Diameter: 26 mm.

51   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI . Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868;
HGC 7, 106 . Condition: Very fine. Weight: 15.17 g. Diameter: 27 mm.

52   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Wreathed h
ead of satyr left. Rev: ΠANTI. Bow and arrow. McDonald 59; SNG BM Black Sea 868; H
GC 7, 106. Condition: Good very fine. Weight: 15.32 g. Diameter: 29 mm.

53   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 16 mm.

54   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 340-325 BC). Obv: Head of Pa
n right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of Pegasos right. MacDonald 71; SNG BM Black Sea 8
72-3; HGC 7, 134. Condition: Extremely fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 16 mm.

55   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Head of Sat
yr left. Rev: Π - Α - Ν. Head of bull left. MacDonald 65; HGC 7, 107. Condition: Very fin
e. Weight: 10.88 g. Diameter: 27 mm.
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56   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 325-310 BC). Obv: Wreathed h
ead of bearded satyr left. Rev: Π - A - N. Head of bull left. MacDonald 67; SNG BM Blac
k Sea 890-3; HGC 7 -. Condition: Very fine. Weight: 4.33 g. Diameter: 16 mm.

57   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Extremely fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 2
0 mm.

58   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 7.39 g. Diameter: 20 m
m.

59   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Near extremely fine. Weight: 7.27 g. Diame
ter: 20 mm.

60   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Good very fine. Weight: 7.34 g. Diameter:
20 mm.

61   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν. Head of lion left; below, fish left. MacDonald
70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114. Condition: Very fine. Weight: 5.79 g. Diamete
r: 18 mm.

62   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of P
an right. Rev: ΠΑΝ / TI. Quiver. MacDonald 72; SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.77 g. Diameter: 13 mm.

63   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Bearded
head of satyr right. Rev: Π - Α - Ν. Forepart of griffin left; below, sturgeon left. Anokhin 1
023; MacDonald 69; HGC 7, 113. Condition: Very fine. Weight: 6.25 g. Diameter: 20 m
m.
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64   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of s
atyr left, wearing ivy wreath. Rev: Π - Α - Ν . Head of lion left; below, fish left. MacDonal
d 70; SNG BM Black Sea 884; HGC 7, 114 . Condition: Very fine. Weight: 8.79 g. Diame
ter: 21 mm.

65   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 310-304/3 BC). Obv: Head of P
an right. Rev: ΠΑΝ / TI . Quiver. MacDonald 72; SNG BM Black Sea 874-5; HGC 7, 135
. Condition: Near very fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 14 mm.

66   CIMMERIAN BOSPOROS. Pantikapaion. Ae (Circa 200-150 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠΑΝ. Bow in gorytos. MacDonald 139; SNG BM Black Sea 920-
2; HGC 7, 141. Condition: Good very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 12 mm.

67   CIMMERIAN BOSPOROS. Phanagoria. Ae (Circa 140-108 BC). Obv: Wreathed he
ad of Dionysos right. Rev: ΦΑ. Grape bunch. Anokhin 1182; MacDonald 158 corr. (type
s); HGC 7, 174 corr. (same). Very rare Condition: Extremely fine. Weight: 2.06 g. Diame
ter: 13 mm.

68   MOESIA. Istros. Drachm (4th century BC). Obv: Facing male heads, the left inverte
d. Rev: IΣTPIH. Sea-eagle left, grasping dolphin with talons; monogram below. SNG BM
Black Sea -; SNG Stancomb -; AMNG 423; HGC 3.2, 1801. Condition: Very fine. Weigh
t: 5.80 g. Diameter: 17 mm.

69   THRACE. Abdera. Stater (Circa 336-311 BC). Dionysados, magistrate. Obv: ABΔH
PITEΩN. Griffin lying left, raising forepaw. Rev: EΠI ΔIONYΣAΔOΣ. Laureate head of A
pollo right. May 535; SNG Copenhagen 353; HGC 3.2, 1211i. Condition: Good very fine.
Weight: 11.81 g. Diameter: 22 mm.

70   THRACE. Abdera. Drachm (Circa Circa 336-311 BC). Ipponaktos, magistrate. Obv:
ABΔH / PITEΩN. Griffin lying left, raising forepaw. Rev: EΠI IΠΠΩNAKTOΣ. Laureate h
ead of Apollo right within linear square; shell above. May 544; HGC 3.2, 1227i. Conditio
n: Near very fine. Weight: 2.49 g. Diameter: 17 mm.

71   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Circa 470-435 BC). Obv: Upright anchor; cra
yfish to right, A to left. Rev: Facing gorgoneion. SNG Bulgaria 253. Condition: Very fine.
Weight: 2.97 g. Diameter: 13 mm.
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72   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries BC). Obv: Upright anc
hor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing gorgoneion. Cf. SNG Bulgaria 167-171; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 14 mm.

73   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and monogram in one sunken quarter, amphora in other sunken quarter. McC
lean 4111-2; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 14 m
m.

74   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and monogram AΓ(?) in one quarter, amphora in opposite quarter. Cf. McClea
n 4066; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 13 mm.

75   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and wreath in opposite sunken quarters. McClean 4076-7; SNG Copenhagen
843; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 12 mm.

76   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken
quarters; pellet in one quarter, corn ear in opposite quarter. McClean 4081; HGC 3.2, 14
37. Condition: Very fine. Weight: 2.35 g. Diameter: 13 mm.

77   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; E and pellet in one sunken quarter, grain ear in the other. McClean 4101; HGC 3.2,
1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 13 mm.

78   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet and H in one quarter, head of bull facing in opposite quarter. Cf. McClean 410
4; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 13 mm.

79   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; H in one quarter, head of bull facing and pellet in opposite quarter. Cf. McClean 410
4; HGC 3.2, 1437. Condition: Good very fine. Weight: 2.11 g. Diameter: 13 mm.
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80   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC). Obv: Forepart of lion rig
ht, head left. Rev: Quadripartite incuse square with alternating raised and sunken quart
ers; pellet in one quarter, I and pellet in opposite quarter. McClean -; SNG Copenhagen
-; HGC 3.2, 1437. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 13 mm.

81   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: M - H - T. Forepart of horse l
eft. Rev: M - A. Grape bunch on vine in dotted linear square; all within shallow incuse sq
uare. Schönert-Geiss 267-72; HGC 3.2, 1534. Condition: Fine. Weight: 2.70 g. Diamete
r: 14 mm.

82   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 377-365 BC). Obv: Π-Λ. Forepart of horse left.
Rev: MA. Grape bunch on vine in dotted linear square; rhyton to lower left; all within sha
llow incuse square. Schönert-Geiss 273-301; HGC 3, 1534. Condition: Very fine. Weigh
t: 2.83 g. Diameter: 14 mm.

83   THRACE. Maroneia. Tetradrachm (Circa 189/8-49/5 BC). Obv: Wreathed head of D
ionysos right. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holdi
ng bunch of grapes and narthex stalks. Controls: monogram to left and right. Schönert-
Geiss 1146ff.; HGC 3.2, 1556. Condition: Very fine. Weight: 16.85 g. Diameter: 34 mm.

84   THRACE. Mesambria. Ae (Circa 175-100 BC). Obv: Diademed female head right.
Rev: ΜΕΣΑΜ / ΒΡΙΑΝΩΝ. Athena standing left, holding shield and hurling spear. SNG
BM Black Sea 280-3; HGC 3.2, 1575. Condition: Good very fine. Weight: 5.86 g. Diamet
er: 20 mm.

85   THRACE. Sestos. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Female head left, wearing sa
kkos. Rev: ΣΗΣΤΙ. Demeter seated left on cista mystica, holding grain ears; herm to left.
BMC 12; HGC 3.2, 1643. Condition: Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 19 mm.

86   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing righ
t, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienne
s, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Fine. Weight: 8.43 g. Diameter:
22 mm.

87   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing righ
t, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienne
s, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 8.61 g. Diam
eter: 20 mm.
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88   THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic satyr advancing righ
t, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasienne
s, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Near very fine. Weight: 8.54 g.
Diameter: 21 mm.

89   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos righ
t, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenhagen 1040-5; H
GC 6, 359. Condition: Good very fine. Weight: 16.67 g. Diameter: 31 mm.

90   THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head of Dionysos righ
t, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakles standing left,
holding club and lion skin. Control: M to inner left. SNG Copenhagen 1039; HGC 6, 359.
Condition: Good very fine. Weight: 16.02 g. Diameter: 34 mm.

91   KINGS OF THRACE (Odrysian). Kersebleptes (Circa 359-342/1 BC). Ae. Kypsela.
Obv: Female head right, wearing sphendone. Rev: K - E - P. Kotyle (Two-handled cup);
barleycorn below. Topalov I 1; HGC 3.2, 1701. Condition: Fine. Weight: 2.78 g. Diamete
r: 12 mm.

92   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Tetradrachm. Lamp
sakos. Obv: Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon. Re
v: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear over
shoulder. Controls: Monogram to inner left; crescent in exergue. Thompson 47; HGC 3.
2, 1750b. Condition: Very fine. Weight: 16.62 g. Diameter: 26 mm.

93   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC). Ae. Lysimacheia. O
bv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Facing head of lion.
SNG Copenhagen 1170; HGC 3.2, 1762. Scarce type Condition: Very fine. Weight: 2.14
g. Diameter: 12 mm.

94   KINGS OF THRACE (Seleukid). Adaios (Strategos, circa 255-245 BC). Ae. Kypsel
a. Obv: Head of boar right. Rev: AΔAI. Spearhead right; two monograms in field. SNG B
M Black Sea 331 var. (controls); SNG Copenhagen 1186-7 var. (same); HGC 3.2, 1767.
Condition: Very fine. Weight: 2.52 g. Diameter: 14 mm.

95   KINGS OF THRACE. Mostis (Circa 125-86 BC). Ae. Obv: Jugate heads of Zeus an
d Hera right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΟΣΤΙΔΟΣ. Eagle standing left on thunderbolt. SNG BM
Black Sea 311-2 var. (monogram in field); HGC 3.2, 1729. Condition: Near very fine. We
ight: 5.54 g. Diameter: 23 mm.
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96   THRACO-MACEDONIAN REGION. Uncertain. Diobol (5th century BC). Obv: Head
of roaring lion right. Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Tzamalis 52 (hemiobol); CNG
E-248, lot 34; CNG E-229, lot 44; Numismatik Naumann 117, lot 178. Condition: Very fin
e. Weight: 1.30 g. Diameter: 10 mm.

97   KINGS OF PAEONIA. Patraos (Circa 335-315 BC). Tetradrachm. Astibos or Damas
tion mint. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ΠΑΤΡΑΟΥ. Warrior on horse rearing r
ight, thrusting spear at enemy; grape bunch on vine to left. Paeonian Hoard -; HGC 3.1,
148. Condition: Very fine. Weight: 12.70 g. Diameter: 24 mm.

98   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right; swastika above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 39-41; HGC 3.1, 39
2. Condition: Fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 16 mm.

99   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 424-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 455-9; HGC 3.1, 588.
Condition: Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 14 mm.

100   MACEDON. Tragilos. Ae (Circa 450-400 BC). Obv: Head of Hermes right, wearing
petasos. Rev: Quadripartite incuse square; T-P-A-I in quarters. AMNG III/2, 4; SNG AN
S 905. Condition: Very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 10 mm.

101   MACEDON. Uranopolis. Ae (Circa 300-290 BC). Obv: Eight-rayed star. Rev: OYP
ANIΔΩΠOΛEΩΣ. Aphrodite Urania seated left on globe, holding filleted sceptre. AMNG I
II.2, 3; HGC 3.1, 606. Condition: Fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 16 mm.

102   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Below horse, Λ above torch; monogram below raised foreleg. Le Rider pl. 47,
20. Condition: Good very fine. Weight: 14.05 g. Diameter: 23 mm.

103   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, on horseback righ
t. Controls: wreath below, pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 14; SNG ANS
747-8. Condition: Very fine. Weight: 14.20 g. Diameter: 23 mm.
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104   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse left, wearing petasos and
cape, and raising hand. Controls: Below horse, trident head left; M below raised foreleg.
Le Rider 30; SNG ANS 465. Condition: Fine. Weight: 14.20 g. Diameter: 24 mm.

105   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: monogram below horse, ivy-leaf below raised foreleg. Le Rider pl. 43, 10; SN
G ANS 572. Condition: Fine. Weight: 14.00 g. Diameter: 24 mm.

106   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Below, Λ within circle; Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 11; SNG ANS 6
38-42. Condition: Fine. Weight: 14.01 g. Diameter: 23 mm.

107   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: monogram below horse, Λ below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 14; SNG ANS
636-7. Condition: Near very fine. Weight: 14.21 g. Diameter: 24 mm.

108   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, on horseback righ
t. Controls: wreath below, pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 14; SNG ANS
747-8. Condition: Fine. Weight: 14.10 g. Diameter: 22 mm.

109   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Wreath below horse, A below raised foreleg. Le Rider pl. 45, 24. Condition: Fi
ne. Weight: 14.26 g. Diameter: 25 mm.

110   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback righ
t. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 18; SNG ANS 738-4
6. Condition: Near very fine. Weight: 13.96 g. Diameter: 23 mm.

111   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback righ
t. aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 18; SNG ANS 738-4
6. Condition: Near very fine. Weight: 13.95 g. Diameter: 23 mm.
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112   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
751. Condition: Fine. Weight: 13.89 g. Diameter: 24 mm.

113   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
751. Condition: Fine. Weight: 13.93 g. Diameter: 23 mm.

114   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: dolphin below, pellet-in-Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS
751. Condition: Fine. Weight: 14.13 g. Diameter: 24 mm.

115   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, Λ above boukranion; monogram below raised foreleg. Le Rider p
l. 47, 2; SNG ANS 765-6. Condition: Near very fine. Weight: 14.02 g. Diameter: 23 mm.

116   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: Below horse, monogram; Λ above boukranion below raised foreleg. Le Rider p
l. 47, 2 var. (arrangement of controls). Condition: Fine. Weight: 14.11 g. Diameter: 23 m
m.

117   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth riding horse right, holding palm frond.
Controls: Below horse, Λ above torch; star below raised foreleg. Le Rider pl. 47, 28; SN
G ANS 804-6. Condition: Very fine. Weight: 14.30 g. Diameter: 36 mm.

118   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Pella. Obv: Laureate
head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Philip, wearing kausia, raising hand and riding hors
e left. Controls: Star under raised foreleg, spear-head below. Le Rider 102; SNG ANS 3
57. Condition: Fine. Weight: 14.19 g. Diameter: 24 mm.

119   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Control: Janiform head below raised foreleg. Le Rider 281-2; SNG ANS 510-20. Conditi
on: Near very fine. Weight: 14.34 g. Diameter: 24 mm.
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120   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Controls: bee below, prow below raised foreleg. Le Rider 462-4; SNG ANS 556–9. Cond
ition: Fine. Weight: 14.08 g. Diameter: 23 mm.

121   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Lau
reate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth, holding palm frond, riding horse right.
Control: Janiform head below. Le Rider group II B; SNG ANS 531. Condition: Fine. Wei
ght: 14.24 g. Diameter: 24 mm.

122   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Head of Apollo right, wearing tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Cont
rol: Grain ear below horse. Le Rider pl. 46, 22; SNG ANS 700. Condition: Fine. Weight:
2.56 g. Diameter: 14 mm.

123   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Obv: Diademed head of Apollo
right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; below, monogram. SNG Alpha Bank 4
01; HGC 3.1, 882. Condition: Good very fine. Weight: 6.25 g. Diameter: 16 mm.

124   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. Ob
v: Male head left, wearing tainia. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing left. Control: li
on head below. SNG ANS 872-4; HGC 3.1, 885. Condition: Very fine. Weight: 7.02 g. Di
ameter: 17 mm.

125   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡ
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: wreath in left field. P
rice 14. Condition: Very fine. Weight: 17.22 g. Diameter: 25 mm.

126   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔP
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: ivy-leaf in left field.
Price 23. Condition: Very fine. Weight: 17.20 g. Diameter: 24 mm.

127   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Amphipoli
s. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left
with eagle and sceptre. Control: arrow in left field. Price 50. Condition: Very fine. Weigh
t: 4.26 g. Diameter: 17 mm.
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128   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔP
OY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: In left field, head of
eagle left. Price 51. Condition: Very fine. Weight: 17.29 g. Diameter: 25 mm.

129   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Control: TE monogram in left field. Price 83.
Condition: Near extremely fine. Weight: 17.27 g. Diameter: 26 mm.

130   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY. Zeus seate
d left on throne, holding eagle and sceptre. Control: TE monogram in left field. Price 83.
Condition: Very fine. Weight: 17.16 g. Diameter: 26 mm.

131   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Mes
ambria. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
/ MEΣAMBRI. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: EYΦA a
nd helmet in inner left field. Price 1125. Condition: Extremely fine. Weight: 16.22 g. Dia
meter: 32 mm.

132   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tars
os. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: pellet above strut. Price
2990. Condition: Very fine. Weight: 17.09 g. Diameter: 26 mm.

133   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tars
os. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: pellet above strut. Price
2990. Condition: Very fine. Weight: 17.26 g. Diameter: 25 mm.

134   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Tars
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Plow to left, Θ below throne. Price 303
2. Condition: Very fine. Weight: 17.19 g. Diameter: 25 mm.

135   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Sala
mis. Lifetime issue. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Bow in left field, B belo
w throne. Price 3142. Condition: Very fine. Weight: 17.15 g. Diameter: 25 mm.
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136   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Sala
mis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated l
eft with eagle and sceptre. Controls: monogram and rudder in left field; monogram belo
w throne. Price 3165 var. (monogram in left field slightly different). Condition: Fine. Weig
ht: 17.04 g. Diameter: 25 mm.

137   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arad
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟY / ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Z
eus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Kerykeion in left field; be
low throne, monogram below struts. Price 3332. Condition: Very fine. Weight: 17.23 g.
Diameter: 26 mm.

138   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Arad
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated lef
t on throne, holding eagle and sceptre. Control: AP monogram in left field. Price 3424 (B
yblos). Condition: Very fine. Weight: 17.21 g. Diameter: 25 mm.

139   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Tetradrachm. Sidon. Da
ted RY 13 of Abdalonymos (321/0 BC). Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: ΦIΛIΠΠOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control: N (dat
e) in left field; below throne, ΣI. Price P169; Newell, Dated 41. Condition: Fine. Weight:
16.94 g. Diameter: 25 mm.

140   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Tetradrachm. Chal
kis. Obv: Diademed and horned head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΔHMHTPIOY. Poseidon,
with foot upon rock, standing left, holding trident and resting arm upon leg; monogram t
o outer left. Newell 149; HGC 3.1, 1014f. Condition: Very fine. Weight: 17.00 g. Diamete
r: 30 mm.

141   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. SNG Copenhagen
1310-1 var. (monogram); HGC 3.1, 1103. Condition: Near extremely fine. Weight: 17.03
g. Diameter: 32 mm.

142   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.67 g. Di
ameter: 31 mm.
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143   MACEDON UNDER ROMAN PROTECTORATE. First Meris. Tetradrachm (Circa
167-148 BC). Amphipolis. Obv: Diademed and draped bust of Artemis right, with bow an
d quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield. Rev: MAKEΔONΩN / ΠPΩT
HΣ. Club; monogram above, two monograms below; all within oak wreath; thunderbolt t
o left. SNG Copenhagen 1314; HGC 3.1, 1103. Condition: Very fine. Weight: 16.48 g. Di
ameter: 32 mm.

144   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 229-100 BC). Agias and Epikados, magistrate.
Obv: AΓΙAΣ. Cow standing left, head lowered right, suckling calf. Rev: ΑΠΟΛ / ΕΠI / KA
/ ΔOY. Double stellate pattern. Maier 38; HGC 3.1, 4. Condition: Good very fine. Weight:
3.36 g. Diameter: 19 mm.

145   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 229-100 BC). Xenokles and Chairenos, magist
rates. Obv: ΞENOKΛHΣ. Cow standing left, head lowered right, suckling calf. Rev: ΑΠΟ
Λ / XAI / PH / NOΣ. Double stellate pattern. Maier 99; HGC 3.1, 4. Condition: Good very
fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 18 mm.

146   ILLYRIA. Apollonia. Drachm (Circa 120-70 BC). Lysanias and Nikoteleos, magistra
tes. Obv: ΛΥΣΑΝΙΑΣ. Cow standing left, suckling calf, grapes in exergue. Rev: AΠΟΛ /
NIKO / TEΛE / OΣ. Double stellate pattern within linear borders. Maier 77; HGC 3.1, 4.
Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

147   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 229-100 BC). Kerdon and Aristenos, magist
rates. Obv: KEPΔΩN. Cow standing right suckling calf; palm-branch to left, [cornucopia
to right]. Rev: ΔYP / API / ΣTH / NOΣ. Double stellate pattern within linear borders. Maie
r 127; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

148   ILLYRIA. Dyrrhachion. Drachm (Circa 200-45 BC). Zoilos and Zopuros, magistrate
s. Obv: ZΩIΛOΣ. Cow standing right suckling calf; above, head of Helios; to right, owl. R
ev: ΔYP / ZΩ / ΠY / POY. Double stellate pattern within linear borders. Maier 217; BMC
72; HGC 3.1, 40. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 20 mm.

149   KINGS OF ILLYRIA. Ballaios (Circa 217-182 BC, or earlier). Ae. Obv: Bare head l
eft. Rev: BAΛΛ / AIOY. Artemis standing left, holding long torch. SNG Copenhagen 530-
1; BMC 1; HGC 3.1, 73. Condition: Good very fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 15 mm.

150   AKARNANIA. The Oiniadai. Ae (Circa 219-211 BC). Obv: Laureate head of Zeus ri
ght. Rev: OINIAΔAN . Head of Acheloös right; above, trident right. BCD Akarnania 3511
2; HGC 4, 899 . Condition: near very fine. Weight: 5.51 g. Diameter: 22 mm.
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151   BOEOTIA. Federal Coinage. Hemidrachm (Circa 304-294 BC). Obv: Boeotian shi
eld. Rev: Amphora within incuse square. BCD Boiotia 64; HGC 4, 1167. Ex Gerhard Hir
sch Nachfolger 256 (2008), lot 99 Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 14 m
m.

152   BOEOTIA. Thebes. Stater (Circa 379-368 BC). Eugi-, magistrate. Obv: Boeotian s
hield. Rev: EY - ΓI. Amphora within concave circle. BCD Boiotia 518; HGC 4, 1331. Con
dition: Near very fine. Weight: 12.18 g. Diameter: 22 mm.

153   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 460-454 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Cf. Starr pl. XXII, 1-3; HGC 4, 1596. Condition: Extre
mely fine. Weight: 17.17 g. Diameter: 25 mm.

154   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Near extremely fine.
Weight: 17.21 g. Diameter: 26 mm.

155   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.14 g. Diameter: 25 mm.

156   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.24 g. Diameter: 24 mm.

157   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good fine. Weight: 1
7.21 g. Diameter: 24 mm.

158   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 480-400 BC). Obv: Pegasos flying right; koppa
below. Rev: Helmeted head of Athena right within incuse square. Pegasi 69-70; BCD C
orinth 22; HGC 4, 1825. Condition: Very fine. Weight: 8.23 g. Diameter: 19 mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

80

80

80

40

40

40

159   ARGOLIS. Kleonai. Obol (Circa 470-420 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing
lion skin. Rev: Incuse square containing large K in the right half, the left half with two su
nken and one raised segment. BCD Peloponnesos 1314-8; HGC 5, 763. Condition: Nea
r very fine. Weight: 0.86 g. Diameter: 9 mm.

160   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.63 g. Diamete
r: 13 mm.

161   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.56 g. Diamete
r: 15 mm.

162   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.56 g. Diamet
er: 14 mm.

163   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Extremely fine. Weight: 1.41 g. Diamete
r: 14 mm.

164   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 13 mm.

165   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 1.91 g. Diamet
er: 14 mm.

166   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 1.66 g. Diameter: 13
mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

80

40

40

40

40

40

40

167   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 13
mm.

168   CYCLADES. Andros. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Wreathed head of Dion
ysos right. Rev: ΑΝΔΡΙ. Filleted thyrsos; grape bunch to right. SNG Copenhagen 613; B
MC 14; HGC 6, 472. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 17 mm.

169   WESTERN ASIA MINOR. Uncertain. Tetartemorion (Circa 5th century BC). Obv: E
ye. Rev: Incuse square. BMC 37-8 (Lesbos); Leu Numismatik 25, lot 902. Condition: Go
od very fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 5 mm.

170   ASIA MINOR. Uncertain. Hemiobol (5th century BC). Obv: Helmeted head (of Athe
na?) right. Rev: Star or stellate pattern consisting of central pellet and four rays, with fou
r pellets between rays; all within incuse lozenge. CNG E-311, lot 832; CNG 84, lot 640;
Gorny & Mosch 176, 1246; Numismatik Naumann 88, lot 118. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.34 g. Diameter: 8 mm.

171   ASIA MINOR. Uncertain. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Artemidoros, magistrat
e. Obv: Laureate head (of Zeus?) right; ςNZ below. Rev: ΕΠΙ ΑΡΤΕ-ΜΙΔΩΡΟΥ / KA. Hu
mped bull springing to right. Imhoof-Blumer. Münzkunde, p. 284, 34; Numismatik Naum
ann 101, lot 184. Condition: Very fine. Weight: 7.97 g. Diameter: 23 mm.

172   BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI Eupat
or. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΑΣ. Eagle, with head right and wings spre
ad, standing left on thunderbolt; monogram to left and right. SNG BM Black Sea 1560-5
var. (second monogram); SNG Stancomb 807; SNG Ashmolean 378; HGC 7, 453. Con
dition: Good very fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 21 mm.

173   BITHYNIA. Herakleia Pontika. Klearchos (Tyrant, circa 364-352 BC). Obol. Obv: Η
ΡΑK. Turreted head of Hera-Tyche left. Rev: Quiver and club; K to right. SNG BM Black
Sea 1592; HGC 7, 476. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 9 mm.

174   BITHYNIA. Kalchedon. Hemidrachm (Circa 367/6-340 BC). Obv: KA. Forepart of b
ull left on grain ear, head facing; pentagram to left. Rev: Three grain ears. SNG BM Blac
k Sea 109-10 var. (symbol); SNG Copenhagen 355; HGC 7, 514 var. (unlisted symbol).
Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 11 mm.
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175   BITHYNIA. Kalchedon. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: KAΛX. Bull standing left o
n grain ear. Rev: Mill-sail incuse. SNG BM Black Sea 112-7; HGC 7, 517. Condition: Fin
e. Weight: 5.27 g. Diameter: 16 mm.

176   BITHYNIA. Kios. Ae (70-50 BC). Obv: Diademed head of Herakles right. Rev: ΠΡ
ΟΥCIЄΩΝ ΤΩΝ ΠΡΟC / ΘΑΛΑCCHI. Club and bow in bow-case. RG 23-4; HGC 7, 561.
Condition: Fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 25 mm.

177   KINGS OF BITHYNIA. Ziaëlas (Circa 254-230 BC). Ae. Nikaia or Nikomedeia. Ob
v: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ZIAHΛA. Horned trophy. SNG von Aulock 24
3; HGC 7, 612. Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 5.22 g. Diameter: 18 mm.

178   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv: Diademed head of Zeus r
ight. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Thunderbolt within wreath; monogram to inner left. R
G 12; SNG von Aulock 245; HGC 3.1, 616. Condition: Good very fine. Weight: 12.26 g.
Diameter: 26 mm.

179   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia. Obv: Laureate hea
d of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Bow and quiver. RG 17; SNG Copenhag
en 628-9; SNG von Aulock 250; HGC 7, 619. Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diam
eter: 17 mm.

180   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Nikomedia. Obv: Laureate hea
d of Apollo right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Kithara. RG 18; SNG von Aulock 249; H
GC 7, 618. Rare Condition: Very fine. Weight: 5.72 g. Diameter: 18 mm.

181   KINGS OF BITHYNIA. Prousias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv:
Centaur advancing right, holding rudder. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Prow of galley ri
ght. RG -; HGC 7, -; Aquila Numismatics 5, lot 183. Extremely rare Condition: Very fine.
Weight: 1.73 g. Diameter: 12 mm.

182   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: M
ale head right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ / ΠΡΟΥΣΙΟΥ. Kerykeion with round shield. RG 24; HGC
7, 638. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 12 mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

120

80

40

40

40

40

40

183   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: E
agle standing right, with wings spread; c/m: Head right within incuse circle. Rev: BAΣIΛ
EΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. Thunderbolt; monogram below. RG 36; HGC 7, 630. Condition: Very
fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 19 mm.

184   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes (Circa 133-103 BC). A
e. Obv: Bust of Pylaemenes right, as Herakles, with club over shoulder and lion skin aro
und neck. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Nike standing left, holding wr
eath and palm frond. SNG BM Black Sea 1550; HGC 7, 440. Condition: Near extremely
fine. Weight: 7.18 g. Diameter: 23 mm.

185   KINGS OF PAPHLAGONIA. Pylaimenes II. / III. Euergetes (Circa 133-103 BC). A
e. Obv: Head of bull facing. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΠΥΛΑΙΜΕΝΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ. Winged ker
ykeion. SNG BM Black Sea 1555-6; HGC 7, 441. Condition: Extremely fine. Weight: 4.0
0 g. Diameter: 19 mm.

186   PONTOS. Uncertain (Amisos?). Time of Mithradates VI (Circa 130-100 BC). Ae. O
bv: Bashlyk left, facing Pan bust below; bow to right; monogram to right. Rev: Eight-raye
d star; bow to right. SNG BM Black Sea 980; HGC 7, 313. Condition: Very fine. Weight:
5.55 g. Diameter: 17 mm.

187   PONTOS. Amisos (as Peiraieos). Siglos (Circa 435-370 BC). Myll-, magistrate. Ob
v: Head of Hera left, wearing ornamented stephanos. Rev: MY - ΛΛ / ΠEIPA. Owl, with
wings spread, standing facing on shield. SNG BM Black Sea 1082; HGC 7, 229. Conditi
on: Very fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 20 mm.

188   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI Eu
pator. Obv: Bearded and laureate head of Herakles right. Rev: AMI - ΣOY. Club and qui
ver crossed; monogram to lower left. SNG BM Black Sea -; HGC 7, 257. Rare Conditio
n: Very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: mm.

189   TROAS. Uncertain. Hemiobol or Tetartemorion (5th century BC). Obv: Crested Co
rinthian helmet left. Rev: Amphora and kerykeion within linear square. SNG Arikantürk 6
83 (Neandria) var. (Π on rev.). Rare Condition: Very fine. Weight: 0.16 g. Diameter: 7 m
m.

190   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square. SNG Ashmolean 953; cf. SNG von Aulock 1 (Triobol?). Conditio
n: Very fine. Weight: 1.26 g. Diameter: 9 mm.
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191   TROAS. Abydos. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Quadr
ipartite incuse square. SNG Ashmolean 953. Condition: Near very fine. Weight: 1.28 g.
Diameter: 10 mm.

192   TROAS. Abydos. Tetartemorion (Circa 500-475 BC). Obv: Eagle standing left. Re
v: Facing gorgoneion within incuse square. SNG Arikantürk -; Numismatik Naumann 48,
lot 139; Numismatik Naumann 39, lot 287. Condition: Very fine. Weight: 0.16 g. Diamete
r: 6 mm.

193   TROAS. Abydos. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: Eagle standing left. Rev: Facing
gorgoneion within incuse square. SNG Arikantürk 3-4; SNG Copenhagen 4-5; SNG Ash
molean 954-6. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 11 mm.

194   TROAS. Alexandria. Ae (301-281 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: Α
ΛΕΞ. Apollo Smintheus advancing right, quiver over shoulder, holding bow and patera;
mouse at his feet. Bellinger A22; SNG von Aulock 7545; BMC 1. Rare Condition: Very fi
ne. Weight: 1.43 g. Diameter: 12 mm.

195   TROAS. Alexandria. Ae (Circa 261-246 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. R
ev: ΑΛΕ. Horse grazing left; monogram(?) below. Cf. Bellinger A54ff.; cf. SNG Arikantür
k 67. Condition: Very fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 11 mm.

196   TROAS. Assos. Triobol or Hemidrachm (Mid-late 5th century BC). Obv: Helmeted
head of Athena left. Rev: AΣΣION (partially retrograde). Head of lion left within incuse s
quare. Numismatik Naumann 53, lot 135; Numismatik Naumann 49, lot 177 = Asia Mino
r Coins online #13355; Numismatik Naumann 44, lot 239 = Asia Minor Coins online #13
250; CNG E-351, lot 247. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 11
mm.

197   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left. Rev: H
ead of ram left within incuse square. SNG Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Con
dition: Very fine. Weight: 1.21 g. Diameter: 9 mm.

198   TROAS. Kebren. Diobol (5th century BC). Obv: Archaic head (Apollo?) left. Rev: H
ead of ram left within incuse square. SNG Arikantürk 372-5; SNG Ashmolean 1086. Con
dition: Very fine. Weight: 1.23 g. Diameter: 9 mm.
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199   TROAS. Kebren. Obol (Circa 420-412 BC). Obv: Confronted heads of rams; floral
sprig between them. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Arikantürk 490-2; SNG Co
penhagen 259; SNG Ashmolean 1087. Condition: Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 9
mm.

200   TROAS. Sigeion. Ae (355-334 BC). Obv: Helmeted head of Athena facing slightly
right. Rev: ΣΙΓΕ. Owl standing right, head facing; crescent to left. SNG Arikantürk 764-7
6; SNG Copenhagen 496-8; SNG Ashmolean 1214-6. Condition: Very fine. Weight: 2.21
g. Diameter: 12 mm.

201   MYSIA. Adramytion. Ae (4th century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
AΔPA. Forepart of Pegasos right; below, grain ear right. SNG Arikantürk 51-70; SNG B
N 1 var. (larger denomination). Condition: Good very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11
mm.

202   MYSIA. Atarneos. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. R
ev: ATAP. Coiled serpent right. SNG BN 125. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.56 g.
Diameter: 8 mm.

203   MYSIA. Kyzikos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Bull butting right. Rev: KVZI / K
HNΩN. Torch; monogram to lower left, Γ to lower right. SNG BN 493-4. Condition: Very f
ine. Weight: 7.94 g. Diameter: 23 mm.

204   MYSIA. Lampsakos. Obol (Circa 500-450 BC). Obv: Janiform female head. Rev:
Helmeted head of Athena left within incuse square. SNG BN 1129-31. Condition: Very fi
ne. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.

205   MYSIA. Lampsakos. Diobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female head. R
ev: ΛAM. Helmeted head of Athena right; bee to right; all within incuse circle. SNG BN 1
190. Condition: Good very fine. Weight: 1.12 g. Diameter: 10 mm.

206   MYSIA. Lampsakos. Tetrobol (4th-3rd centuries BC). Obv: Janiform female heads.
Rev: ΛΑΜ. Helmeted head of Athena right; serpent on bowl. SNG BN 1177-8; SNG von
Aulock 1293. Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 14 mm.
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207   MYSIA. Lampsakos. Ae (Circa 190-85 BC). Obv: Bearded head of Priapos right, w
earing ivy wreath. Rev: ΛΑΜ in two lines within ivy wreath. SNG BN 1254-6. Condition:
Very fine. Weight: 1.89 g. Diameter: 11 mm.

208   MYSIA. Parion. Drachm (5th century BC). Obv: Facing gorgoneion with protruding
tongue. Rev: Disorganized linear pattern within incuse square. . Condition: Good very fi
ne. Weight: 3.96 g. Diameter: 14 mm.

209   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line; bee below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1360-1. Condition:
Very fine. Weight: 2.37 g. Diameter: 14 mm.

210   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Cow standing left, he
ad right; star below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1368; SNG Copenhagen 263. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 13 mm.

211   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad right; pileos above. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1371. Condition: Very fine. Weight: 2.
45 g. Diameter: 13 mm.

212   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull, with head right,
standing left on ground line; crescent below. Rev: Gorgoneion. SNG BN 1382. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 12 mm.

213   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ. Bull standing left, he
ad right; below, ivy leaf left. Rev: Gorgoneion. SNG BN -; SNG von Aulock 7426; BMC 2
7. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 13 mm.

214   MYSIA. Pergamon. Diobol or Hemidrachm (Circa 450-350 BC). Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΠEPΓA. Head of satrap right, wearing Persian headdress; cresc
ent above; all within incuse square. SNG BN 1548; SNG Arikantürk 728-9. Condition: N
ear very fine. Weight: 1.58 g. Diameter: 11 mm.
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215   MYSIA. Pergamon. Cistophor (Circa 166-67 BC). Ar-, prytanis. Obv: Cista mystica
with serpent; all within ivy wreath. Rev: Bowcase between two serpents; monogram to l
eft. Controls: Above, AP above monogram; thyrsos to right. Kleiner 27; Pinder 104; SNG
BN 1729. Condition: Very fine. Weight: 11.13 g. Diameter: 27 mm.

216   MYSIA. Pitane. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Head of Zeus facing slightly right,
wearing horns of Ammon. Rev: ΠΙ - ΤΑ / ΝΑΙΩΝ. Pentagram; to right, serpent coiled righ
t. SNG BN 2343 var. (serpent to left); SNG Arikantürk 1072-4 var. (same). Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 16 mm.

217   LESBOS. Methymna. Hemiobol (Circa 500/480-460 BC). Obv: Facing head of Sile
nos. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen -; BMC -; HGC 6, -; CNG E-3
92, lot 264; CNG 94, lot 484; Numismatik Naumann 78, lot 214. Condition: Good very fi
ne. Weight: 0.26 g. Diameter: 6 mm.

218   LESBOS. Methymna. Triobol or Hemidrachm (Circa 350-240 BC). Obv: Helmeted
head of Athena right. Rev: Μ Θ Α. Kantharos within pelleted linear border; all within incu
se square. Franke 14-15 var. (legend); HGC 6, 906 var. (same). Condition: Very fine. W
eight: 2.74 g. Diameter: 12 mm.

219   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Laureate head of Apollo ri
ght; [to left, serpent coiled right]. Rev: Head of Artemis right, with hair in sphendone; all
within linear square border within incuse square. Bodenstedt 100B; HGC 6, 1026. Ex Kl
assische Münzen r. Michael Brandt (Tübingen) stock. Ex B.V., MS 10/ 121 (1975)? Con
dition: Good very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 10 mm.

220   AEOLIS. Elaia. Diobol (Circa 450-400 BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Re
v: E - Λ - Α - Ι. Wreath within incuse square. SNG München 382; SNG Copenhagen 16
6. Condition: Very fine. Weight: 1.31 g. Diameter: 12 mm.

221   AEOLIS. Elaia. Obol (4th-3rd century BC). Obv: Helmeted head of Athena left. Re
v: EΛΑ. Wreath. SNG Arikantürk 301. Condition: Very fine. Weight: 0.90 g. Diameter: 10
mm.

222   IONIA. Chios. Ae (Circa 290-270 BC). Menodotos, magistrate. Obv: Sphinx seate
d left; to left, grape bunch to left. Rev: MENOΔOTOΣ / XI-OΣ. Amphora; to left, pilei sur
mounted bust stars. Cf. HGC 6, 1153 (unlisted magistrate and rev. symbol); Numismatik
Naumann 116, lot 381. Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 14 mm.
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223   IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev: Quadripartite i
ncuse square. . Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 10 mm.

224   IONIA. Ephesos. Ae (4th century BC). Uncertain magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Re
v: [...]MIA[...]. Stag kneeling left, head right; astragalos above. BMC 58ff. (different magi
strates); SNG von Aulock 1837ff. (different magistrates). Condition: Very fine. Weight: 2.
24 g. Diameter: 13 mm.

225   IONIA. Ephesos. Ae (Circa 190-150 BC). Eupolis, magistrate. Obv: E - Φ. Bee wit
hin laurel wreath. Rev: EYΠOΛIΣ. Stag grazing right; quiver above. SNG Copenhagen 2
68; SNG Kayhan 306. Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 17 mm.

226   IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2. Condition: Near very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 11 mm.

227   IONIA. Erythrai. EL Hekte (Circa 550-500 BC). Obv: Head of Herakles left, wearin
g lion skin. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan 737-8; SNG von Aulock 194
2. Condition: Very fine. Weight: 2.56 g. Diameter: 11 mm.

228   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 550-500 BC). Obv: Floral ornament or rosette. R
ev: Rough square punch. SNG Copenhagen (Cyprus, etc.) 339; O. Mørkholm, "Une tro
uvaille de monnaies grecques archaiques" in SNR50 (1971), 69-70. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 8 mm.

229   IONIA. Klazomenai. Ae (Circa 386-301 BC). Uncertain magistrate. Obv: Head of A
thena right, wearing Attic helmet. Rev: ]HP[...]AN[...]. Ram reclining left. SNG Copenhag
en 47 var. (magistrate); SNG von Aulock -; BMC 55 var. (same). Condition: Very fine. W
eight: 1.02 g. Diameter: 10 mm.

230   IONIA. Klazomenai. Ae (4th 350-300 BC). Metrodoros, magistrate. Obv: Helmeted
head of Athena facing slightly right. Rev: KΛΑΖΟΜΕΝΙΩΝ / MHTPOΔΩPOΣ. Forepart of
ram right. SNG Copenhagen 90. Condition: Very fine. Weight: 5.91 g. Diameter: 18 mm.
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231   IONIA. Kolophon(?). Hemiobol (Circa 450-410 BC). Obv: Female head right. Rev:
Quadripartite incuse square. . Condition: Near very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 8 m
m.

232   IONIA. Kolophon. Ae (Circa 330-285 BC). Sokrates, magistrate. Obv: Laureate he
ad of Apollo right. Rev: ΣΩKPATHΣ / KOΛ. Forepart of galopping horse right. Milne, Col
ophon, 121. Condition: Extremely fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 15 mm.

233   IONIA. Lebedos. Ae (Circa 4th century BC). Obv: Head of Athena left, wearing cori
nthian helmet. Rev: ΛEBEΔIΩN. Prow left. Unpublished in the standard references; Nu
mismatik Naumann 91, lot 1151. Condition: Good very fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 1
0 mm.

234   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Hemiobol (Circa 400-350 BC). Obv: Bull butting
right; meander pattern below. Rev: MAΓ. Eight-pointed star. . Condition: Very fine. Weig
ht: 0.34 g. Diameter: 7 mm.

235   IONIA. Phokaia. Tetartemorion (Circa 530-510 BC). Obv: Head of griffin right. Re
v: Quadripartite incuse square. . Condition: Very fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 7 mm.

236   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.28 g. Dia
meter: 10 mm.

237   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic female head left, wearin
g earring and helmet or close fitting cap. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copen
hagen 389-94; SNG Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Extremely fine. Weight: 1.32 g.
Diameter: 10 mm.

238   IONIA. Phokaia. Ae (Circa 300 BC). Obv: Female head (Aphrodite?) left, with hair
in sphendone. Rev: Head of griffin left. SNG Copenhagen 1033. Condition: Very fine. W
eight: 0.91 g. Diameter: 11 mm.
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239   IONIA. Samos. Tetradrachm (Circa 477/6-461/0 BC). Obv: Facing scalp of lion. Re
v: ΣΑ. Head and neck of bull right; uncertain control to left; all within incuse circle. HGC
6, 1186. Condition: Very fine. Weight: 1277 g. Diameter: 22 mm.

240   IONIA. Samos. Diobol (Circa 400-365 BC). Obv: Lion's scalp facing. Rev: ΣA. Pro
w of a Samian galley right. Barron 212, 1-7; SNG von Aulock 2295; SNG Copenhagen 1
690. Condition: Near very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 10 mm.

241   IONIA. Smyrna. Ae (Circa 145-125 BC). Pasikrates Metr-, magistrate. Obv: Laure
ate head of Apollo right. Rev: ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ / ΠAΣIKPATHΣ. Homer seated left, holding
scroll and sceptre; two monogram to left. Milne 185; SNG Copenhagen 1142. Condition:
Very fine. Weight: 7.14 g. Diameter: 21 mm.

242   IONIA. Smyrna. Ae (Circa 75-50 BC). Zeuxis, magistrate. Obv: Laureate head of A
pollo right. Rev: ZEYΞIΣ / ΣMYPNAI. Hand in caestus; palm to right. Milne 399. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 16 mm.

243   IONIA. Teos. Drachm (Circa late 6th-early 5th century BC). Obv: Griffin seated rig
ht, raising forepaw. Rev: Incuse square. SNG Copenhagen 1433. Condition: Fine. Weig
ht: 5.66 g. Diameter: 18 mm.

244   IONIA. Teos. Trihemiobol (Circa 460-420 BC). Obv: Griffin seated right, raising for
epaw; astragalos below forepaw. Rev: Quadripartite incuse square. Numismatik Nauma
nn 78, lot 311. Condition: Very fine. Weight: 1.39 g. Diameter: 10 mm.

245   LYDIA. Blaundus. Ae (2nd-1st centuries BC). Apollo..., magistrate. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: MΛΑΥΝ ΑΠΟΛΛΩ. Crossed bow and palm branch behind quive
r. GRPC 1; SNG Copenhagen 66; BMC 14-17. Condition: Good very fine. Weight: 2.51
g. Diameter: 15 mm.

246   LYDIA. Nysa. Ae (2nd century BC). Obv: Jugate heads of Hades, laureate, and Ko
re right. Rev: NVΣAEΩN. Dionysos standing left, holding filleted thyrsos and kantharos.
GRPC 36; Klein 571. Condition: Very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 16 mm.
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247   LYDIA. Philadelphia. Ae (1st century BC). Obv: Diademed head of Zeus right. Re
v: ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΩΝ. Lyre; monogram above; all within wreath. GRPC 26; SNG Munich 3
98. Condition: Very fine. Weight: 5.41 g. Diameter: 18 mm.

248   PHRYGIA. Dionysopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Bearded head of Sileno
s right. Rev: ΔIONYΣOΠO. Grape bunch. Von Aulock, Phrygien II 1-2; BMC 2. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 15 mm.

249   CARIA. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Forepart of a bull left, head ri
ghta. Rev: Star of three rays around central pellets. . Condition: Very fine. Weight: 0.34
g. Diameter: 8 mm.

250   CARIA. Apollonia Salbace. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate head of Zeu
s right. Rev: AΠΟΛΛΩΝΙΑΤΩΝ. Zeus Labraundos on horseback right, with double axe o
ver shoulder. SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; CNG E-151, lot 64. Condition: Ver
y fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 20 mm.

251   CARIA. Halikarnassos. Drachm (Circa 200-180 BC). Dionysios, magistrate. Obv:
Head of Helios facing slightly right. Rev: ΔIONYΣΙ / ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΕΩN. Helmeted and a
rmored bust of Athena right. HN Online 2201. Very rare Condition: Good very fine. Weig
ht: 4.39 g. Diameter: 20 mm.

252   CARIA. Knidos. Diobol (Circa 530-520 BC). Obv: Head of roaring lion right. Rev: A
rchaic head of Aphrodite right within incuse square. SNG Keckman 96; SNG Copenhag
en 244; SNG von Aulock 2593. Condition: Near very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 11
mm.

253   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 88-84 BC). Menodoros, magistrate. Obv: Radiate
head of Helios right. Rev: MHNOΔΩΡΟΣ / P - O. Rose within incuse square. Control: st
ar to lower right. Jenkins Group E, 247; HGC 6, 1461. Condition: Good extremely fine; s
ome luster in field. Weight: 2.60 g. Diameter: 15 mm.

254   SATRAPS OF CARIA. Hidrieus (Circa 351/0-344/3 BC). Trihemiobol. Halikarnass
os. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right, with drapery at neck. Rev: Ι - Δ - Ρ
- Ι. Stellate pattern. SNG Kayhan I 885-7; SNG Copenhagen Supp. 341. Condition: Nea
r very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 9 mm.
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255   DYNASTS OF LYCIA. Khinakha ? (Circa 470-440 BC). Diobol. Obv: Pegasos rear
ing left. Rev: Triskeles in dotted square within incuse square. . Condition: Very fine. Wei
ght: 1.29 g. Diameter: 11 mm.

256   LYCIAN LEAGUE. Masicytes. Hemidrachm (48-42 BC). Obv: Λ - V. Laureate head
of Apollo right. Rev: M - A. Lyre; star above; all within incuse square. RPC I 3301; Troxel
l 86. Condition: Near very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 15 mm.

257   PISIDIA. Etenna. Ae (1st century BC). Obv: Nymph advancing right, head left, hol
ding serpent; vase to left. Rev: E - T. Sickle-shaped knife or harpa. SNG BN 1537. Cond
ition: Near very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 13 mm.

258   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmete
d head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1930. Condition: Good very fine. Wei
ght: 0.86 g. Diameter: 9 mm.

259   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing gorgoneion. Rev: Helmete
d head of Athena right; astragalos to left. SNG BN 1931-2. Condition: Very fine. Weight:
0.96 g. Diameter: 10 mm.

260   PISIDIA. Termessos. Ae (1st century BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
TEPMHΣ / ΣEΩN. Humped bull charging left. Cf. Weber 7456. Condition: Very fine. Wei
ght: 2.49 g. Diameter: 15 mm.

261   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Eusebeia. Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resti
ng hand upon shield; H to outer left, monogram to inner left, Δ to outer right; ΓΛ (date) in
exergue. Simonetta 15 (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Very fine. Weight: 4.19
g. Diameter: 19 mm.
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262   KINGS OF CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator (Circa 163-130 BC).
Drachm. Eusebeia. Dated RY 33 (130/29 BC). Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕ
ΩΣ / APIAPAΘOY / EYΣEBOYΣ. Athena standing left, holding Nike and spear, and resti
ng hand upon shield; T to outer left, monogram to inner left, X to outer right; ΓΛ (date) in
exergue. Simonetta 17a (Ariarathes IV); HGC 7, 811. Condition: Very fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 20 mm.

263   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Bare-headed and bearded head l
eft. Rev: Forepart of stag left. SNG BN -; SNG Levante -; Göktürk -; Savoca Live Online
Auction 10, lot 336. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 8 mm.

264   CILICIA. Uncertain. Hemiobol (4th century BC). Obv: Crowned head of bearded s
atrap left. Rev: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow; all
within incuse circle. Troxell & Kagan 4; Winzer 3.4. Condition: Near very fine. Weight: 0.
43 g. Diameter: 7 mm.

265   CILICIA. Uncertain. Tetartemorion (4th century BC). Obv: Persian king or hero in k
neeling-running stance right, holding dagger and bow, with quiver over shoulder. Rev: F
emale head facing within incuse circle. SNG BN -; SNG Levante -; Göktürk -; Sunrise 9
7. Condition: Very fine. Weight: 0.15 g. Diameter: 5 mm.

266   CILICIA. Tarsos. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334/3 BC). Stater. Obv: Baaltar
s seated left on throne, holding eagle-tipped sceptre; to left, grain ear and grape bunch
above Aramaic letter; Aramaic letter below throne. Rev: Lion left, attacking bull right abo
ve crenellated walls. Casabonne Series 4, Group B; SNG BN 359. Condition: Near very
fine. Weight: 10.97 g. Diameter: 24 mm.

267   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Hemidrachm. Aï Khanou
m. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena standing ri
ght biga of elephants, brandishing spear and shield; monogram above. SC 282.1; HGC
9, 48. Condition: Near extremely fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 12 mm.

268   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Hemidrachm. Aï Khanou
m. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Athena standing ri
ght biga of elephants, brandishing spear and shield; anchor above. . Rare Condition: Ve
ry fine. Weight: 1.53 g. Diameter: 14 mm.

269   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Antioch on the Oronte
s. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: BA / AN. Omphalos; bow to left, club and mo
nogram to right. SC 349. Rare Condition: Near very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 12
mm.
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270   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC). Ae. Sardes. Obv: Laure
ate head of Apollo right. Rev: BAΣIΛΕΩΣ / ANTIΟΧΟΥ. Lyre. Controls: Monogram to rig
ht; in exergue, anchor left. SC 529; HGC 9, 287. Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Di
ameter: 13 mm.

271   SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae. Sardes. Obv: Hel
meted head of Athena right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΣΕΛΕΥΚΟΥ. Apollo standing left, leaning
on bow, holding arrow. Controls: Monograms to outer left and right. SC 660.2d; HGC 9,
345. Condition: Good very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 17 mm.

272   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Drachm. Northern
Media or Hyrkania. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo se
ated left on omphalos, testing arrow and resting hand upon bow; monogram to outer left
and above. Cf. SC 1559.6; HGC 9, 623. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter:
15 mm.

273   PHOENICIA. Arados. Drachm (Circa 172/1-111/0 BC). Dated CY 96 (164/3 BC). O
bv: Bee; ςY (date) to upper left, monogram to upper right. Rev: APAΔIΩN. Stag standing
right; palm tree behind. Cf. Duyrat 2761-8; HGC 10, 63. Condition: Very fine. Weight: 4.
00 g. Diameter: 18 mm.

274   PHOENICIA. Arados. Tetradrachm (Circa 138/7-44/3 BC). Dated CY 190 (70/69 B
C). Obv: Turreted, veiled and draped bust of Tyche right. Rev: APAΔIΩN. Nike standing
left, holding aphlaston and palm frond; to left, date above Aramaic letter above MΣ; all w
ithin wreath. HGC 10, 72. Condition: Extremely fine. Weight: 14.78 g. Diameter: 28 mm.

275   ARABIA. Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (Circa 100-120). Unit. Rayda
n. Obv: Bare head right within open linear border. Rev: Head right; monogram behind, ‘s
ceptre’ before. SNG ANS 1582-94. Condition: Good very fine. Weight: 1.25 g. Diameter:
15 mm.

276   ARABIA. Southern. Himyar. 'Amdān Bayān Yahaqbiḍ (Circa 100-120). Unit. Rayda
n. Obv: Male head right; monogram to left. Rev: Small head right; ‘sceptre’ to right. Huth
438-43; SNG ANS 1602-9. Condition: Extremely fine. Weight: 1.25 g. Diameter: 13 mm.

277   ARABIA. Southern. Saba'. 1/4 Unit (Late 4th-mid 2nd centuries BC). Imitating Athe
ns. Obv: Helmeted head of Athena right; X (mark of value) on cheek. Rev: AΘE. Owl sta
nding right, head facing; olive spray and crescent to left. Van Alfen SIV.A; HGC 10, 735.
Condition: Extremely fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 10 mm.
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278   ARABIA. Southern. Saba'. Drachm (Late 3rd century BC). Imitating Athens. Obv:
Helmeted head of Athena right; retrograde Sabaean n on cheek. Rev: AΘE. Owl standin
g right, head facing; olive spray and crescent to left, monogram to lower right; all within i
ncuse square. SNG ANS 1454-5; HGC 10, 720. Condition: Very fine. Weight: 5.06 g. Di
ameter: 16 mm.

279   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Xerxes I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sard
es. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with
quiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb; GRPC S23. C
ondition: Very fine. Weight: 5.08 g. Diameter: 15 mm.

280   KINGS OF PARTHIA. Mithradates II (121-91 BC). Drachm. Rhagai. Obv: Diademe
d and draped bust left. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΜΕΓΑΛΟV ΑΡΣΑΚΟV ΕΠΙΦΑΝΟV
Σ. Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Sellwood 27.1. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 21 mm.

281   KINGS OF PARTHIA. Vardanes I (AD 38-46). Tetradrachm. Seleukeia on the Tigri
s mint. Dated SE 354 (August). Obv: Diademed bust left, wearing short beard and spiral
torque; all within pelleted border. Rev: Vardanes seated right, receiving palm from Tych
e standing left; EΞY (year) above, ΓOPΠAIOY (month) in exergue. Sellwood 64.18. Con
dition: Very fine. Weight: 11.26 g. Diameter: 26 mm.

282   KINGS OF PARTHIA. Vardanes I (40-45). Tetradrachm. Seleukeia on the Tigris mi
nt. Dated SE 353 (AD 41-42). Obv: Diademed bust left, wearing short beard and spiral t
orque; all within pelleted border. Rev: Vardanes seated right, receiving palm from Tyche
standing left; ΓNT (year) above, [month in exergue]. Sellwood 64.3-7. Condition: Fine.
Weight: 10.56 g. Diameter: 25 mm.

283   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Tetradrachm. Seleukeia on t
he Tigris. Dated SE 465 (October 153). Obv: Diademed bust left with long beard, wearin
g tiara; B behind. Rev: Vologases seated left, receiving diadem from Tyche standing in f
ront of him; EΞY (year) between, ΔIOY (month) in exergue. Sellwood 84.16. Condition:
Very fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 27 mm.

284    SASANIAN KINGS. Husrav (Khosrau) II (590-628). Drachm. YZ (Yazd or Zaran
g?) mint. Dated RY 37 (627). Obv: Crowned bust right. Rev: Fire altar; attendant to left
and right; star and crescent between. Göbl Type II/3. Condition: Near mint state. Weigh
t: 4.17 g. Diameter: 33 mm.

285   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing a
egis over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing right, holdi
ng shield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 3E; HGC 12, 184. Condition:
Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 16 mm.
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286   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩΤΗΠΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust left, seen from behind, wearing aegis o
n shoulder and preparing to hurl spear. Rev: Athena Alkedimos standing right, holding s
hield and thunderbolt; monogram to left. Bopearachchi 6A; HGC 12, 188. Condition: Ver
y fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 26 mm.

287   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing a
egis over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holdin
g shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7A; HGC 12, 186. Conditio
n: Good very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 23 mm.

288   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY. Diademed heroic bust left, seen from behind, wearing a
egis over shoulder and brandishing spear. Rev: Athena Alkedimos advancing left, holdin
g shield and thunderbolt; monogram to right. Bopearachchi 7C; HGC 12, 189. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 18 mm.

289   INDO-SKYTHIANS. Maues (Circa 125-85 BC). Ae. Obv: Elephant's head right, we
aring bell around neck. Rev: BAΣIΛEΩΣ / MAYOY. Caduceus; monogram to inner left. .
Condition: Good very fine. Weight: 9.42 g. Diameter: 28 mm.

290   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetrad
rachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind. Re
v: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgh
a to right. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 20 mm.

291   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetrad
rachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind. Re
v: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgh
a to right. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 8.40 g. Diameter: 21 mm.

292   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetrad
rachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind. Re
v: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgh
a to right. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 8.62 g. Diameter: 21 mm.

293   KUSHAN KINGS OF INDIA. Vima Takhto (Soter Megas) (Circa 55-105). Ae Tetrad
rachm. Obv: Radiate, diademed and draped bust right with sceptre; tamgha behind. Re
v: ΒΑCΙΛΕΥ ΒΑCΙΛΕωΝ CωΤΗΡ ΜΕΓΑC. King on horseback right, holding whip, tamgh
a to right. Senior B17. Condition: Very fine. Weight: 8.58 g. Diameter: 21 mm.
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294   CARTHAGE. Ae (Late 4th-early 3rd century BC). Possibly Sicilian mint. Obv: Wre
athed head left. Rev: Horse prancing right. CNP 126; MAA 15; SNG Copenhagen (Afric
a) 96; HGC 2, 1668 (Sicily). Condition: Very fine. Weight: 4.34 g. Diameter: 15 mm.

295   CARTHAGE. EL Stater (Circa 290-270 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Re
v: Horse standing right. Jenkins & Lewis 349; CNP 2.11; MAA 13; SNG Copenhagen 13
9. Ex Numismatica Ars Classica 72 (2013), lot 339 Condition: Very fine. Weight: 7.37 g.
Diameter: 19 mm.

296   CARTHAGE. Ae Shekel (221-210 BC). Obv: Wreathed head of Tanit left. Rev: Hor
se standing right, head left. CNP 93c; MAA 90. Condition: Very fine. Weight: 5.88 g. Dia
meter: 22 mm.

297   SPAIN. Colonia Patricia (Corduba). Augustus (27 BC-14 AD). Dupondius. Obv: PE
RMISSV CAESARIS AVGVSTI. Bare head left. Rev: COLONIA PATRICIA. Aquila betwe
en two signa. RPC I 128. Condition: Near very fine. Weight: 13.21 g. Diameter: 29 mm.

298   SPAIN. Colonia Patricia (Corduba). Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: PERM CA
ES AVG. Bare head left. Rev: COLONIA PATRICIA. Legend in two lines within wreath.
RPC I 129. Condition: Near very fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 25 mm.

299   SPAIN. Julia Traducta. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: PERM CAES AVG. Bar
e head left. Rev: IVLIA TRAD. Apex and simpulum. RPC I 109. Condition: Fine. Weight:
4.00 g. Diameter: 19 mm.

300   SPAIN. Turiaso. Tiberius (14-37). Ae As. L. Caecilius Aquinus and M. Gels Palud-,
duoviri. Obv: TI CAESAR AVG F IMP PONT M. Laureate head right. Rev: L CAEC AQVI
N MVN TVR / II VIR / M CEL PALVD. Bull standing right, head facing. RPC I 419. Condi
tion: Good very fine. Weight: 10.99 g. Diameter: 29 mm.

301   GAUL. Gallia Narbonensis. Colonia Julia Viennensis (Vienne). Octavian (Circa 36
BC). Dupondius. Obv: IMP / DIVI IVLI CAESAR DIVI F. Bare heads of Caesar and Octa
vian looking apart. Rev: C I V. Prow of quinquireme right, decorated with eye; multi-stor
y forecastle and standard or corvus above. RPC I 517. Condition: Fine. Weight: 18.77 g.
Diameter: 31 mm.
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302   SAMATIA. Tyra. Julia Domna (Augusta, 193-211). Ae Tetrassarion. Obv: IOVΛIA Δ
OMNA CЄ. Draped bust right. Rev: ΤVΡΑΝΩΝ / Δ (mark of value). Cybele seated left, h
olding patera. SNG BM Black Sea -; SNG Stancomb -; BMC 2. Condition: Good very fin
e. Weight: 6.51 g. Diameter: 25 mm.

303   KINGS OF BOSPORUS. Sauromates III, with Severus Alexander (229/30-231/2).
Base EL Stater. Dated Bosporan Era 527 (AD 230/1). . Obv: ΒΑϹΙΛЄωϹ ϹΑΥΡΟΜΑΤΟ
Υ . Diademed and draped bust of Sauromates III; pellet to right. Rev: ZΚΦ. Laureate, dr
aped and cuirassed bust of Severus Alexander right; three pellets to right. RPC VI onlin
e 2088 (1 specimen); MacDonald 586/7. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.59 g. Dia
meter: 20 mm.

304   KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Caracalla (211/2-226/7). EL Stater. D
ated Bosporan Era 513 (AD 216/7). Obv: BACIΛЄωC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed a
nd draped bust of Rhescuporis right; club to right. Rev: ΓIΦ (date). Laureate and draped
bust of Caracalla right. MacDonald 556/2. Condition: Very fine. Weight: 771 g. Diamete
r: 19 mm.

305   KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Elagabalus (211/2-226/7). EL Stater.
Dated Bosporan Era 515 (218/9). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed, dra
ped and cuirassed bust of Rhescuporis right; sword to right. Rev: ЄIΦ (date). Laureate
and draped bust of Elagabalus right. . Condition: Good very fine. Weight: 7.64 g. Diamet
er: 20 mm.

306   KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis II with Elagabalus (211/2-226/7). EL Stater.
Dated Bosporan Era 515 (218/9). Obv: BACIΛЄΩC PHCKOVΠOPIΔOC. Diademed and
draped bust of Rhescuporis right; trident to right. Rev: ЄIΦ (date). Laureate and draped
bust of Elagabalus right. . Condition: Very fine. Weight: 7.77 g. Diameter: 20 mm.

307   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Caracalla with Julia Domna (198-217). Ae Pe
ntassarion. Quintillianus, legatus consularis. Obv: ANTΩNINOC AVΓOVCTOC IOVΛIA Δ
OMNA. Laureate head of Caracalla, facing draped bust of Julia Domna. Rev: VΠ KVNTI
ΛIANOV MAPKIANOΠOΛITΩN. Radiate serpent coiled right; Є (mark of value) to left. V
arbanov 1036. Condition: Very fine. Weight: 12.00 g. Diameter: 26 mm.

308   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Meno
philus, legatus consularis. Obv: Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirass
ed bust of Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis, wearing kalathos.
Rev: VΠ MHNOΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩ. Arch surmounted by three statues of figur
es standing, holding sceptre; E (mark of value) within arch. RPC VII.2 1336; AMNG 116
6. Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.19 g. Diameter: 25 mm.
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309   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis. Gordian III (238-244). Ae Pentassarion. Meno
philus, legatus consularis. Obv: M ANT ΓORΔIANOC / AVΓ. Laureate, draped and cuiras
sed bust of Gordian III right, facing draped bust of Serapis, wearing kalathos. Rev: YΠ
MNOΦIΛOY MAPKIANOΠΟΛITΩN. Asclepius standing facing, head left, holding serpen
t-entwined staff; E (mark of value) to left. RPC VII.2 1344; AMNG -. Condition: Very fine.
Weight: 11.33 g. Diameter: 28 mm.

310   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑ
Ι ΜΑΡ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟϹ. Laureate head right. Rev: ΗΓЄΜ(ο) ΚΑΙΚΙΛЄΙ ϹЄΡΒΙΛЄΙΑ Ν
ЄΙΚΟΠΟ ΠΡΟϹ ΙϹΤΡ. To left, Hygieia standing right, feeding serpent from patera; to rig
ht, Asclepius standing left, holding serpent-staff. RPC IV.1 online 4337; AMNG 1234. Co
ndition: Good very fine. Weight: 12.72 g. Diameter: 28 mm.

311   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv:
[...] CEVHPOC. Laureate head right. Rev: NIKOΠOΛΙ ΠPOC IC. Club. Varbanov 2251-
6. Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 16 mm.

312   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Diadumenian (Caesar, 217-218). Ae. St
atius Longinus, legatis consularis. Obv: Μ ΟΠЄΛΛΙ ΔΙΑΔΟVΜЄΝΙΑΝΟC ΚAI. Barehead
ed, draped and cuirassed bust right. Rev: VΠ CTA ΛONΓINOV NIKOΠOΛITΩN ΠP/OC I
CTPO. Nike standing left, holding wreath and long palm, resting on column. Varbanov 3
780. Condition: Very fine. Weight: 11.56 g. Diameter: 25 mm.

313   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae. M. Cl. Agrippa,
legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEOVHPOC MAKPINOC. Laureate head right.
Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC ICTPΩ. The Nymphaeum at Nicopolis: a sem
i-circular building with two stories of colonnaded porticos. Varbanov 3382; AMNG I 171
9; Price & Trell 48, fig. 70. Rare type Condition: Very fine. Weight: 11.13 g. Diameter: 25
mm.

314   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Macrinus (217-218). Ae Tetrassarion. M.
Cl. Agrippa, legatus consularis. Obv: AV K OΠΠEΛ CEVH MAKPINOC. Laureate bust ri
ght. Rev: VΠ AΓPIΠΠA NIKOΠOΛITΩN ΠPOC IC. Macrinus and Diadumenian in triump
hal quadriga right, leaded by soldier, holding vexillum; in upper feld, trophy with two seat
ed captives at base. Varbanov 3355. Rare Condition: Good fine. Weight: 10.75 g. Diam
eter: 26 mm.

315   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum. Elagabalus (218-222). Ae. Novius Rufu
s, magistrate. Obv: ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ANTΩNINOC. Laureate, draped and cuirassed bust righ
t. Rev: ΥΠΑ ΝΟΒ ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ / ΠΡΟC ΙCΤ / Ρ - Ο / Ν. City-gate with close
d door, flanked by two battlemented towers, surmounted by facing quadriga. RPC VI onl
ine 1177; AMNG 2003; Varbanov 4104. Condition: Very fine. Weight: 11.92 g. Diameter:
25 mm.
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316   MOESIA INFERIOR. Tomis. Gordian III with Tranquillina (238-244). Ae 4½ Assari
a. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ / TPANKVΛΛЄINA. Laureate, draped and c
uirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another. Rev: MHTPOΠONTOV TO / MEΩC. Griffin sitting right, resting forepaw upon w
heel to right; Δ - C (mark of value) across field. RPC VII.2 1691; AMNG 3553. Condition:
Fine. Weight: 11.72 g. Diameter: 27 mm.

317   THRACE. Anchialus. Geta (Caesar, 198-209). Tetrassarion. Obv: AV K Π CЄΠ ΓЄ
TAC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛЄΩN / Δ. G
eta riding horse right, holding reins and spear. Varbanov 469 corr. (bust type). Conditio
n: Very fine. Weight: 14.28 g. Diameter: 31 mm.

318   THRACE. Anchialus. Maximinus I Thrax (235-238). Ae Pentassarion. Obv: AVT M
AΞIMEINOC EVCEBHC AVΓ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: OVΛΠIAN
ΩN AΓXIAΛEΩN / ΝΥΜΦΕΙΑ. Prize table seen from right, holding agonistic crown with p
alm branches, below, jug and E (mark of value). RPC VI online 620 (temporary); AMNG
570. Condition: Very fine. Weight: 14.76 g. Diameter: 30 mm.

319   THRACE. Anchialos. Maximinus Thrax (235-238). Ae. Obv: AVT MAΞIMEINOC E
VC. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding round shield and spear. Rev: AΓΧ
ΙΑΛΕWN. Prow of galley right. RPC VI online 681; AMNG 611. Condition: Very fine. Wei
ght: 4.47 g. Diameter: 22 mm.

320   THRACE. Hadrianopolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP CEV ANTΩ
NEINOC. Laureate head right. Rev: AΔΡIANOΠOΛEITΩN. Eagle standing facing, head
right. Varbanov 3499. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

321   THRACE. Hadrianopolis(?). Caracalla (198-217). Ae. Obv: ANTΩNEINOC AVT K
M AVP CEV. Laureate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev:
[...]NOΠOΛEITΩN. Zeus standing left, holding sceptre and patera over altar. Varbanov
-. Rare Condition: Very fine. Weight: 10.00 g. Diameter: 28 mm.

322   THRACE. Mesambria. Gordian III, with Tranquillina (238-244). Ae. Obv: AVT K M
ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛΛINA. Laureate, draped and cuirassed bust of G
ordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another. Rev: ME
CAMBPIANΩN. Apollo standing left, holding plectrum and resting hand upon lyre set up
on column to right. RPC VII.2 1226. Condition: Very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 26
mm.
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323   THRACE. Philippopolis. Crispina (Augusta, 178-182). Ae. Obv: KPICΠЄINA CЄB
ACTH. Draped bust right. Rev: ΦIΛIΠΠOΠOΛEITΩN. Zeus seated left, holding patera a
nd sceptre. RPC IV.1 online 7624. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 19 m
m.

324   KINGS OF THRACE (Sapean). Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-12 A
D). Ae. Obv: BAΣΙΛΕΩΣ POIMHTAΛΚΟV. Diademed head of Rhoemetalkes right. Rev:
KAIΣAPOΣ ΣEBAΣTOV. Bare head of Augustus right. RPC I 1718. Condition: Fine. Wei
ght: 5.02 g. Diameter: 19 mm.

325   MACEDON. Uncertain (Philippi?). Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: AVG. Bare h
ead right. Rev: Two founders driving yoke of oxen right, plowing pomerium. RPC I 1656;
SNG BN 1439-48 (Parium). Condition: Near very fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 21 m
m.

326   MACEDON. Koinon. Nero (AD 54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Bare head left.
Rev: MAKEΔONΩN ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Macedonian shield. RPC 1614; SNG Copenhagen 13
35; BMC 146. Condition: Good very fine. Weight: 7.83 g. Diameter: 24 mm.

327   BITHYNIA. Cius. Vespasian (69-79). Ae. M. Plancius Varus, magistrate. Obv: AYT
OKPATOPI KAIΣAPI ΣEBAΣTΩ OYEΣΠAΣIANΩ ΠPOYΣI. Laureate head right. Rev: EΠ
I MAPKOY ΠΛANKIOY OYAPOY ANΘYΠATOY. Club, bow and quiver. RPC II 622; RG
3 (Prusias ad Hypium). Condition: Very fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 24 mm.

328   BITHYNIA. Cius. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninus Pius (138-161). A
e. Obv: ΤΟΝ ΚΤΙϹΤΗΝ. Youthful bust of Herakles right, with potrait of Marcus Aurelius a
s Caesar, wearing lion skin. Rev: ΚΙΑΝΩΝ. Club covered with lion skin. RPC IV.1 online
17306 (1 specimen). Second specimen known Condition: Very fine. Weight: 2.57 g. Dia
meter: 16 mm.

329   BITHYNIA. Heraclea Pontica. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ NЄP ΤΡΑΙΑΝΟС ΚΑΙ
СЄΒ ΓЄΡ ΔΑK. Laureate head of Trajan right. Rev: ΗΡΑΚΛЄΩΤΑΝ ΜΑΤΡΟΠΟΛЄΙΤΑΝ.
Helmeted and cuirassed bust of Athena right. RPC III 1167; BMC 45; SNG Leypold 104.
Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 21 mm.

330   BITHYNIA. Koinon of Bithynia. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟΝ ΚΑΙ
ϹΕ ΓΕΡ ΔΑ. Laureate head right. Rev: Eagle, with head right and wings spread, standin
g left on globus. RPC III 1152. Condition: Very fine. Weight: 7.68 g. Diameter: 23 mm.
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331   BITHYNIA. Nicaea. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙ Τ ΑΙ ΑΔΡ ΑΝΤΩ
ΝΙΝΟϹ ϹЄΒ. Bare head right. Rev: ϹΩΤΗΡΙ ΑϹΚΛΗ ΝΙΚΑΙΕΙϹ. Serpent-entwined altar.
RPC IV.1 online 5110; RG 101(1); SNG Copenhagen 475; BMC 29. Condition: Very fin
e. Weight: 3.88 g. Diameter: 18 mm.

332   BITHYNIA. Nicaea. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: ΑVΤ Κ Λ ΑVΡ ΟVΗΡΟ. Bare
-headed bust right, slight drapery. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Infant Dionysus seated in cradle left,
extending both arms; to right transverse thyrsus. RPC IV.1 online 10014. Condition: Fin
e. Weight: 3.51 g. Diameter: 18 mm.

333   BITHYNIA. Nicaea. Severus Alexander (Caesar, 221-222). Ae. Obv: M AVP AΛЄΞ
ANΔPOC K. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Serpent coiled aro
und vase containing poppy. RPC VI online -; RG -. Very rare Condition: Very fine. Weigh
t: 17.20 g. Diameter: 23 mm.

334   BITHYNIA. Nicaea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Obv: ϹΑΒЄΙ ΤΡΑΝΚΥΛΛ
ЄΙΝΑ. Diademed and draped bust right. Rev: NIKAIEΩN. Asklepios standing facing, hea
d left, holding serpent staff. RPC VII.2 1943 (4 specimens); RG -. Rare Condition: Very f
ine. Weight: 7.49 g. Diameter: 25 mm.

335   BITHYNIA. Nicaea. Philip I 'the Arab' (244-249). Ae. Obv: Μ ΙΟΥΛΙΟϹ ΦΙΛΙΠΠΟϹ
ΑΥΓ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Demeter standing left,
holding ears of corn and long torch. RPC VIII online - (unassigned; ID 19891; 1 specime
n); RG -. Extremely rare, no specimen on Acsearch Condition: Very fine. Weight: 9.11 g.
Diameter: 25 mm.

336   BITHYNIA. Nicaea. Valerian I with Gallienus and Valerian II (251-260). Ae. Obv: A
YT OYAΛEPIANOC ΓAΛΛIHNOC OYAΛEPIANOC KAIC / CEBB. Radiate busts of Valer
ian I and II right, and of Gallienus left, facing one another. Rev: MEΓICTΩN APICTΩN /
NIKAIEΩN. Three prize crowns: the middle containing two palm fronds, the outer two co
ntaining one palm frond. RG 823; SNG von Aulock 721. Condition: Near very fine. Weig
ht: 9.44 g. Diameter: 24 mm.

337   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Ae. Obv: ΠO ΛI EΓ ΓAΛΛIHNOC CEB. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. View of city walls in shape of
octagon, seen from aerial perspective; arched central gateways above and below. RG 8
46-7. Condition: Fine. Weight: 8.06 g. Diameter: 24 mm.

338   BITHYNIA. Nicaea. Gallienus (253-268). Tetrassarion. Homonoia with Byzantium.
Obv: ΠOV ΛI ЄΓ ΓAΛΛΙHNOC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIK
AIЄΩN BVZANTIΩN OИONOIA. Two wicker baskets or fish-traps. RG 857; Schönert-G
eiss, Byzantion 1861-6; Varbanov 2011 (Byzantium). Condition: Very fine. Weight: 7.26
g. Diameter: 23 mm.
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339   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TI ΦOVΛ IOV MAKPI
ANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIKAIEΩN. View of city wal
ls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central gateways above an
d below. RG 867; SNG Copenhagen 543; SNG von Aulock 733; BMC 157. Condition: V
ery fine. Weight: 7.26 g. Diameter: 25 mm.

340   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (Usurper, 260-261). Ae. Obv: TI ΦOVΛ IOV MAKPI
ANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: APICTΩΝ MEΓ NIKAIEΩN.
View of city walls in shape of octagon, seen from aerial perspective; arched central gate
ways above and below. RG 868. Condition: Very fine. Weight: 8.27 g. Diameter: 25 mm.

341   BITHYNIA. Nicaea. Macrianus (260-261). Ae. Homonoia issue with Byzantium. Ob
v: TIT ΦOV IOV MAKRIANOC CEB. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: NIK
AEΩN BYZANTIΩN OMONOIA. Two fish traps; in between, lighted altar. RG 871; SNG
von Aulock 734. Rare Condition: Fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 25 mm.

342   BITHYNIA. Nicomedia. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥΤ ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ Ϲ
ΕΒ ΓΕΡ. Laureate head right. Rev: [...]ΠΡΟ ΒΙΘΥ [...]. Cornucopia. RPC III 1091 var. (re
v. legend). Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 16 mm.

343   BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑΝΤΩΝ ΚΑΙϹΑΡ ϹЄΒ.
Bareheaded and draped bust right. Rev: ΔΗΜΗΤ ΝЄΙΚΟ. Demeter standing left, holding
two ears of corn and long torch. RPC IV.1 online 5588; RG 50(1); BMC 12-13. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 18 mm.

344   BITHYNIA. Nicomedia. Antoninus Pius (138-161). Ae. Obv: ΑVΤ ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤΩΝΙ
ΝΟϹ. Laureate head right. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛ ΝΙΚΟΜΗΔ. Herm of veiled Hermes standi
ng facing on base, wearing mantle, crossing arms in front of chest; [caduceus in field?].
RPC IV.1 online 10467 var. (rev. legend). Rare Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Dia
meter: 19 mm.

345   BITHYNIA. Nicomedia. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Obv: Λ ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΚΟ
ΜΟΔΟϹ Κ. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: [...] ΝЄΩΚΟΡΟV / ΝƐΙ
ΚOΜΗ. Eagle standing left, head right, spreading wings and fighting serpent erect befor
e it; [galley in exergue]. RPC IV.1 online 6101 (1 specimen) = RG 135. Extremely rare C
ondition: Good fine. Weight: 9.28 g. Diameter: 24 mm.

346   ΒΙΤΗΥΝΙΑ. Koinon of Bithynia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙС ΤΡΑΙ ΑΔΡΙ
ΑΝΟС СЄΒ. Radiate head right. Rev: ΚΟΙ - ΝΟΝ / ΒЄΙΘΥΝΙΑС. Octastyle temple; pelle
t in pediment. RPC III 996. Condition: Fine. Weight: 12.12 g. Diameter: 28 mm.
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347   TROAS. Ilium. Commodus (177-192). Ae. Obv: ΑV ΚΑΙ Μ ΑVΡΗ ΚΟΜΟΔΟС. Laur
eate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΙΛΙЄΩΝ. Ganymede left, head right, holding
pedum, being carried away by Zeus in the form of an eagle. RPC IV.2 online 11281; Bell
inger T187. The myth of Ganymede is rarely depicted on coins. Linked to the eagle sent
by Zeus, or Zeus himself, in one of his usual disguises, Ganymede, son of a Trojan king
(Troos), was abducted by it and taken to Olympus to become the cupbearer of the gods
Condition: Fine. Weight: 11.30 g. Diameter: 28 mm.

348   MYSIA. Cyzicus. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥ ΚΑΙ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝЄΙΝΟϹ. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΚΥΖΙΚΗΝΩΝ ΝЄ. Serpent entwined aro
und lighted torch. RPC VI 3727; SNG BN 810. Condition: Extremely fine. Weight: 3.80
g. Diameter: 20 mm.

349   MYSIA. Hadrianothera. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Λ CЄΠTI ΓЄTAC KAI. B
areheaded, draped and cuirassed bust right; c/m: monogram within square incuse. Rev:
AΔPIANOΘHPITΩN. Zeus standing left, holding sceptre and patera; eagle at his feet. F
ritze Mysien 592; for c/m: Howgego 615. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.79 g. Dia
meter: 25 mm.

350   MYSIA. Lampsacus. Augustus (27 BC-14 AD). Ae. Obv: CEBACTOY ΛAMΨAKH.
Laureate head of Augustus right. Rev: IEPA CVNKΛHTOC. Draped bust of Senate right.
RPC I 2278; McClean 7640. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 16 mm.

351   MYSIA. Pergamum. Germanicus & Drusus (Caesares, 14-19). Ae. Struck under Ti
berius. Obv: ΓEPMANIKOΣ KAIΣAP. Bare head of Germanicus right. Rev: ΔPOVΣOΣ K
AIΣAP. Bare head of Drusus right. RPC I 2367. Condition: Fair. Weight: 3.14 g. Diamete
r: 17 mm.

352   AEOLIS. Myrina. Pseudo-autonomous. Time of the Antonines (138-192). Ae. Polid
a, strategos. Obv: ЄΠΙ ϹΤΡ ΠOΛΥΔΑ. Laureate and draped bust of Apollo right; laurel-b
ranch before. Rev: ΜΥΡΙ. Lyre; palm-branch to right. RPC IV.2 online 1807; SNG Copen
hagen 231. Condition: Good very fine. Weight: 2.86 g. Diameter: 15 mm.

353   IONIA. Phocaea. Pseudo-autonomous (Circa AD 275-250). Obv: ΦΩΚЄΑ. Turrete
d and draped bust of Tyche right. Rev: ΦΩΚΑΙΩΝ. Galley right; caps of the Dioscuri abo
ve. RPC VIII online - (unassigned; ID 20330); SNG Copenhagen 1061; BMC 118-121. C
ondition: Very fine. Weight: 2.70 g. Diameter: 18 mm.
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354   LYDIA. Maeonia. Nero (54-68). Ae. T. Claudius Menekrates, magistrate. Obv: ΝΕΡ
ΩΝ ΚΑΙΣΑΡ. Laureate head right. Rev: MAIONΩN MENEKPATOYΣ / ЄΠ - TI KΛ. Veiled
goddess standing right, holding sceptre over shoulder. RPC I 3011; GRPC 78; SNG von
Aulock 3016; SNG Copenhagen 231. Condition: Good very fine. Weight: 4.41 g. Diamet
er: 18 mm.

355   LYDIA. Mostene. Nero (Caesar, 50-54). Ae. Pedanios, magistrate. Obv: NЄON (si
c) KAICAPA. Bareheaded and draped bust right. Rev: ЄΠI ΠЄΔANIOY MOCTHNωN. G
oddess seated left on throne, holding grain ears and double axe. RPC I 2462; GRPC 3
3. Condition: Good very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 17 mm.

356   LYDIA. Philadelphia (as Neocaesarea). Agrippina II (Augusta, 50-59). Ae. Ti. Neik
anor, magistrate. Obv: AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTHN. Draped bust right. Rev: ΦΙΛΑ - ΔEΛΦE
ΩΝ / NEIK - ANΩP. Cornucopia. RPC I 3042; GRPC 199. Condition: Near very fine. Wei
ght: 2.95 g. Diameter: 15 mm.

357   LYDIA. Thyateira. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ANTΩNЄINOC. Laureate, drap
ed and cuirassed bust right. Rev: ΘVΑΤЄIPHNΩN. Amphora, containing two palm frond
s; branch to left and right. GRPC 358; SNG Copenhagen 621; SNG Leypold 1305; SNG
München 666. Condition: Near very fine. Weight: 3.12 g. Diameter: 23 mm.

358   PHRYGIA. Acmonea. Nero (54-68). Ae. L. Servenius Capito, archon, with his wife,
Julia Severa. Obv: NEPΩN KAICAP CEBACTOC. Laureate head right; caduceus to left,
crescent to right. Rev: CEPOYHNIOY KAΠITΩNOC KAI IOYΛIAΣ CEOYHPAC / AKMO
NEΩN. Zeus seated left on throne, holding patera and sceptre; two monograms to uppe
r left; to lower left, owl standing left, head facing. RPC I 3174; SNG Copenhagen 28; B
MC 41-2. Condition: Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 17 mm.

359   PHRYGIA. Apameia. Nero (54-68). Ae. M. Vettius Nigrus, magistrate. Obv: ΝΕΡΩ
Ν ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Bare head right. Rev: ΕΠΙ Μ OVETTIOV NIΓPOV / KOINON ΦΡVΓΙΑΣ Α
ΠΑΜΕΙΣ. Marsyas advancing right, playing aulos (double flute). RPC I 3137; SNG Cope
nhagen 208. Condition: Near very fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 19 mm.

360   PHRYGIA. Apameia. Hadrian (117-138). Ae. Obv: AΔΡΙΑNOC KAI CEBA. Laureat
e and cuirassed bust right with aegis. Rev: AΠΑΜΕΩN. Marsyas seated left in rocky cav
e, holding cornucopia and aulus. RPC III 2586A. Condition: Fine. Weight: 4.84 g. Diame
ter: 21 mm.

361   PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century). Ae. Obv: BOVΛH. Dr
aped and veiled bust of Boule right. Rev: KAIC KIBYPATΩN. Nike standing facing, head
left, holding hem of garment and wreath. SNG Copenhagen 277; SNG von Aulock 3726.
Rare Condition: Good very fine. Weight: 9.56 g. Diameter: 25 mm.
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362   PHRYGIA. Cibyra. Pseudo-autonomous (Circa 3rd century). Ae. Obv: BOVΛH. Dr
aped and veiled bust of Boule right. Rev: KIBVPATΩN. Clasped hands. Lindgren & Kov
acs A919A. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.95 g. Diameter: 25 mm.

363   PHRYGIA. Cotiaeum. Valerian I (253-260). Ae. P. Aelius Demetrianos, archon. Ob
v: AVT K Π ΛIK OVAΛEPIANON. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: EΠI Π
AI ΔHMHTPIANOV IΠ / APX / KOTIAEΩN. Kybele seated left on car drawn by biga of li
ons. BMC 100. Condition: Near very fine. Weight: 7.06 g. Diameter: 24 mm.

364   PHRYGIA. Eucarpea. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninus Pius (138-16
1). G. Kl. Flakkos, magistrate. Obv: ЄΥΚΑΡΠЄΩΝ. Draped bust of Dionysos right, weari
ng ivy wreath. Rev: ЄΠΙ Γ ΚΛ ΦΛΑΚΚΟV. Poseidon standing left, holding uncertain obje
ct and dolphin-entwined trident. RPC IV.2 online 1984; BMC 7-8. Condition: Near very fi
ne. Weight: 3.66 g. Diameter: 18 mm.

365   PHRYGIA. Grimenothyrae. Pseudo-autonomous. Time of Trajan (98-117). Ae. Lou
kios Tullios Per-, magistrate. Obv: ЄΠI Λ TVΛ. Head of Zeus right, wearing taenia; to rig
ht, eagle standing right. Rev: ΓΡΙΜЄΝΟΘVΡЄΩΝ. Athena standing right, holding spear
and resting hand upon shield. RPC III 2483; SNG Copenhagen 400. Condition: Very fin
e. Weight: 3.91 g. Diameter: 19 mm.

366   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Nero (54-68). Ae. Anto- Zenon, son of Zenon, ma
gistrate. Homonoia issue with Smyrna. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Laureate head right.
Rev: ANTΩ ZHNΩNOΣ ZHNΩN YIOΣ ΛAOΔIKEΩN ZMYPNAIΩN / OMHPOΣ. The Dem
oi of Laodicea and Smyrna standing facing one another and clasping hands. RPC I 292
8; SNG von Aulock 3877; BMC 265; SNG München 410. Condition: Near very fine. Wei
ght: 12.92 g. Diameter: 25 mm.

367   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Antoninus Pius (13
8-161). Ae. Po. Ailios Dionysios Sabinianos, magistrate. Obv: ΛΑΟΔΙΚЄΩΝ. Draped bus
t of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: ΑΙΛ ΔΙΟΝVСΙΟС. Serpent-entwined cista
mystica surmounted by mask of Silenos. RPC IV.2 online 2114; SNG Copenhagen 532;
BMC 96. Condition: Near very fine. Weight: 5.09 g. Diameter: 20 mm.

368   PHRYGIA. Midaeum. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΑΥT ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ΚΑΙ ϹΕ ΓΕΡ
Δ(A). Laureate head right. Rev: ΜΙΔΑΕΩΝ. Legend in three lines on altar. RPC III -; von
Aulock, Phrygiens, -. Unpublished Condition: Very fine. Weight: 7.41 g. Diameter: 24 m
m.
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369   PHRYGIA. Synaus. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Metrophanes, magistrate.
Obv: AΓΡΙΠΠЄΙΝΑ ΘЄΑ / ΝЄΡΩΝ ΘЄΟC. Draped bust of Agrippina and bare head of N
ero facing one another. Rev: CYNAЄITΩN / ЄΠΙ MHTPOΦANOYC. Apollo standing righ
t, firing arrow. RPC I 3107; SNG von Aulock 3966. Condition: Near very fine. Weight: 5.
06 g. Diameter: 19 mm.

370   GALATIA. Ancyra. Lucius Verus ? (161-169). Ae. Obv: Bare head right. Rev: NEIK
H T ANKYP. Trophy. RPC IV online -; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; BMC -. A
pparently unpublished Condition: Near very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 19 mm.

371   GALATIA. Koinon of Galatia. Trajan (98-117). Ae. Titus Pomponius Bassus, Presb
eutes. Obv: AVTO NEΡ TΡAIANOΣ KAIΣAΡ ΣEBAΣTOΣ ΓE. Laureate head right. Rev:
KOINON ΓΑΛΑΤIΑΣ EΠΙ ΠΟΜΠΩNIOY BAΣΣOY. Mên standing left, crescent on should
er, holding patera and pine cone. RPC III 2895A (1 specimen). Very rare Condition: Very
fine. Weight: 9.19 g. Diameter: 25 mm.

372   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Time of Augustus to Tiberius (27 BC-37 AD). Ae.
Paionios, chairperson of the synarchia. Obv: CEBACTOC. Bare head (of Augustus or Ti
berius) right. Rev: ΠAIΩNIOY CYNAPXIA ANTIOXEΩN. Athena standing left, holding sp
ear and shield. RPC I 2834; BMC 28. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 15
mm.

373   CARIA. Antioch ad Maeandrum. Domitian (81-96). Ae. Ti. Kl. Aglaos Frougi, epime
letheis. Obv: ΔOMITIANOC KAICAP. Laureate head right. Rev: ЄΠIMЄΛH KΛ AΓΛAOY
ΦPOYΓI / ANTIOXЄΩN. Liknophoros standing right, supporting basket atop his head. R
PC II 1220; BMC 31. Condition: Near very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 18 mm.

374   CARIA. Attuda. Gallienus (253-268). Ae. Obv: AV KAI ΠO ΓAΛΛIHNOC. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: ATTOVΔЄΩN. Tyche standing left, holding rudder
and cornucopia. BMC 36; Weber 6438. Condition: Near very fine. Weight: 8.63 g. Diam
eter: 30 mm.

375   PAMPHYLIA. Perge. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝЄΡωΝ ΚΑΙϹΑΡ. Bare head right. R
ev: ΑΡΤЄΜΙΔΟϹ ΠЄΡΓΑΙΑϹ. Artemis running right, holding bow and torch. RPC I 3373.
Condition: Near very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

376   PISIDIA. Parlais. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP CAES L SEP SEVE
R. Laureate and cuirassed bust left. Rev: IVL AVG COL PARLAIS. Mên standing right, f
oot on bucranium, holding sceptre and pine cone. SNG BN 1676-7; SNG von Aulock 86
17. Condition: Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 21 mm.
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377   CAPPADOCIA. Caesarea. Vespasian (69-79). Hemidrachm. Obv: AYTOKP KAICA
P OYЄCΠACIANOC CЄBA. Laureate head right. Rev: Nike advancing right, holding wr
eath and palm frond. RPC II 1659; Sydenham 94. Condition: Very fine. Weight: 1.63 g.
Diameter: 15 mm.

378   CAPPADOCIA. Caesarea. Tranquillina (Augusta, 241-244). Ae. Dated RY 7 of Gor
dian III (AD 244). Obv: ϹΑΒ ΤΡΑΝΚΥΛΛΙΝΑ ΑΥ. Diademed and draped bust right. Rev:
ΜΗΤΡ ΚΑΙϹ Β ΝЄ / ЄΤ - Ζ. Six ears of corn tied together. RPC VII.2 3402. Condition: V
ery fine. Weight: 8.42 g. Diameter: 24 mm.

379   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae Assarion. Dated CY 17 (89/90). Obv: Δ
ΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head right; c/m: Helmeted bust of Athena right, within r
ectangular incuse. Rev: ΦΛΑVΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ZΙ. Tyche seated right on throne,
holding grain ears; to lower right, river god Pyramos swimming right, head facing. RPC I
I 1758; SNG BN 2167-70; SNG Levante 1530; for c/m: Howgego 190. Condition: Very fi
ne. Weight: 7.52 g. Diameter: 23 mm.

380   CILICIA. Ninica-Claudiopolis. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IM C ΓЄV A
LЄΧAΝΔЄR. Laureate, draped and cuirassed bust right; c/m: dot within Δ within circle.
Rev: NINI C CLAV. Colonist, veiled, ploughing right with yoke of oxen; in the backgroun
d, standard topped by aquila. RPC VI online 6900; Levante 615-6; SNG von Aulock 577
2; BMC 8; for c/m: Howgego 669. Condition: Near very fine. Weight: 10.79 g. Diameter:
27 mm.

381   CILICIA. Seleucia ad Calycadnum. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). Ae. Obv:
ΑΥΡΗΛΙΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Bare-headed bust left, with slight drapery. Rev: CЄΛЄYKЄΩΝ. Nik
e advancing left, holding wreath and palm-branch. RPC IV.3 online 3577 var. (rev. legen
d). Very rare Condition: Very fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 18 mm.

382   CILICIA. Tarsus. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC CЄB
/ Π - Π. Radiate, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: TAPC
OV MHTPOΠOΛЄ / A M K B Γ. Gordian III, radiate, riding on galloping horse right, spea
ring lion running right, head left. RPC VII.2 3062; SNG von Aulock 6040; BMC 282-3; S
NG Leypold 2682. Condition: Fine. Weight: 23.77 g. Diameter: 35 mm.

383   COMMAGENE. Samosata. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Μ ΑΥ ΑΝΤωΝΙ
ΝΟϹ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΜΗΤΡΟ ΚΟΜΜΑ Φ ϹΑΜΟϹΑΤƐωΝ.
Facing turreted and draped busts of two Tychai; between them, eagle spreading wings.
Cf. RPC VI online 7977 (for rev. legend), 7978 (for bust type). Condition: Very fine. Weig
ht: 6.50 g. Diameter: 24 mm.
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384   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-14 AD). Ae As. Obv: CAESAR. B
are head right. Rev: AVGVSTVS. Legend within wreath. RPC I 4100; McAlee 190. Cond
ition: Very fine. Weight: 9.56 g. Diameter: 26 mm.

385   SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Vespasian (69-79). As. Obv: IMP CAESAR VESPA
SIAN AVG. Laureate head left. Rev: S C within wreath; dot to left. . Condition: Very fine.
Weight: 14.24 g. Diameter: 27 mm.

386   PHOENICIA. Berytus. Caracalla (197-217). Tetradrachm. Obv: AYT KAI ANTWNI
NOC CЄ. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: ΔHMAPX ЄΞ YΠATOC TO Δ. Ea
gle standing right, head left, holding wreath in beak; between legs, prow left. Prieur 129
3. Condition: Near very fine. Weight: 9.09 g. Diameter: 25 mm.

387   JUDAEA. Procurators. Pontius Pilate. (26-36). In the name of Tiberius and Julia A
ugusta (Livia). Ae Prutah. Dated RY 16 (AD 70/1). Jerusalem. Obv: ΤΙΒЄΡΙΟΥ ΚΑΙϹΑΡ
ΟϹ L ΙϚ. Simpulum. Rev: ΙΟΥΛΙΑ ΚΑΙϹΑΡΟϹ. Three ears of corn. Meshorer 331; Hendi
n 1341; RPC I 4967. Condition: Fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 15 mm.

388   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Trajanus Decius (249-251). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Γ Μ Κ Τ
Ρ ΔЄΚΙΟϹ ϹЄΒ. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ϹЄΠ ΚΟΛ ΡΗϹΑΙΝΗ
ϹΙωΝ L III P. Eagle, spreading wings, head left, standing on vexillum (inscribed L III P),
holding wreath in beak. RPC IX 1601; Castelin 151-6. Condition: Very fine. Weight: 2.50
g. Diameter: 16 mm.

389   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: Laureate, draped an
d cuirassed bust right, holding spear. Rev: Sagittarius running right, about to shoot arro
w; behind, veiled female bust right, wearing mural crown; in the background, two standa
rds. RPC VI online 7901 (3 specimens); Castelin 15. Condition: Very fine. Weight: 6.38
g. Diameter: 22 mm.

390   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: Laureate, draped an
d cuirassed bust right, holding spear. Rev: Sagittarius running right, about to shoot arro
w; behind, veiled female bust right, wearing mural crown; in the background, two standa
rds inscribed AN / TO - NI / NΩ(?). RPC VI online 7902 (5 specimens). Rare and the be
st specimen known with readable inscription on standards Condition: Good very fine. W
eight: 7.86 g. Diameter: 17 mm.
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391   MESOPOTAMIA. Rhesaena. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: Laureate, draped an
d cuirassed bust right, holding spear. Rev: Sagittarius running right, about to shoot arro
w; behind, veiled female bust right, wearing mural crown; in the background, two standa
rds. RPC VI online 7903 (4 specimens); Castelin 16. Condition: Near very fine. Weight:
7.74 g. Diameter: 2423 mm.

392   EGYPT. Alexandria. Claudius (41-54). Ae Diobol. Dated RY 13 (52/3). Obv: ΤΙ ΚΛ
ΑV ΚΑΙ ϹЄΒΑϹ ΓЄΡΜΑ. Laureate head right. Rev: ΑVΤΟΚΡΑ / L - ΙΓ. Eagle standing ri
ght on thunderbolt, head left. RPC I 5193; Dattari (Savio) 156; Emmett 80.13. Condition:
Very fine. Weight: 12.90 g. Diameter: 25 mm.

393   ANONYMOUS. As (Circa 2nd century). Uncertain series. Obv: Laureate head of b
earded Janus; I (mark of value) above. Rev: ROMA. Prow of galley right; I (mark of valu
e) to right; control above off-flan. . Condition: Very fine. Weight: 24.50 g. Diameter: 32 m
m.

394   ANONYMOUS. AR Sestertius (211-208 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma
right, IIS (mark of value) to left. Rev: ROMA. The Dioscuri riding horses right. Crawford
44/7. Condition: Very fine. Weight: 1.11 g. Diameter: 14 mm.

395   ANONYMOUS. Denarius (After 211 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma rig
ht; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. The Dioscuri on horses rearing right, each hol
ding spear; two stars above; below, ROMA on tablet. Crawford 53/2. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

396   C. MAIANIUS. Denarius (153 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; ma
rk of value to left. Rev: C MAIANI / ROMA. Victory driving biga right, holding whip and r
eins. Crawford 203/1a. Condition: Extremely fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 18 mm.

397   C. RENIUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right, X (ma
rk of value) to left. Rev: C RENI / ROMA. Juno, holding whip, reins and sceptre, driving
biga of goats right. Crawford 231/1. Condition: Very fine. Weight: 4.08 g. Diameter: 17
mm.

398   C. SERVILIUS M. F. Denarius (136 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of R
oma right; to left, wreath above mark of value. Rev: C SERVEILI M F. Dioscuri, each hol
ding spear, on horses riding in opposite directions. Crawford 239/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 20 mm.
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399   C. SERVILIUS M. F. Fourrèe Denarius (136 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted h
ead of Roma right; to left, wreath above mark of value. Rev: C SERVEILI M F. Dioscuri,
each holding spear, on horses riding in opposite directions. Cf. Crawford 239/1 (for prot
otype). Condition: Very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 20 mm.

400   M. VARGUNTEIUS. Denarius (130 BC). Rome. Obv: M VARG. Helmeted head of
Roma right; star (mark of value) below chin. Rev: ROMA. Jupiter driving quadriga right,
holding palm branch and thunderbolt. Crawford 257/1. Condition: Very fine. Weight: 3.8
1 g. Diameter: 20 mm.

401   CN. DOMITIUS AHENOBARBUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: Helmeted hea
d of Roma right, grain ear to left; mark of value to lower right. Rev: ROMA / CN DOM. Vi
ctory driving biga right; below, man spearing lion. Crawford 261/1. Condition: Very fine.
Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

402   L. PORCIUS LICINIUS. Serrate Denarius (118 BC). Rome. Obv: L PORCI / LICI.
Helmeted head of Roma right; mark of value to left. Rev: L LIC CN DOM. Warrior drivin
g biga right, holding shield and carnyx, and preparing to hurl spear. Crawford 282/5. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 21 mm.

403   M. SERGIUS SILUS. Denarius (116-115 BC). Rome. Obv: ROMA / EX S C. Helm
eted head of Roma right; mark of value to left. Rev: M SERGI / SILVS. Warrior, holding
sword, shield and severed head, on horse rearing left, Q below. Crawford 286/1. Conditi
on: Near very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

404   L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (109-108 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted he
ad of Roma right; X (mark of value) to lower right. Rev: L FLAMINI / CILO. Victory drivin
g biga right, holding reins and wreath. Crawford 302/1. Condition: Good very fine. Weig
ht: 4.06 g. Diameter: 20 mm.

405   L. VALERIUS FLACCUS. Denarius (108-107 BC). Rome. Obv: Winged and drape
d bust of Victory right; mark of value to lower right. Rev: L VALERI FLACCI. Mars standi
ng left, holding spear and trophy; apex to left, grain ear to right. Crawford 306/1. Conditi
on: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

406   LUCIUS AURELIUS COTTA (105 BC). Foureé Serrate Denarius. Rome. Obv: Dra
ped bust of Vulcan right, wearing laureate pileus; tongs and mark of value to left, V to ri
ght; all within wreath. Rev: L COT. Eagle standing on thunderbolt, head left; all within la
urel wreath. Crawford 314/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 20 mm.
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407   L. THORIUS BALBUS. Denarius (105 BC). Rome. Obv: I S M R. Head of Juno So
spita right, wearing goat skin. Rev: L THORIVS / BALBVS. Bull charging right; K above.
Crawford 316/1. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 22 mm.

408   C. COILIUS CALDUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma l
eft. Rev: CALD. Victory driving biga left, holding reins; control in exergue. Crawford 318/
1b. Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19 mm.

409   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g.
Diameter: 18 mm.

410   L. JULIUS L. F. CAESAR. Denarius (103 BC). Rome. Obv: CAESAR. Helmeted h
ead of Mars left; control above. Rev: L IVLI L F. Venus driving biga of Cupids left, holdin
g reins and sceptre; lyre to left, control above. Crawford 320/1. Condition: Fine. Weight:
3.76 g. Diameter: 15 mm.

411   L. JULIUS. Denarius (101 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; grain e
ar to left. Rev: L IVLI. Victory driving biga right. Crawford 323/1. Condition: Very fine. W
eight: 3.81 g. Diameter: 21 mm.

412   A. ALBINUS S. F. Denarius (96 BC). Rome. Obv: ROMA. Diademed head of Dian
a right, bow and quiver over shoulder. Rev: A ALBINVS S F. Three horsemen charging l
eft; before, fallen warrior. Crawford 335/9. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diamete
r: 18 mm.

413   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; I t
o left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; control above.
Crawford 337/3. Condition: Very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

414   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Laureate head of
Apollo right; trident behind, VII before. Rev: L PISO FRVGI. Warrior riding horse right, h
olding reins and palm frond; A F below. Crawford 340/1. Condition: Very fine. Weight: 3.
79 g. Diameter: 19 mm.
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415   Q. TITIUS. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Bearded head of Mutinus Titinus right,
wearing winged diadem. Rev: Pegasus springing right from tablet inscribed Q TITI. Cra
wford 341/1. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diameter: 18 mm.

416   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; symbol to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins an
d spear, driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Di
ameter: 18 mm.

417   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; rudder to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and
spear, driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Dia
meter: 20 mm.

418   C. VIBIUS C.F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; M to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva, holding trophy, reins and spe
ar, driving quadriga right. Crawford 342/5b. Condition: Very fine. Weight: 4.01 g. Diamet
er: 19 mm.

419   L. TITURIUS L. F. SABINUS. Denarius (89 BC). Rome. Obv: SABIN. Bareheaded
and bearded head of King Tatius right; palm frond to lower right. Rev: L TITVRI. Tarpeia
facing, buried to her waist in shields, with raised hands she tries to thrust of two soldiers
who are about to cast their shields at her; star in crescent above. Crawford 344/2b. Con
dition: Good very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 18 mm.

420   L. TITURIUS L.F. SABINUS. As (89 BC). Rome. Obv: Laureate head of bearded J
anus; I (mark of value) above. Rev: L TITVRI L F / SABINVS. Prow of galley right; Victor
y holding wreath to right. Crawford 344/4a. Condition: Near very fine. Weight: 14.46 g.
Diameter: 28 mm.

421   L. RUBRIUS DOSSENUS. Denarius (87 BC). Rome. Obv: DOSSEN. Laureate he
ad of Jupiter right, with sceptre over shoulder. Rev: L RVBRI. Triumphal chariot with sid
e panel decorated with thunderbolt; above, Victory flying right. Crawford 348/1. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 18 mm.

422   L. and C. MEMMIUS GALERIA. Denarius (87 BC). Rome. Obv: EX S C. Laureate
head of Saturn left; harpa behind; control-mark to left. Rev: L C MEMIES L F / GAL. Ven
us in biga right; above, Cupid flying left to crown her. Crawford 349/1. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.
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423   GARGILIUS, OGULNIUS and VERGILIUS. Denarius (86 BC). Rome. Obv: Laurea
te head of Apollo right; thunderbolt below. Rev: Jupiter driving quadriga right and hurling
thunderbolt. Crawford 350A/2. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

424   L. JULIUS BURSIO. Denarius (85 BC). Rome. Obv: Laureate, draped and winged
bust of Apollo Vejovis right; trident and animal leg to left. Rev: L IVLI BVRSIO. Victory, h
olding wreath and reins, driving quadriga right; control above. Crawford 352/1c. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 20 mm.

425   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN FONTEI C F. Laureate h
ead of Apollo-Vejovis right; thunderbolt below, monogram to lower right. Rev: Cupid ridin
g goat right; pilei of the Dioscuri above; below, filleted thyrsus right; all within wreath. Cr
awford 353/1a. Condition: Very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 20 mm.

426   P. FURIUS CRASSIPES. Denarius (84 BC). Rome. Obv: AED CVR. Turreted hea
d of Cybele right; foot to left. Rev: CRASSIPES. Curule chair inscribed P FOVRIVS. Cra
wford 356/1a. Condition: Near very fine. Weight: 3.66 g. Diameter: 21 mm.

427   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and B; below chin, uncertain symbol. Rev: P CREPVSI. Horseman advanci
ng right; behind, control-number. Crawford 361/1c. Condition: Near very fine. Weight: 3.
74 g. Diameter: 19 mm.

428   L. MARCIUS CENSORINUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Ap
ollo right; symbol (lituus?) to right. Rev: L • CENSOR. Marsyas standing left, looking up,
right hand raised over his head, and holding wineskin over shoulder; to right, column be
aring statue on top; F in right field. Crawford 363/1a. Very rare symbol Condition: Near v
ery fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 17 mm.

429   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; R below horses. Crawford 364/1d. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.83 g. Diameter: 19 mm.

430   C. ANNIUS T. F. T. N. and L. FABIUS L. F. HISPANIENSIS. Denarius (82-81 BC).
Mint in northern Italy or Spain. Obv: C ANNI T F T N PRO COS EX S C. Draped bust of
Anna Perenna right, wearing stephane; winged caduceus to left, scales to right, shield b
elow neck. Rev: L FABI L F HISP. Victory driving quadriga right, holding palm frond and
reins, Q above horses. Crawford 366/1a. Rare obverse symbol Condition: Very fine. We
ight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.
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431   L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: L SVLLA IMP. Tri
umphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins and
caduceus. Crawford 367/5. Condition: Fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 17 mm.

432   Q. CAECILIUS METELLUS PIUS. Denarius (81 BC). Uncertain mint in northern It
aly. Obv: Diademed head of Pietas right; to right, stork standing right. Rev: IMPER. Jug
and lituus within wreath. Crawford 374/2. Condition: Very fine. Weight: 3.84 g. Diameter:
18 mm.

433   L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C
to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shiel
d; to right, serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Very fine. Weight: 3.81 g. Dia
meter: 18 mm.

434   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, holding reins; cont
rol-mark above. Crawford 382/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 m
m.

435   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat’s skin. Control: amphora behind. Rev: L PAPI. Griffin leaping right. Control: h
ydria below. Crawford 384/1 (controls 2). Condition: Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter:
19 mm.

436   M. VOLTEIUS M.F. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Hercules right, wearin
g lion skin. Rev: M VOLTEI M F. Erymanthian Boar advancing right. Crawford 385/2. Co
ndition: Near very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 18 mm.

437   L. RUTILIUS FLACCUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: FLAC. Helmeted head of
Roma right. Rev: L RVTILI. Victory, holding reins and wreath, driving biga right. Crawfor
d 387/1. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 18 mm.

438   P. SATRIENVS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; con
trol-mark LXXXII to left. Rev: ROMA / P SATRIENVS. She-wolf standing left, raising fore
paw. Crawford 388/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 17 mm.
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439   L. RUSTIUS. Denarius (74 BC). Rome. Obv: S C. Helmeted head of Mars right; m
ark of value to lower right. Rev: L RVSTI. Ram standing right. Crawford 389/1. Conditio
n: Near very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

440   C. POSTUMIUS. Denarius (73 BC). Rome. Obv: Draped bust of Diana right, with
bow and quiver over shoulder. Rev: C POSTVMI. Hound springing right; below, spear ri
ght. Crawford 394/1a. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 17 mm.

441   L. COSSUTIUS C.F. SABULA. Denarius (72 BC). Rome. Obv: SABVLA. Winged h
ead of Medusa left. Rev: L COSSVTI C F. Bellerophon, hurling spear, on Pegasus flying
right; XVI to left. Crawford 395/1. Condition: Very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 18 m
m.

442   MN. AQUILIUS MN.F. MN.N. Serrate Denarius (65 BC). Rome. Obv: VIRTVS III VI
R. Helmeted and draped bust of Virtus right. Rev: MN F MN N / MN AQVIL / SICIL. Mn.
Aquillius standing left, head right, raising Sicilia kneeling left. Crawford 401/1. Condition:
Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 19 mm.

443   M. PLAETORIUS M. F. CESTIANUS. Denarius (69 BC). Rome. Obv: Male head ri
ght with flowing hair; symbol behind. Rev: M PLAETORI CEST EX S C. Winged caduce
us. Crawford 405/5. Condition: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

444   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Serrate Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA.
Diademed and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C H
OSIDI C F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound belo
w. Crawford 407/1. Condition: Extremely fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 19 mm.

445   C. HOSIDIUS C.F. GETA. Denarius (64 BC). Rome. Obv: III VIR / GETA. Diademe
d and draped bust of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: C HOSIDI C
F. Calydonian Boar standing right, pierced by spear and harried by hound below. Crawf
ord 407/2. Condition: Good very fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 16 mm.

446   M. AEMILIUS SCAURUS and P. PLAUTIUS HYPSAEUS. Denarius (58 BC). Rom
e. Obv: M SCAVR / AED CVR / EX S C / REX ARETAS. Nabatean King Aretas kneeling
right, holding reins and filleted olive branch before camel standing right. Rev: P HVPSA
EV / AED CVR / CAPTV / C HVPSAE COS / PREIVE. Jupiter driving galloping quadriga
left, holding reins and hurling thunderbolt; scorpion below horses. Crawford 422/1b. Con
dition: Near extremely fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 17 mm.
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447   L. MARCIUS PHILIPPUS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: ANCVS. Diademed hea
d of Ancus Marcius right; lituus to left. Rev: PHILIPPVS / AQVAM R. Equestrian statue o
n aqueduct right; flower below statue. Crawford 425/1. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.99 g. Diameter: 20 mm.

448   Q. CASSIUS LONGINUS. Denarius (55 BC). Rome. Obv: Head of Genius Populi
Romani right; sceptre to left. Rev: Q CASSIVS. Eagle, with wings spread, standing right
on thunderbolt; lituus to left, capis to right. Crawford 428/3. Condition: Very fine. Weight:
3.91 g. Diameter: 17 mm.

449   Q. POMPEIUS RUFUS. Denarius (54 BC). Rome. Obv: Q POMPEI Q F RVFVS /
COS. Curule chair; arrow to left, branch to right. Rev: SVLLA COS / Q POMPEI RVF. C
urule chair; lituus to left, wreath to right. Crawford 434/2. Condition: Good very fine. Wei
ght: 3.63 g. Diameter: 18 mm.

450   L. PLAUTIUS PLANCUS. Denarius (47 BC). Rome. Obv: L PLAVTIVS. Facing he
ad of Medusa with coiled snakes at either side. Rev: PLANCVS. Draped and winged Au
rora flying right, leading the four horses of Sol. Crawford 453/1a. Condition: Fine. Weigh
t: 3.69 g. Diameter: 18 mm.

451   MARK ANTONY with JULIUS CAESAR. Denarius (43 BC). Military mint traveling
with Antony in Cisalpine Gaul. Posthumous Caesar issue. Obv: M ANTON IMP R P C. B
are head of Antony right; lituus to left. Rev: CAESAR DIC. Head of Caesar right; capis t
o left. Crawford 488/2; CRI 123. Condition: Very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 18 mm.

452   M. JUNIUS BRUTUS (42 BC). Quinarius. Military mint traveling with Brutus and C
assius in western Asia Minor or northern Greece. Obv: LEIBERTAS. Diademed head of
Libertas left. Rev: Stem of prow and anchor in saltire. Crawford 506/3. Condition: Fine.
Weight: 1.73 g. Diameter: 13 mm.

453   MARK ANTONY & OCTAVIAN. Denarius (41 BC). M. Barbatius Pollio, quaestor pr
o praetore. Ephesus. Obv: M ANT IMP AVG III VIR R P C M BARBAT Q P. Bare head of
Mark Antony right. Rev: CAESAR IMP PONT III VIR R P C. Bare head of Octavian right.
Crawford 517/2; CRI 243. Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18 mm.

454   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XII ANTIQVAE. Aquila right between two signa. C
rawford 544/9; CRI 363. Condition: Near very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 17 mm.
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455   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Uncertain mint, possibly Patrae. Obv: ANT
AVG III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VIII. Aquila right between two signa. Crawfo
rd 544/21; CRI 358. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 18 mm.

456   MARK ANTONY (86/2-30 BC). Legionary Denarius (31/32 BC). Mint traveling with
Marc Antony (Patrae?). Obv: ANT AVG / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG XII. Aquil
a between two standards. Crawford 544/26. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diame
ter: 18 mm.

457   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XV. Aquila right between two signa. Crawford 5
44/30; CRI 371. Condition: Extremely fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 18 mm.

458   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XX. Aquila right between two signa. Crawford 5
44/36; CRI 380. Condition: Fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 17 mm.

459   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - XX. Aquila right between two signa. Crawford 5
44/36; CRI 380. Condition: Very fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 19 mm.

460   OCTAVIAN. Quinarius (29-28 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: CA
ESAR IMP VII. Bare head right. Rev: ASIA RECEPTA. Victory, holding wreath and palm
frond, standing left on cista mystica flanked by two interlaced serpents. RIC² 276; King
1; CRI 429. Condition: Very fine. Weight: 1.67 g. Diameter: 14 mm.

461   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Very fine. Weight: 3.19
g. Diameter: 17 mm.

462   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv: CAESAR AVGVSTVS DI
VI F PATER PATRIAE. Laureate head right. Rev: C L CAESARES AVGVSTI F COS DE
SIG PRINC IVVENT. Gaius and Lucius Caesar standing facing; two shields and two sce
ptres between; above, simpulum and lituus. RIC² 207. Condition: Near very fine. Weigh
t: 3.81 g. Diameter: 18 mm.
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463   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Rome. As. Obv: IMP CAESAR DIVI F AVGVSTVS IM
P XX. Bare head left. Rev: PONTIF MAXIM TRIBVN POT XXXIIII. Large S C. RIC² 471.
Condition: Very fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 27 mm.

464   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). Dupondius. Rome. Struck under Gaius. Obv: DIVV
S AVGVSTVS / S - C. Radiate head left. Rev: CONSENSV SENAT ET EQ ORDIN P Q
R. Emperor seated left on curule chair, holding branch. RIC² 56 (Gaius). Condition: Fin
e. Weight: 14.28 g. Diameter: 30 mm.

465   DIVUS AUGUSTUS (Died 14). As. Restitution issue struck under Nerva. Obv: DIV
VS AVGVSTVS. Bare head right. Rev: IMP NERVA CAES AVG REST / S C. Winged thu
nderbolt. RIC 130 (Nerva). Condition: Fine. Weight: 9.37 g. Diameter: 29 mm.

466   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-41). Obv: M AGRIP
PA L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing left, holdi
ng small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Near very fine. Weight: 13.2
0 g. Diameter: 28 mm.

467   AGRIPPA (Died 12 BC). As. Rome. Struck under Caligula (37-41). Obv: M AGRIP
PA L F COS III. Head left, wearing rostral crown. Rev: S - C. Neptune standing left, holdi
ng small dolphin and trident. RIC² 58 (Caligula). Condition: Good fine. Weight: 11.29 g.
Diameter: 29 mm.

468   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 26. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.59 g. Diameter: 20 mm.

469   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Good fine. Wei
ght: 3.30 g. Diameter: 18 mm.

470   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding sceptre and olive branch. RIC² 30. Condition: Fine. Weight:
3.56 g. Diameter: 18 mm.
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471   TIBERIUS (14-37). As. Rome. Restitution issue struck under Titus. Obv: TI CAES
AR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII. Bare head left. Rev: IMP T CAES DIVI VESP F AVG
REST. Large S C. RIC² 432 (Titus). Condition: Very fine. Weight: 9.60 g. Diameter: 25 m
m.

472   GERMANICUS (Died 19). As. Rome. Struck under Caligula. Obv: GERMANICVS
CAESAR TI AVGVST F DIVI AVG N. Bare head left. Rev: C CAESAR AVG GERMANIC
VS PON M TR POT. Large S C. RIC² 35 (Caligula). Condition: Very fine. Weight: 10.80
g. Diameter: 28 mm.

473   GERMANICUS (Died 19). Dupondius. Rome. Struck under Caligula. Obv: GERM
ANICVS CAESAR. Germanicus, holding eagle-tipped sceptre and reins, driving triumph
al quadriga right. Rev: SIGNIS - RECEPT / DEVICTIS - GERM / S - C. Germanicus sta
nding left, holding aquila and extending arm. RIC² 57 (Caligula). Historically Important T
ype Condition: Near very fine. Weight: 16.40 g. Diameter: 30 mm.

474   CLAUDIUS (41-54). Quadrans. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG. Hand le
ft, holding scales; PNR below. Rev: PON M TR P IMP COS DES IT. Large S C. RIC² 85.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.89 g. Diameter: 19 mm.

475   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP.
Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding pileus
and extending hand. RIC² 97. Condition: Very fine. Weight: 11.93 g. Diameter: 27 mm.

476   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP.
Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding pileus
and extending hand. RIC² 97. Condition: Very fine. Weight: 10.76 g. Diameter: 28 mm.

477   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding p
ileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Very fine. Weight: 10.62 g. Diameter: 29
mm.

478   CLAUDIUS (41-54). As. Rome. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P IMP
P P. Bare head left. Rev: LIBERTAS AVGVSTA / S - C. Libertas standing right, holding p
ileus and extending hand. RIC² 113. Condition: Near very fine. Weight: 12.33 g. Diamet
er: 28 mm.
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479   CLAUDIUS (41-54). Ae Medallion "Paduan" after Giovanni Cavino (1500-1570). O
bv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TP IMP P P. Laureate head right. Rev: P P OB CI
VES SERVATOS S C. Legend in five lines within wreath. Klawans 5. Condition: Good v
ery fine. Weight: 24.44 g. Diameter: 37 mm.

480   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: NERO CAESAR AVGVSTVS. Laureate hea
d right. Rev: IVPPITER CVSTOS. Jupiter seated left on throne, holding thunderbolt and
sceptre. RIC² 53. Condition: Very fine. Weight: 2.96 g. Diameter: 16 mm.

481   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right. Rev: SALVS. Salus seated left on ornamented throne, holding patera. RIC² 71.
Condition: Fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 19 mm.

482   NERO (54-68). Dupondius. Lugdunum. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P MAX T
R P P P. Laureate head right, with globe at point of bust. Rev: VICTORIA AVGVSTI / S -
C. Victory advancing left, holding palm and wreath. RIC² 522. Condition: Near very fine.
Weight: 13.65 g. Diameter: 30 mm.

483   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA AVG. Laureate head righ
t. Rev: DIVA AVGVSTA. Livia standing left, holding patera and sceptre. RIC² 150. Condit
ion: Good very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19 mm.

484   GALBA (68-69). Fourrèe Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG.
Laureate head right. Rev: DIVA AVGVSTA. Livia standing left, holding patera and sceptr
e. Cf. RIC² 186 (for prototype). Condition: Near very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18
mm.

485   GALBA (68-69). Denarius. Rome. Obv: IMP SER GALBA CAESAR AVG. Laureate
head right. Rev: SALVS GEN HVMANI. Salus standing left, with foot set upon globus, h
olding rudder and sacrificing with patera over lighted and garlanded altar to left. RIC² 21
1. Condition: Fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 17 mm.

486   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: PAX ORBIS TERRARVM. Pax standing left, holding olive branch and caduce
us. RIC² 4. Condition: Near very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 18 mm.
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487   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 18 mm.

488   OTHO (69). Denarius. Rome. Obv: IMP M OTHO CAESAR AVG TR P. Bare head
right. Rev: SECVRITAS PR. Securitas standing left, holding wreath and sceptre. RIC² 8.
Condition: Very fine. Weight: 3.7 g. Diameter: 17 mm.

489   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, ra
ven right. RIC² 109. Condition: Good very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

490   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, ra
ven right. RIC² 109. Condition: Fine. Weight: 3.01 g. Diameter: 19 mm.

491   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, ra
ven right. RIC² 109. Condition: Fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 19 mm.

492   VESPASIAN (69-79). As. Rome. Obv: IMP CAES VESPASIAN AVG COS III. Laur
eate head right. Rev: AEQVITAS AVGVSTI / S - C. Aequitas standing left, holding scale
s and sceptre. RIC² 287. Condition: Good very fine. Weight: 10.44 g. Diameter: 25 mm.

493   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: AVGVR / TRI POT. Augural and pontifical emblems: simpulu
m, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 356. Condition: Near very fine. Weight: 3.35 g. D
iameter: 18 mm.

494   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M COS IIII.
Laureate head right. Rev: CONCORDIA AVGVSTI. Concordia seated left on throne, hol
ding cornucopia and patera. RIC² 357. Condition: Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 1
7 mm.
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495   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG CEN. Laureat
e head right. Rev: SPQR within wreath (Corona civica). RIC² 547. Condition: Very fine.
Weight: 3.20 g. Diameter: 19 mm.

496   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: TR POT X COS VIIII. Victory standing l
eft, placing shield upon trophy to left, at the base of which sits a Jewish captive left. RIC
² 1068; Hendin 1485. Rare Condition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 18 mm.

497   VESPASIAN (69-79). Fourrèe Denarius. Contemporary forgery. Obv: IMP CAES V
ESP AVG P M COS IIII. Laureate head right. Rev: COS III FORT RED. Fortuna standin
g left, holding globe and caduceus. Cf. RIC² 1111 (Aureus, for rev. type prototype). Cond
ition: Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 20 mm.

498   VESPASIAN (69-79). Denarius. Lugdunum. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS A
VG TR P. Laureate head right. Rev: IVDAEA DEVICTA. Draped Jewess standing left, he
ad slightly bowed, hands tied in front of her, before palm tree. RIC² 1120. Condition: Go
od fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 17 mm.

499   DIVUS VESPASIAN (Died 79). Denarius. Rome. Obv: DIVVS AVGVSTVS VESPA
SIANVS. Laureate head right. Rev: Column bearing shield inscribed S C and surmounte
d by urn; E-X across field, laurel branch to left and right. RIC² 359 (Titus). Condition: Go
od very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

500   TITUS (Caesar, 69-79). As. Rome. Obv: T CAESAR IMP COS V. Laureate head ri
ght. Rev: S - C. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC² 914
(Vespasian). Condition: Near very fine. Weight: 8.20 g. Diameter: 26 mm.

501   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XIIII COS VII P P. Captive kneeling right before
trophy. RIC² 30. Condition: Near very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 19 mm.

502   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P VIIII IMP XV COS VII P P. Capricorn left; globus below. R
IC² 37. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18 mm.
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503   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 1
15. Condition: Near very fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 18 mm.

504   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Elephant advancing left. RIC² 1
15. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diameter: 18 mm.

505   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head right. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Tripod with fillets, upon which w
reath surmounted by dolphin. RIC² 128. Condition: Near very fine. Weight: 3.14 g. Diam
eter: 18 mm.

506   TITUS (79-81). Denarius. Rome. Obv: IMP TITVS CAES VESPASIAN AVG P M. L
aureate head left. Rev: TR P IX IMP XV COS VIII P P. Filleted tripod surmounted by dol
phin right. RIC² 129. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

507   TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. Laur
eate head left. Rev: AEQVITAS AVGVST / S - C. Aequitas standing left, holding scales a
nd sceptre. RIC² 215. Condition: Good fine. Weight: 10.85 g. Diameter: 27 mm.

508   TITUS (79-81). As. Rome. Obv: IMP T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII. Laur
eate head left. Rev: S - C. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt.
RIC² 238. Condition: Very fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 26 mm.

509   DOMITIAN (81-96). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIANVS AVG P M. La
ureate head right. Rev: TR P COS VII DES VIII P P. Dolphin coiled around anchor. RIC²
54. Condition: Very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 18 mm.

510   DOMITIAN (81-96). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES DOMITIAN AVG GERM C
OS XI. Radiate bust right, wearing aegis. Rev: FIDEI PVBLICAE / S - C. Fides standing
left, holding basket of fruit and grain ears. RIC² 289. Condition: Very fine. Weight: 11.34
g. Diameter: 28 mm.
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511   DOMITIAN (81-96). As. Rome. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII
CENS PER P P . Laureate head right. Rev: COS XIIII LVD SAEC FEC / S C . Domitian
standing left, sacrificing over altar; to left flute player and lyre player standing right; hexa
style templefront in background. RIC² 623 . Condition: Very fine. Weight: 10.32 g. Diam
eter: 30 mm.

512   NERVA (96-98). Sestertius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES AVG P M TR P COS II
I P P. Laureate head right. Rev: VEHICVLATIONE ITALIAE REMISSA / S C. Two horses
grazing in opposite directions; yoke in background. RIC 93. Rare Condition: Fair. Weigh
t: 23.10 g. Diameter: 33 mm.

513   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC /
DAC CAP. Dacian seated left shield, in attitude of mourning; shield and spears behind t
o right. Woytek 283bC; RIC 98. Condition: Very fine. Weight: 3.18 g. Diameter: 19 mm.

514   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. F
ortuna standing left, holding rudder and cornucopia; in background to left, forepart of shi
p. Woytek 271b; RIC 122. Condition: Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

515   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS V P P S P Q R OPTIMO PRINC. Tr
ophy; shields and spears at base. Woytek 268bC-1; RIC 147. Condition: Fine. Weight:
3.18 g. Diameter: 19 mm.

516   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: SPQR OPTIMO
PRINCIPI. Dacian seated right on shield in attitude of mourning; curved sword below. W
oytek 189b; RIC 218. Condition: Near very fine. Weight: 3.13 g. Diameter: 18 mm.

517   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate head right. Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI. Dacian seated right
on shield in attitude of mourning; curved sword below. Woytek 189a; RIC 219. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

518   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P. Laureate head right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Dacian captive, in
attitude of mourning, seated right at foot of trophy. Woytek 190a; RIC 223. Condition: Ex
tremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.
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519   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI
/ ALIM ITAL. Annona standing facing, head left, holding cornucopia and grain ears over
child standing to left. Woytek 395b; RIC 243. Condition: Near very fine. Weight: 3.17 g.
Diameter: 20 mm.

520   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS VI P P. Laureate and draped bust right. Rev: S P Q R OPTIMO PRINCIPI. Three
signa, surmounted by wreath, aquila and hand, respectively. Woytek 419v; RIC 295. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 mm.

521   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Bon
us Eventus (or Genius) standing left, holding patera and grain ears. Woytek 518v; RIC 3
47. Condition: Near very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 18 mm.

522   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO AV
G GER DAC. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS VI P P S P Q R. Traj
an's column surmounted by statue of Trajan, with patera and sceptre; two eagles at bas
e. RIC 514v; RIC 356. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 20 mm.

523   TRAJAN (98-117). As. Rome. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM P M.
Laureate bust right, with slight drapery. Rev: TR POT COS IIII P P / S - C. Victory flying l
eft, holding palm frond and shield inscribed S P/Q R. Woytek 113b; RIC 434-5 var. (bust
type). Condition: Very fine. Weight: 9.90 g. Diameter: 26 mm.

524    TRAJAN (98-117). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS VI P P. Radiate and draped bust right. Rev: FELICITAS AVG
VST / S - C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. Woytek 481v; RI
C 626 var. (bust type). Condition: Very fine. Weight: 11.61 g. Diameter: 28 mm.

525   TRAJAN (98-117). Quadrans. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN AVG GERM. Diade
med bust of Hercules, with lion skin tied around neck. Rev: S C. Boar standing right. Wo
ytek 602b; RIC 702. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 16 mm.

526   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES TRAIAN HADRIAN OPT
AVG GER DAC. Laureate, draped and cuirassed bust right, wearing balteus. Rev: PAR
THIC DIVI TRAIAN AVG F P M TR P COS P P / CONCORD. Concordia seated left on t
hrone, holding patera and resting elbow upon statuette of Spes set upon low base; corn
ucopia below throne. RIC² 15. Condition: Very fine. Weight: 3.22 g. Diameter: 19 mm.
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527   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III. Concordia seated
left on throne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes. RIC² 218. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 19 mm.

528   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIAN
VS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S -
C / LIBERTAS RESTITVTA. Hadrian seated left on platform, extending hand to woman
standing right to lower left, holding child and placing her hand upon head of second chil
d standing at her side. RIC² 236. Condition: Fine. Weight: 24.08 g. Diameter: 34 mm.

529   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIAN
VS AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: PONT MAX TR POT COS III / S -
C. Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC² 244. Condition: Very fi
ne. Weight: 25.87 g. Diameter: 33 mm.

530   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P COS III. Victory standi
ng right, holding trophy with both hands. RIC² 400. Condition: Very fine. Weight: 2.88 g.
Diameter: 17 mm.

531   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIANVS HADRIAN
VS AVG P M TR P COS III. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: LIBERTAS PV
BLICA / S C. Libertas seated left on throne, holding branch and sceptre. RIC² 422. Con
dition: Very fine, cleaning marks. Weight: 26.90 g. Diameter: 33 mm.

532   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate head right. Rev: P M TR P COS III. Galley left. RIC² 525. Condition: Fin
e. Weight: 3.16 g. Diameter: 19 mm.

533   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right with slight drapery. Rev: COS III / S C. Diana standing right, holding arrow an
d bow. RIC² 738. Condition: Fine. Weight: 27.81 g. Diameter: 34 mm.

534   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS III / S C. Emperor standing left on the Rostra in
the Forum, addressing five citizens with right hand raised; tetrastyle temple behind. RIC
² 826. Rare Condition: Near very fine. Weight: 28.79 g. Diameter: 33 mm.
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535   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right, slight drapery. Rev: COS III. Crescent with seven stars. RIC² 852. Condition:
Near very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

536   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head right. Rev: FELICITATI AVGVSTI. Galley left. RIC² 1400. Condition: Good fine.
Weight: 3.55 g. Diameter: 18 mm.

537   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: HADRIANVS A
VG COS III P P. Bare head right. Rev: ASIA. Asia standing left, with foot set upon prow,
holding hook and rudder. RIC² 1507. Condition: Fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

538   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Restitutor Series" issue. Obv: HADRIANV
S AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: RESTITVTORI HISPANIAE. Hadrian stan
ding left, raising up Hispania kneeling right, holding branch; hare between them. RIC² 1
580. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

539   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate head left. Rev: ANNONA AVG. Modius with grain ears and poppy. RIC² 2317. Very r
are with head left Condition: Near very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 19 mm.

540   HADRIAN (117-138). Sestertius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laur
eate head right. Rev: FORTVNA AVG / S - C. Fortuna standing left, holding cornucopia
and rudder set upon globus. RIC² 2410. Condition: Good fine. Weight: 25.06 g. Diamete
r: 31 mm.

541   HADRIAN (117-138). Denarius. Uncertain Eastern mint. Obv: HADRIANVS AVGV
STVS P P. Laureate head right. Rev: COS III. Minerva advancing right, brandishing spe
ar and shield. RIC² 3057 var. (obv. legend). Extremely rare Condition: Extremely fine. W
eight: 3.34 g. Diameter: 18 mm.

542   SABINA (Augusta, 128-137). As. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA IMP HADRIANI
AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: S C. Ceres seated left, holding grain e
ars and long torch. RIC² 2475. Condition: Very fine. Weight: 12.92 g. Diameter: 27 mm.
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543   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thro
ne, holding patera and resting elbow upon statue of Spes; cornucopia below throne. RI
C² 2501. Condition: Near very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 17 mm.

544   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA HADRI
ANI AVG P P. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia seated left on thro
ne, holding patera and sceptre; cornucopia below throne. RIC² 2504. Condition: Very fin
e. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

545   SABINA (Augusta, 128-136/7). Denarius. Rome. Obv: SABINA AVGVSTA. Draped
bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordia standing left, holding patera and double
cornucopia, and leaning upon column to right. RIC² 2571. Condition: Good very fine. W
eight: 3.58 g. Diameter: 17 mm.

546   DIVA SABINA (Died 136/7). Denarius. Rome. Obv: DIVA AVG SABINA. Draped bu
st right, wearing stephane with hair piled up. Rev: PIETATI AVG. Altar. RIC² 2608. Condi
tion: Very fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 18 mm.

547   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head
right. Rev: TR POT COS II / CONCORD. Concordia seated left on throne, holding pater
a and resting elbow on cornucopia. RIC² 2625. Condition: Fine. Weight: 3.28 g. Diamete
r: 18 mm.

548   AELIUS (Caesar, 136-138). As. Rome. Obv: L AELIVS CAESAR. Bare head right.
Rev: TR POT COS II / S - C. Spes advancing left, holding flower and raising hem of skir
t. RIC² 2700. Condition: Good fine. Weight: 10.30 g. Diameter: 25 mm.

549   ANTONINUS PIUS (Caesar, 138). As. Rome. Obv: IMP T AEL CAES HADRI ANT
ONINVS AVG PIVS. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR POT COS DES II / S
- C. Pax standing left, holding branch and cornucopia. RIC 526b. Rare Condition: Very fi
ne. Weight: 11.31 g. Diameter: 28 mm.

550   ANTONINUS PIUS (Caesar, 138). Sestertius. Rome. Obv: IMP T AELIVS CAESA
R ANTONINVS. Bare head right. Rev: TRIB POT COS / S - C / PIETAS. Pietas standing
left, raising hand before lighted altar and holding box of perfumes. RIC II 1083a (Hadria
n). Rare Condition: Very fine. Weight: 22.67 g. Diameter: 30 mm.
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551   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS as Caesar (138-161). Denarius. Ro
me. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius ri
ght. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bare head of Marcus Aurelius right. RIC
417a. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 18 mm.

552   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-161). Denarius. Ro
me. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS III. Laureate head of Antoninus Pius ri
ght. Rev: AVRELIVS CAESAR AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus
Aurelius right. RIC 417b. Condition: Near very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18 mm.

553   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XIX. Laureate head right. Rev: COS IIII. Pax standing left, holding branch and cor
nucopia. RIC 246. Condition: Good very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 18 mm.

554   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P
TR P XXII. Laureate head right. Rev: FORTVNA OPSEQVENS / COS IIII. Fortuna stan
ding left, holding patera over rudder set on prow in right hand and cornucopia in left. RI
C 286a. Condition: Very fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 18 mm.

555   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate head right. Rev: ANNONA AVG / S - C. Annona standing facin
g, head right, holding cornucopia and grain ears over modius filled with grain ears to lef
t; prow to right. RIC 597. Condition: Very fine. Weight: 23.88 g. Diameter: 32 mm.

556   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate head right. Rev: APOLLINI AVGVSTO / S - C. Apollo standing
facing, head left, holding patera and lyre. RIC 598. Condition: Very fine. Weight: 23.98
g. Diameter: 33 mm.

557   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Laureate head right. Rev: SALVS AVG / S - C. Salus standing left, holdi
ng sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 635. Condition: Good fine.
Weight: 22.01 g. Diameter: 32 mm.

558   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P COS III. Radiate head right. Rev: SALVS AVG / S - C. Salus standing left, holdin
g sceptre and feeding serpent coiled around altar to left. RIC 668. Condition: Very fine.
Weight: 12.26 g. Diameter: 26 mm.
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559   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P
COS III. Laureate head right. Rev: IMPERATOR II / S - C / ANCILIA. Two ancilia (oval s
hields with rounded projections above and below). RIC 736a. Condition: Good fine. Wei
ght: 12.11 g. Diameter: 28 mm.

560   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P. Laureate head right. Rev: TR POT COS III / S - C / ITALIA. Italia seated left on globe,
holding cornucopia and sceptre. RIC 747a. Condition: Good fine. Weight: 24.00 g. Diam
eter: 32 mm.

561   ANTONINUS PIUS (138-161). Sestertius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P. Laureate head right. Rev: COS IIII / PAX - AVG / S - C. Pax standing left, settin
g fire to pile of arms with torch and holding cornucopia. RIC 777. Condition: Very fine. W
eight: 27.07 g. Diameter: 32 mm.

562   ANTONINUS PIUS (138-161). As. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P. Laure
ate head right. Rev: TR POT COS IIII / S - C. Ceres(?) standing left, extending right han
d and holding torch. RIC 830. Condition: Very fine. Weight: 10.52 g. Diameter: 26 mm.

563   ANTONINUS PIUS (138-161). Dupondius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P
P TR P XIX. Radiate head right. Rev: FIDES EXERC COS IIII / S - C. Fides Exercitus st
anding left, holding two standards. RIC 949. Condition: Very fine. Weight: 14.62 g. Diam
eter: 28 mm.

564   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped b
ust right. Rev: CERES. Ceres standing left, holding grain ears and torch. RIC 378a (Piu
s). Condition: Good very fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

565   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). As. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust rig
ht. Rev: AVGVSTA / S - C. Ceres standing right, head left, holding torch and grain ears.
RIC 1172 (Antoninus Pius). Condition: Good fine. Weight: 12.45 g. Diameter: 26 mm.

566   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). As. Rome. Obv: AVRELIVS CAESAR AV
G PII F COS II. Bare head right. Rev: VOTA PVBLICA / S C. Faustina and Marcus Aurel
ius standing facing each other, clasping hands; behind them stands Concordia placing h
ands on their shoulders. RIC 1253a. Condition: Very fine, cleaning marks. Weight: 10.1
4 g. Diameter: 25 mm.
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567   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG ARME
NIACVS. Bare head right. Rev: P M TR P XVIII IMP II COS III. Mars standing right, holdi
ng spear and resting hand upon shield. RIC 91. Condition: Very fine. Weight: 3.26 g. Di
ameter: 18 mm.

568   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GE
RM SARM. Laureate head right. Rev: TR P XXXI IMP VIII COS III P P / DE GERM. Pile
of Germanic arms. RIC 363. Condition: Very fine. Weight: 3.24 g. Diameter: 19 mm.

569   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: TR P XXXIII IMP X COS III P P. Victory sta
nding left on globe, holding trophy and wreath. RIC 404 var. (bust type). Condition: Very
fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 19 mm.

570   MARCUS AURELIUS (161-180). Sestertius. Rome. Obv: M AVREL ANTONINVS
AVG ARMENIACVS P M. Laureate head right. Rev: TR P XVIII IMP II COS III / S - C. Mi
nerva standing left, holding branch and spear, leaning on shield. RIC 874. Condition: Ve
ry fine. Weight: 25.46 g. Diameter: 34 mm.

571   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome. Obv: DIVVS M ANTON
INVS PIVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Funeral pyre of four tiers surmounte
d by facing quadriga. RIC 275 (Commodus). Condition: Good very fine. Weight: 2.68 g.
Diameter: 18 mm.

572   FAUSTINA II (Augusta, 147-175/6). Denarius. Rome. Obv: FAVSTINA AVGVSTA.
Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICIT. Draped and ornamented throne on which sit
two infant boys. RIC 711 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 18
mm.

573   DIVA FAUSTINA II (Died 175/6). Denarius. Rome. Obv: DIVA FAVSTINA PIA. Dra
ped bust right. Rev: CONSECRATIO. Draped throne against which a sceptre is proppe
d; in foreground, peacock standing right. RIC 745 (Aurelius). Condition: Very fine. Weig
ht: 3.16 g. Diameter: 18 mm.

574   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS.
Bare head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II. Mars standing right, holding spear and res
ting hand upon shield. RIC 515 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.17 g. Diamete
r: 18 mm.
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575   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: L VERVS AVG ARM PARTH M
AX. Laureate head right. Rev: TR P VII IMP IIII COS III. Aequitas standing left, holding s
cales and cornucopia. RIC 576 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.19 g. Diamete
r: 19 mm.

576   LUCIUS VERUS (161-169). As. Rome. Obv: IMP CAES M AVREL VERVS AVG. L
aureate head right. Rev: CONCORD AVGVSTOR T[R P II / COS II?] / S - C. Marcus Aur
elius and Lucius Verus standing with clasped hands. Cf. RIC 1316. Condition: Very fine.
Weight: 11.67 g. Diameter: 26 mm.

577   LUCIUS VERUS (161-169). As. Rome. Obv: L VERVS AVG ARMENIACVS. Bare
head right. Rev: TR P IIII IMP II COS II / S - C / ARMEN. Armenia seated left, hand on s
hields; standard before, trophy behind. RIC 1364. Condition: Very fine. Weight: 9.48 g.
Diameter: 25 mm.

578   DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Denarius. Rome. Obv: DIVVS VERVS. Bare
head right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-tiered funeral pyre, surmounted by fa
cing quadriga. RIC 596b (Aurelius). Condition: Extremely fine. Weight: 3.04 g. Diameter:
18 mm.

579   DIVUS LUCIUS VERUS (Died 169). Sestertius. Rome. Obv: DIVVS VERVS. Bare
head right. Rev: CONSECRATIO / S - C. Eagle standing right on globe, head left. RIC 1
509. Condition: Good fine. Weight: 25.50 g. Diameter: 31 mm.

580   COMMODUS (Caesar, 166-177). Denarius. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG
FIL GERM SARM. Bareheaded and draped bust right. Rev: HILARITAS. Hilaritas standi
ng left, holding cornucopia and palm frond. RIC 611 (Aurelius). Condition: Very fine. Wei
ght: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

581   COMMODUS (Caesar, 166-177). As. Rome. Obv: COMMODO CAES AVG FIL GE
RM SARM COS. Bareheaded and draped bust right. Rev: HILARITAS / S - C. Hilaritas
standing facing, head left, holding palm frond and cornucopia. RIC 1547 (Aurelius). Con
dition: Near very fine. Weight: 10.47 g. Diameter: 26 mm.

582   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMMODVS ANTONINVS AV
G. Laureate head right. Rev: TR P VII IMP V COS III P P. Salus standing left, holding sc
eptre and feeding from patera serpent coiled rising from altar to left. RIC 45. Condition:
Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18 mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

160

80

80

32'000

40

40

583   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M COMM ANT P FEL AVG BRIT
P P. Laureate head right. Rev: MIN AVG P M TR P XVI COS VI. Minerva hurrying right,
head turned back left, holding branch and spear and shield. RIC 222a. Condition: Very fi
ne. Weight: 3.18 g. Diameter: 18 mm.

584   DIVUS PERTINAX (Died 193). Denarius. Rome. Struck under Septimius Severus.
Obv: DIVVS PERT PIVS PATER. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle standin
g facing on globe, head turned back. RIC 24A (Severus). Rare Condition: Fine. Weight:
2.83 g. Diameter: 18 mm.

585   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLODIVS ALBI
NVS CAES. Bare head right. Rev: PROVID AVG COS. Providentia standing left, holding
sceptre and wand over globus to left. RIC 1a. Condition: Near very fine. Weight: 3.28 g.
Diameter: 17 mm.

586   CLODIUS ALBINUS (Caesar, 193-195). Denarius. Rome. Obv: D CLOD SEPT AL
BIN CAES. Bare head right. Rev: MINER PACIF COS II. Minerva standing left, holding
branch and spear, and resting hand upon shield to right. RIC 7. Condition: Near very fin
e. Weight: 2.87 g. Diameter: 18 mm.

587   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Gold Aureus. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AV
G P M TR P VIIII. Laureate head of Septimius right. Rev: FELICITAS / SAECVLI. Drape
d bust of Julia Domna facing, between draped and cuirassed busts of Caracalla, laureat
e, and Geta, bare-headed. RIC 175; Calicó 2589b. Ex Fritz Rudolf Künker GmbH 288 (2
017), lot 679. Very rare and important dynastic series. This type of reverse is only found
on aurei, presenting one of the earliest examples of a frontal bust. The portrait of Julia D
omna between the busts of Caracalla and Geta recalls the empress's attempt to reconci
le the two quarrelsome successors. After Septimius' death in AD 211 at Eburacum durin
g an expedition to Britannia, these efforts were soon in vain. Geta was in fact killed on 2
7 February 212 and Caracalla remained the sole ruler of the empire Condition: Near ext
remely fine; some repairs (see original state at Künker). Weight: 7.19 g. Diameter: 20 m
m.

588   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPT SE
V PERT AVG IMP VIII. Laureate head right. Rev: P M TR P V COS II P P. Pax seated lef
t on throne, holding branch and sceptre. RIC 490a. Condition: Near extremely fine. Wei
ght: 3.67 g. Diameter: 17 mm.

589   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA DOMNA AVG. Dr
aped bust right. Rev: VENERI VICTR. Venus standing right, leaning on column, holding
palm branch and apple. RIC 536 (Septimius). Condition: Very fine. Weight: 2.87 g. Diam
eter: 18 mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

60

40

200

40

40

40

590   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: PONTIF TR P III. Sol standing facing, head left, holding glo
bus and sceptre. RIC 30b var. (obv. legend). Condition: Very fine. Weight: 3.07 g. Diam
eter: 19 mm.

591   CARACALLA (193-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P VIIII COS II. Caracalla, in military attire, on horse gallopi
ng right, holding spear. RIC 84. Condition: Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 19 mm.

592   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P X COS II. Caracalla standing facing, head right, holding
reversed spear and parazonium; at feet to left, river god reclining on urn right; to right, t
wo bound captives seated left. RIC 96. Condition: Very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 1
8 mm.

593   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: PONTIF TR P XI COS III / PROF. Caracalla riding horse right, holding s
pear. RIC 107. Condition: Near very fine. Weight: 2.98 g. Diameter: 20 mm.

594   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
and draped bust right. Rev: ADVENTVS / AVGVSTOR. Galley left. RIC 121. Condition:
Very fine. Weight: 3.26 g. Diameter: 17 mm.

595   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: P M TR P XV COS III P P. Hercules standing left, holding branc
h, club and lion skin. RIC 192. Condition: Extremely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 19
mm.

596   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Fides standing left, holding two st
andards. RIC 266. Condition: Very fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 19 mm.

597   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter standing fa
cing, head left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 275b. Condition: Extremely fine. W
eight: 5.32 g. Diameter: 24 mm.
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598    CARACALLA (193-217). Denarius. Limes Falsum. Obv: ANTONINVS PIVS AVG
GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Diana or Luna driving biga
of bulls left. Cf. RIC 284d (for prototype). Condition: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter:
18 mm.

599   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS TEMPORVM. Felicitas standin
g left, holding caduceus and sceptre. RIC 59. Condition: Good very fine. Weight: 3.30 g.
Diameter: 20 mm.

600   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL SEV MACRINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SALVS PVBLICA. Salus seated left on thro
ne without back, holding sceptre and feeding serpent rising from altar to left. RIC 89. Co
ndition: Very fine. Weight: 2.95 g. Diameter: 20 mm.

601   JULIA PAULA (Augusta, 219-220). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PAVLA AVG. Drap
ed bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia seated left on throne, holding patera; star t
o left. RIC 211 (Elagabalus). Condition: Good fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 20 mm.

602   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PIV
S AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P XII COS III P P. Sol advancing l
eft, raising hand and holding whip. RIC 120. Condition: Good very fine. Weight: 3.07 g.
Diameter: 21 mm.

603   JULIA MAMAEA (Augusta, 222-235). As. Rome. Obv: IVLIA MAMAEA AVGVSTA.
Diademed and draped bust right. Rev: VENVS FELIX / S C. Venus seated left, holding s
tatuette and sceptre. RIC 703. Condition: Very fine. Weight: 9.80 g. Diameter: 25 mm.

604   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENTIA AVG. Providentia sta
nding left, holding cornucopia and wand over globus to left. RIC 13. Condition: Extremel
y fine. Weight: 2.66 g. Diameter: 20 mm.

605   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus stand
ing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Very fine. Weigh
t: 24.10 g. Diameter: 30 mm.
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606   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter
standing facing, head left with sceptre and thunderbolt; small figure of Gordian under th
underbolt. RIC 2. Condition: Very fine. Weight: 5.02 g. Diameter: 22 mm.

607   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVGVSTI. Salus standing right,
feeding serpent held in arms. RIC 129A. Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g. Dia
meter: 21 mm.

608   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLARES AVGG / I. Lion standing right. RIC 12. Condition: Very fine.
Weight: 3.67 g. Diameter: 23 mm.

609   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. C
ondition: Good very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 23 mm.

610   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. C
ondition: Extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 22 mm.

611   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AETERNITAS AVGG. Elephant walking l
eft, guided by mahout holding goad and wand. RIC 58. Condition: Very fine. Weight: 3.6
7 g. Diameter: 26 mm.

612   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniv
ersary of Rome issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirasse
d bust right. Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Lupa Romana (she-wolf) standing left, he
ad lowered right, suckling the twins Romulus and Remus. RIC 159. Condition: Very fine.
Weight: 14.51 g. Diameter: 28 mm.

613   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: PIETAS AVGVSTAE / S - C.
Pietas standing left, raising hand and holding incense box. RIC 208a (Philip I). Conditio
n: Very fine. Weight: 17.37 g. Diameter: 29 mm.
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614   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of
Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev:
SAECVLARES AVGG / III. Goat standing left. RIC 224. Condition: Very fine. Weight: 4.8
5 g. Diameter: 22 mm.

615   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Rad
iate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas standing left, ho
lding scales and cornucopia. RIC 240a. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter:
21 mm.

616   PHILIP II (247-249). Sestertius. Rome. Saecular Games/1000th Anniversary of Ro
me issue. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: SAECVLARES AVGG / S C. Goat or Elk advancing left. RIC 264a. Condition: Fine.
Weight: 18.57 g. Diameter: 28 mm.

617   TRAJANUS DECIUS (249-251). Consecration issue for DIVUS SEVERUS ALEXA
NDER (Died 235). Antoninianus. Rome. Obv: DIVO ALEXANDRO. Radiate bust right, sl
ight drapery on far shoulder. Rev: CONSECRATIO. Lighted altar. RIC 98 (Decius). Con
dition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diameter: 24 mm.

618   TRAJANUS DECIUS (249-251). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C MESS Q D
ECIO TRAI AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: EXERCITVS INLVRI
CVS / S - C. Fides standing left, holding standard in each hand. RIC 102b. Rare Conditi
on: Very fine. Weight: 19.06 g. Diameter: 30 mm.

619   TRAJANUS DECIUS (249-251). Semis. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANVS DECI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: S - C. Mars standing left, hold
ing spear and resting hand upon shield. RIC 128. Condition: Very fine. Weight: 3.78 g.
Diameter: 18 mm.

620   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTI
S. Apollo seated left on throne, holding branch and resting elbow upon lyre. RIC 146 (Tr
ajan Decius). Condition: Very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 23 mm.

621   AEMILIAN (253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AEMILIANVS PIVS FEL AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: ROMAE AETERN. Roma standing left, hold
ing sceptre and phoenix on globe; shield set on ground to right. RIC 9. Condition: Good
very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm.
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622   GALLIENUS (253-268). Denarius. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Laureate and c
uirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing left, holding signum and scept
re. MIR 599 (unlisted bust type); RIC 367 var. (same). Unpublished bust type for issue
Condition: Extremely fine. Weight: 1.96 g. Diameter: 18 mm.

623   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate bus
t left (with drapery?). Rev: DIANAE CONS AVG / XII. Gazelle standing left. MIR 750; RI
C 181 var. (bust type). Condition: Fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 19 mm.

624   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C M
CASS LAT POSTVMVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PAX AVG. Pax
advancing left, holding branch and sceptre. RIC 218. Condition: Very fine. Weight: 24.4
0 g. Diameter: 35 mm.

625   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: IMP C VICTO
RINVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVG. Pietas standing l
eft, sacrificing over lighted altar and holding incense box. RIC 57. Condition: Near extre
mely fine. Weight: 3.21 g. Diameter: 20 mm.

626   DIVUS CLAUDIUS II GOTHICUS (Died 270). Fractional Follis. Siscia. Struck unde
r Constantine I the Great. Obv: DIVO CLAVDIO OPTIMO IMP. Veiled and laureate head
right. Rev: REQVIES OPTIMORVM MERITORVM / SIS. Divus Claudius seated left on c
urule chair, raising hand and holding sceptre. RIC 43. Condition: Good very fine. Weigh
t: 1.39 g. Diameter: 16 mm.

627   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / Z / - / XXIR. Sol, holding branch and bo
w, advancing right, treading upon captive kneeling to right. RIC V online 1826. Conditio
n: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 22 mm.

628   AURELIAN (270-275). Denarius. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate a
nd cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / A. Victory advancing left, holding wreath
and palm frond; to left, bound captive seated left, head right. RIC V online 1846. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.

629   AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate and cuir
assed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Severina and Aurelian, holding sceptre, stan
ding facing one another, clasping hands; between them above, radiate and draped bust
of Sol right. RIC V online 1871. Condition: Good very fine. Weight: 8.50 g. Diameter: 25
mm.
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630   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radiat
e bust left, wearing consular robe, holding globe in right hand and eagle-tipped sceptre i
n left. Rev: CONCORDIA MILITVM / S (star). Emperor and Concordia standing facing e
ach other, clasping hands. RIC V online 2188. Very rare bust type Condition: Near extre
mely fine. Weight: 3.08 g. Diameter: 23 mm.

631   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / S / XXIP. Aurelian and Conc
ordia standing facing each other, clasping hands. RIC V online 2327. Condition: Very fin
e. Weight: 3.60 g. Diameter: 22 mm.

632   SEVERINA (Augusta, 270-275). Denarius. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: VENVS FELIX / Γ. Venus standing left, holding uncer
tain object (perfume box or apple?) and sceptre. RIC V online 1857. Condition: Extreme
ly fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 19 mm.

633   SEVERINA (Augusta, 270-275). As. Rome. Obv: SEVERINA AVG. Diademed and
draped bust right. Rev: IVNO REGINA / ϛ. Juno standing left, holding patera and sceptr
e; peacock at feet to left. RIC V online 1879. Condition: Good very fine. Weight: 7.22 g.
Diameter: 25 mm.

634   FLORIAN (276). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M ANN FLORIANVS P AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / (star) / KAΔ. Fides,
holding signum in each hand, and Sol, raising hand and holding globus, standing facing
one another. RIC V online 4494. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 2
4 mm.

635   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: CONSERVAT AVG / T
XXT. Sol standing facing, head left, raising hand and holding globe. RIC 351. Condition:
Extremely fine. Weight: 3.99 g. Diameter: 23 mm.

636   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left, holding spear and shield over shoulder. Rev: FIDES MILIT / VIXX
T. Fides standing facing, head left, holding signum in each hand. RIC 366. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 23 mm.

637   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS AVG / QXXT.
Virtus standing left, holding victoriola spear, and resting hand upon shield. RIC 437. Co
ndition: Extremely fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 23 mm.
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638   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left, seen from behind, holding shield and spear. Rev: VOTIS / EX ET
XX / FEL. Legend in three lines within wreath. RIC 459. Very rare Condition: Very fine.
Weight: 4.15 g. Diameter: 22 mm.

639   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust right. Rev: P M TRI P COS III P P / XXIQ. Radiate lion advancing r
ight, with thunderbolt in jaws. RIC 616. Condition: Very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 2
3 mm.

640   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: CONSERVAT AVG / X
XIQ. Sol standing right, head left, holding globe and raising hand. RIC 672. Very rare C
ondition: Extremely fine; large flan. Weight: 4.75 g. Diameter: 24 mm.

641   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: PAX AVG / P / XXI. P
ax standing left, holding branch and sceptre. RIC 704. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 4.08 g. Diameter: 21 mm.

642   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, with shield and spear over shoulder. Rev: PR
OVIDENT AVG / T / XXI. Providentia standing left, holding globe and sceptre. RIC 718.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 22 mm.

643   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust left, holding spear over shoulder. Rev: VIRTVS PROBI AVG
/ XXIV. Mars advancing right, holding spear and trophy over shoulder. RIC 810. Very rar
e without shield Condition: Extremely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 24 mm.

644   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: S
OLI INVICTO / KA•A•. Sol driving facing quadriga, head left, raising hand and holding w
hip. RIC 862. Exceptional portrait Condition: Extremely fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 2
0 mm.

645   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS P
ROBI AVG / V / XXIMC. Probus, raising hand and holding sceptre, on horse trotting left;
bound captive to left. RIC 913. Condition: Extremely fine. Weight: 4.15 g. Diameter: 40
mm.
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646   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield decorated with h
orseman motif. Rev: VIRTVS PROBI AVG / CXXIM. Probus on horseback left, raising h
and and holding sceptre; bound captive to left. RIC 913 var. (mintmark); Numismatik Na
umann 120, lot 642. Condition: Good very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 36 mm.

647   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C NVMERIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCIT AVGG / Γ / SMS XXI.
Fides seated left, holding patera and standard; two standards to left. RIC 460. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 22 mm.

648   NUMERIAN (283-284). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C NVMERIANVS P F AV
G. Radiate and draped bust right. Rev: VIRTVS AVGG / Γ / XXI. Emperor standing to rig
ht, holding sceptre and receiving globe surmounted by Victory from Jupiter (or Carus) st
anding to left and holding sceptre. RIC 467. Condition: Very fine. Weight: 3.43 g. Diamet
er: 21 mm.

649   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANV
S P F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: CONSERVATOR AVGG / B / XXIO.
Emperor standing right and Jupiter standing left both sacrificing over altar in between. R
IC 263. Condition: Very fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 24 mm.

650   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S (club). Genius standing
left, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 96b. Condition: Good very fine.
Weight: 9.09 g. Diameter: 29 mm.

651   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: SAC MON VRB AVGG ET CAESS NN / R S. Moneta
standing left, holding scales and cornucopia; star to right. RIC 105b. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 8.95 g. Diameter: 28 mm.

652   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). 1/4 Follis. Siscia. Obv: IMP C M A MAXIMI
ANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / SIS. Genius stan
ding left, holding patera and cornucopia. RIC 146. Condition: Extremely fine. Weight: 2.
13 g. Diameter: 19 mm.

653   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: CONSTANTIVS NOB C
AES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / star / PT•. Genius standing l
eft, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 35a. Condition: Extremely fine.
Weight: 10.28 g. Diameter: 30 mm.
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654   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Argenteus. Rome. Obv: CONSTANTIVS CA
ES. Laureate head right. Rev: VIRTVS MILITVM / A. The tetrarchs sacrificing over tripo
d before city enclosure with six turrets. RIC 42a. Condition: Very fine. Weight: 3.29 g. Di
ameter: 18 mm.

655   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Rome. Obv: CONSTANTIVS NOB CA
ES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / T (star). Genius standing left,
holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 95a. Condition: Near extremely fine.
Weight: 10.51 g. Diameter: 29 mm.

656   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIVS NOB C.
Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Re
v: GENIO POPVLI ROMANI / S - F / PTR. Genius standing left, holding patera and corn
ucopia. RIC 606a. Rare Condition: Very fine. Weight: 9.15 g. Diameter: 20 mm.

657   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTIVS P F AVG. La
ureate head right. Rev: HERCVLI VICTORI / VI / SIS B. Hercules standing facing, head
left, holding club, lion skin and apples. RIC 165a. Condition: Good very fine. Weight: 9.8
1 g. Diameter: 28 mm.

658   SEVERUS II (306-307). Follis. Aquileia. Obv: IMP SEVERVS P F AVG. Laureate h
ead right. Rev: FIDES MILITVM AVGG ET CAESS NN / AQS. Fides standing facing, he
ad left, holding two standards. RIC 76b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.94 g. Dia
meter: 27 mm.

659   MAXENTIUS (307-312). Follis. Rome. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: CONSERV VRB SVAE / RBQ. Hexastyle temple containing Roma, wi
th head left, seated facing on throne, holding globus and sceptre; in pediment, Dioscuri
standing facing, flanked by river-gods. RIC 210. Condition: Extremely fine. Weight: 5.69
g. Diameter: 25 mm.

660   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: FEL PROCES CONS III AVG N / M OST Q. Emperor standing left in
quadriga of elephants; to left, crowning victory flying right. RIC -, but cf. 215 (Rome min
t; for type). Extremely rare reverse type and unlisted for Ostia Condition: Very fine. Weig
ht: 6.09 g. Diameter: 25 mm.

661   DIVUS ROMULUS (Died 309). Follis. Ostia. Obv: DIVO ROMVLO N V BIS CONS.
Bare head right. Rev: AETERNAE MEMORIAE / M OST T. Domed hexastyle temple; on
roof, eagle standing right, head left. RIC 34. Condition: Good very fine. Weight: 6.19 g.
Diameter: 25 mm.
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662   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Ae. Consta
ntinople. Obv: POP ROMANVS. Laureate, draped bust of Genius Populi Romani left, co
rnucopia over shoulder. Rev: CONS S. Star in laurel wreath. RIC 22. Condition: Very fin
e. Weight: 1.13 g. Diameter: 15 mm.

663   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETA
E PRINC PERP / Є SIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC
53. Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 mm.

664   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETA
E PRINC PERP / B SIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC
53. Condition: Extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 18 mm.

665   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTAN
TINVS P F AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETA
E PRINC PERP / A SIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC
53. Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 19 mm.

666   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIN
VS P F AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI /
T - F / ATR. Sol standing left, raising hand and holding globus. RIC 134. Condition: Extr
emely fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 18 mm.

667   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTA
NTINVS AVG. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE AVGG / SM TS A. Camp gat
e, with two turrets and open doorway; star above, pellet to right. RIC 153. Condition: Ext
remely fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 18 mm.

668   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANT
INVS AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and
shield. Rev: COMITI AVGG NN / PLN. Sol standing left, holding globe and whip; star to
right. RIC 186. Condition: Extremely fine. Weight: 3.39 g. Diameter: 24 mm.

669   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Thessal
onica. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and cuirassed bust of Roma left. Rev: SMTSЄ. Sh
e-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above. RIC 187.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm.
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670   CONSTANTINE I 'THE GREAT' (307/10-337). Commemorative Series. Follis. Sisc
ia. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Helmeted and mantled bust of Constantinopolis left, ho
lding sceptre. Rev: •B SIS•. Victory standing left, with foot upon prow, holding scepter a
nd resting hand upon shield. RIC 241. Condition: Extremely fine. Weight: 2.27 g. Diamet
er: 18 mm.

671   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: CRISPVS NOBIL C. Laureat
e and cuirassed bust left, holding spear and decorated shield. Rev: BEAT TRANQLITAS
/ P LON. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 279. Conditi
on: Near extremely fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 20 mm.

672   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Londinium. Obv: CRISPVS NOBIL C. Laureat
e and cuirassed bust left, holding spear and decorated shield. Rev: BEAT TRANQLITAS
/ P LON. Globe set on altar inscribed VOT / IS / XX; three stars above. RIC 279. Conditi
on: Extremely fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 19 mm.

673   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate head right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM / Δ SIS (sun). VOT / X in t
wo lines within wreath. RIC 182. Condition: Extremely fine. Weight: 2.54 g. Diameter: 19
mm.

674   CONSTANTIUS II (337-361). Siliqua. Antioch. Obv: Diademed bust right, with eye
s raised to heaven. Rev: VOTIS / XX / MVLTIS / XXX / ANT. Legend in four lines within
wreath. RIC 36. Condition: Very fine, edge fault. Weight: 2.89 g. Diameter: 21 mm.

675   JULIAN II APOSTATA (361-363). Follis. Thessalonica. Obv: D N FL CL IVLIANVS
P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: V
OT X MVLT XX / (palm)TESB(palm). Legend in four lines within wreath. RIC 227. Condi
tion: Very fine. Weight: 2.85 g. Diameter: 20 mm.

676   JULIAN II APOSTATA (361-363). Ae. Arelate. Obv: D N FL CL IVLIANVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REIPVB / PCONST. Bull
standing right; two stars above; to right, eagle, with wreath in beak, standing right on wr
eath. RIC 319. Condition: Very fine. Weight: 8.04 g. Diameter: 26 mm.

677   VALENS (364-378). GOLD Solidus. Antioch. Obv: D N VALENS PER F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / ANTA•. Em
peror standing facing, head right, holding labarum and victoriola. RIC 2d.xiii. Condition:
Extremely fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 21 mm.
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678   VALENS (364-378). Follis. Siscia. Obv: D N VALENS P F AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS REI PVBLICAE / •A SISC. Victory advancin
g left, holding palm branch and wreath. RIC 7b.ii. Condition: Extremely fine. Weight: 2.1
2 g. Diameter: 19 mm.

679   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N PROCOPIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS [...]. P
rocopius standing left, head right, holding labarum and resting hand upon shield; christo
gram to upper right; unidentified object to lower left. RIC 17a. Condition: Near very fine.
Weight: 2.09 g. Diameter: 18 mm.

680   THEODOSIUS I (379-395). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N THEODOSI
VS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGGGG
Δ / CONOB. Constantinopolis seated facing on throne, head right, with foot set upon pro
w and holding sceptre and shield inscribed VOT / V / MVL / X. RIC 47b.4. Condition: Ver
y fine; edge filing. Weight: 4.43 g. Diameter: 21 mm.

681   ARCADIUS (383-408). Ae. Siscia. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Diademed, dra
ped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / A SIS. Victory advancing left wit
h trophy and wreath. RIC 39c. Condition: Good very fine. Weight: 1.17 g. Diameter: 13
mm.

682   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae. Aquileia. Obv: D N MAG MAXIMVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / SMAQP. Cam
p gate, with open door and two towers; star above. RIC 55a.1. Condition: Fine. Weight:
1.37 g. Diameter: 15 mm.

683   AELIA EUDOXIA (Augusta, 400-404). Ae. Nicomedia. Obv: AEL EVDOXIA AVG. D
iademed and draped bust right; manus Dei above. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMN
A. Eudoxia enthroned facing, arms folded over breast; cross to right. RIC 80. Condition:
Fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 18 mm.

684   JOHANNES (Usurper, 423-425). Ae Nummus. Rome. Obv: D N IOHANNES P F A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICE / Є / RM. V
ictory advancing left, holding trophy and dragging captive; staurogram to left. RIC 1917.
Condition: Good very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 13 mm.

685   MARCIANUS (450-457). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS
P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear an
d shield decorated with horseman. Rev: VICTORIA AVGGG I / CONOB. Victory standin
g left, holding long jewelled cross; star in right field. RIC 508; Depeyrot 87/1. Condition:
Near extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 21 mm.
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686   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ZENO
PERP AVG (Z retrograde). Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding sp
ear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Vic
tory standing left, holding jeweled cross; star to right. RIC 911 var. (obv. legend); Depeyr
ot 108/1. Condition: Extremely fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

687   ZENO (Second reign, 476-491). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N ZEN
O PERP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA ACVSTOR
VM (sic) / CONOB. Victory advancing right, head left, holding globus cruciger and wreat
h; star to right. RIC 914ff. var. (rev. legend). Condition: Very fine. Weight: 1.47 g. Diamet
er: 14 mm.

688   MIGRATION PERIOD. Contemporary imitation of a late Roman Ae (Circa 5th-6th
century AD). Obv: Helmeted and cuirassed bust right. Rev: Victory standing left, holding
wreath(?). . Condition: Extremely fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 9 mm.

689   AVARS(?). Uncertain king (6th-7th centuries AD). GOLD Solidus. Imitating Consta
ntine IV Pogonatus. Obv: Blundered legend. Helmeted and cuirassed bust facing slightl
y right, holding spear and shield. Rev: Blundered legend. Cross potent set upon four ste
ps; at sides, two figures standing facing, each holding globus cruciger. Cf. Sear 1154 (fo
r prototype). Very rare. Ex Classical Numismatic Group Mail Bid Sale 39 (1996), lot 184
7 Condition: Extremely fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

690   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Half Siliqua. Sirmium. Obv: Blund
ered legend. Diademed and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGGG / CONOb. S
RM within open frame. COI -; Demo -; MIB -. Rare Condition: Very fine. Weight: 1.39 g.
Diameter: 18 mm.

691   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS + AVG +. Diademed and cuirassed bust right. Rev: + VONVI + VSAVIC
TL. Large PXT; O above, S below. CNG 85, lot 1300 (which realized 2000$). Rare type
Condition: Extremely fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 18 mm.

692   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: Bl
undered legend. Diademed and cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Monogra
m; cross above, star below. Cf. Demo 69ff. Condition: Extremely fine. Weight: 0.73 g. Di
ameter: 15 mm.

693   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: Bl
undered legend. Diademed and cuirassed bust right. Rev: Blundered legend. Monogra
m. COI p. 43, fig. 22. Condition: Very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 15 mm.
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694   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P AV. Diademed and cuirassed bust right. Rev: VINVITA ROMAN. Mon
ogram of Theoderic; cross above, star below. Demo 69ff. Condition: Extremely fine, edg
e fault. Weight: 0.76 g. Diameter: 16 mm.

695   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ΛNΛSTΛSIVS P P ΛVG. Diademed and cuirassed bust right. Rev: + AROMAD MINVI
T. Monogram; cross above, star below. Cf. Demo 72-4. Condition: Very fine. Weight: 0.9
0 g. Diameter: 13 mm.

696   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P P. Diademed and cuirassed bust right. Rev: VICRIA AVGG / (retrogra
de)ROMA. Large TSCR. COI -; Demo -; MIB -. Rare type Condition: Very fine. Weight:
0.76 g. Diameter: 12 mm.

697   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P P AV. Diademed and cuirassed bust right. Rev: + Λ ROMΛD M INVIT.
Monogram of Theoderic; cross above, star below. Demo 69ff. Condition: Very fine, crac
k. Weight: 0.85 g. Diameter: 14 mm.

698   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Quarter Siliqua. Sirmium. Obv: D
N ANASTASIVS P P AV. Diademed and cuirassed bust right. Rev: AROMANI [...]. Mono
gram of Theoderic; cross above, star below. Demo 69ff. Condition: Very fine. Weight: 0.
63 g. Diameter: 15 mm.

699   GEPIDS. In the name of Anastasius I (491-518). Fourrèe Quarter Siliqua. Sirmiu
m. Obv: Blundered legend. Diademed and cuirassed bust right. Rev: Blundered legend.
Monogram; cross above, star below. Cf. Demo 69ff. Condition: Very fine. Weight: 0.47
g. Diameter: 15 mm.

700   GERMANIC TRIBES. Uncertain (Mid 4th-early 5th centuries). Imitating Constantiu
s II. Obv: Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Soldier advancing left, spear
ing fallen horseman. . Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 20 mm.
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701   OSTROGOTHS. Athalaric (526-534). GOLD Solidus. Rome or Ravenna. In the na
me of Justinian I. Obv: D N IVSTINIANVS P F AVG. Helmeted and cuirassed bust facin
g slightly right, holding spear and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORI
A AVGGG A / COMOB. Victory standing left, holding jeweled cross; star to left. COI 36b²
(Ravenna; same dies); cf. MEC 1, 122 (Rome; no pellet in rev. legend); BMC Vandals 4
(Ravenna). Ex Aesrude S.A. (1994), lot 443 Condition: Near extremely fine; ex jewelry.
Weight: 4.38 g. Diameter: 22 mm.

702   VANDALS. Imitating a Valentinian III Ae (Circa 5th century AD). Obv: Diademed, d
raped and cuirassed bust to right. Rev: [SA]LVS REI PVBLICE. Victory standing left, hol
ding wreath and palm; S to left. Cf. BMC Vandals 12-14. Condition: Near very fine. Weig
ht: 0.99 g. Diameter: 12 mm.

703   VANDALS. Imitating a Valentinian III Ae (Circa 5th century AD). Obv: Diademed, d
raped and cuirassed bust to right. Rev: [SALVS REI] PVB[LICE]. Victory standing left, h
olding wreath and palm; T to left. BMC Vandals 13. Condition: Fine. Weight: 1.28 g. Dia
meter: 11 mm.

704   ANASTASIUS I (491-518). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIV
S P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield
decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG B / CONOB. Victory standing l
eft, holding long staff surmounted by reversed staurogram; star to left. Sear 5. Conditio
n: Very fine. Weight: 4.49 g. Diameter: 20 mm.

705   JUSTINIAN I (527-565). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: D N IVSTNIANVS
P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGVSTORVM /
CONOB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger; star to r
ight. Sear 145. Condition: Extremely fine. Weight: 1.50 g. Diameter: 15 mm.

706   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Constantinople. Dated RY 13 (539/40). Obv: D N I
VSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger an
d shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/III acr
oss field, cross above, B below; CON. Sear 163. Condition: Very fine. Weight: 22.67 g.
Diameter: mm.

707   JUSTINIAN I (527-565). Follis. Nicomedia. Dated RY 28 (554/5). Obv: D N IVSTIN
IANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shiel
d decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/X/Ч/II/I acro
ss field, cross above, A below; NIKO. Sear 201. Condition: Good very fine. Weight: 17.0
8 g. Diameter: 33 mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



40

40

240

40

120

40

40

40

708   ANONYMOUS. Time of Justinian I (Circa 530). 1/3 Siliqua. Constantinople. Obv:
Helmeted, draped and cuirassed bust of Constantinopolis right. Rev: Large TX monogra
m. Bendall, Anonymous, type 12; cf. MIB 3, 69 (Constantine IV). Condition: Fine. Weigh
t: 0.82 g. Diameter: 15 mm.

709   JUSTIN II (565-578). Follis. Antioch. Dated RY 7 (571/72). Obv: D N IVSTINOS T
N u. Justin and Sophia seated facing on double throne, holding globus cruciger and eac
h hold long sceptre. Rev: Large M between A/N/N/O and RY; above, cross; beneath, Γ; i
n exergue, ζHEЧP. Sear 379. Condition: Good very fine. Weight: 14.59 g. Diameter: 34
mm.

710   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ M
TIЬ CONSTANT P P AVI. Crowned, draped and cuirassed bust facing, holding globus cr
uciger and shield decorated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGG Z / CONOB. C
ross potent set upon four steps. Sear 422. Condition: Near extremely fine. Weight: 4.55
g. Diameter: 22 mm.

711   TIBERIUS II CONSTANTINE (578-582). Half Follis. Nicomedia. Obv: D m TIB CO
NSTANT P P AVG. Helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus crucige
r and shield. Rev: Large XX; cross above, NIKO B below. Sear 443. Condition: Very fin
e. Weight: 5.16 g. Diameter: 22 mm.

712   MAURICE TIBERIUS (582-602). GOLD Semissis. Constantinople. Obv: D N TIbЄ
PI P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / CON
OB. Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger. Sear 484. C
ondition: Good very fine. Weight: 2.12 g. Diameter: 19 mm.

713   BYZANTINE EMPIRE. Xenon of Apameia ? (6th century). Lead Tessera. Obv: Mo
nogram (= ΞENωNOC). Rev: Monogram (= Apameia?). Leu Numismatik Web Auction 1
4, lot 1686. . Condition: Near very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 27 mm.

714   BYZANTINE EMPIRE. Xenon of Apameia ? (6th century). Lead Tessera. Obv: Mo
nogram (= ΞENωNOC). Rev: Monogram (= Apameia?). Leu Numismatik Web Auction 1
4, lot 1686. . Condition: Very fine. Weight: 9.82 g. Diameter: 24 mm.

715   BYZANTINE EMPIRE. Xenon of Apameia ? (6th century). Lead Tessera. Obv: Mo
nogram (= ΞENωNOC). Rev: Monogram (= Apameia?). Leu Numismatik Web Auction 1
4, lot 1686. . Condition: Very fine. Weight: 7.82 g. Diameter: 25 mm.
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716   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N FOCAS PЄRP AV
G. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG
Θ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted b
y staurogram. Sear 618. Nice portrait Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diamet
er: 21 mm.

717   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: O N FOCAS PЄRP AV
G. Crowned and cuirassed facing bust, holding globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGG
Γ / CONOB. Angel standing facing, holding globus cruciger and long staff surmounted b
y staurogram. Sear 618. Condition: Extremely fine. Weight: 4.52 g. Diameter: 22 mm.

718   CONSTANTINUS IV POGONATUS (668-685). Follis. Constantinople. Dated RY 3
0 (683/4). Obv: Helmeted, draped and cuirassed bust facing slightly right, holding spear
over shoulder. Rev: Large M; A/N/N/O to left, cross above, X/X/X (date) to right, A belo
w; CON. Sear 1177. Condition: Very fine. Weight: 14.20 g. Diameter: 17 mm.

719   CONSTANTINE IV POGONATUS with HERACLIUS and TIBERIUS (668-685). Fol
lis. Syracuse. Obv: Crowned and cuirassed bust facing slightly right, holding shield and
spear over shoulder. Rev: Large M; monogram above; to left and right, Heraclius and Ti
berius standing facing, holding globus cruciger. Sear 1208. Ex Numismatica Ars Classic
a Auction H (1998), lot 2289 Condition: Extremely fine. Weight: 5.11 g. Diameter: 26 m
m.

720   CONSTANTINE VI and IRENE, with LEO III, CONSTANTINE V and LEO IV (780-
797). Follis. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine VI a
nd Irene; cross above. Rev: Crowned facing bust of Constantine V, Leo IV and Leo III s
et upon horizontal bar; in exergue, M above A; X - N across field. Sear 1596. Condition:
Fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 20 mm.

721   LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820). Follis. Constantinople. O
bv: LЄOҺ S COҺST. Crowned facing busts of Leo and Constantine. Rev: Large M; X/X/
X - N/N/N across field; cross above, A below. Sear 1630. Condition: Very fine. Weight:
6.18 g. Diameter: 23 mm.

722   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ✷ ΘЄOFIL ЬASIL. Crowne
d and draped bust facing, holding patriarchal cross and akakia. Rev: Large M; X/X/X -
N/N/N across field; cross above, Θ below. Sear 1666. Condition: Good very fine. Weigh
t: 5.93 g. Diameter: 28 mm.
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723   THEOPHILUS (829-842). Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL' ЬASIL'. Facing bu
st, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev: +
ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition: Go
od very fine. Weight: 8.19 g. Diameter: 27 mm.

724   THEOPHILUS (829-842). Half Follis. Constantinople. Obv: ΘЄOFIL ЬASIL. Facin
g bust, holding labarum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. R
ev: + ΘЄO / FILЄ AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1668. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 5.16 g. Diameter: 24 mm.

725   MICHAEL III 'THE DRUNKARD' with BASIL I (842-867). Follis. Constantinople. O
bv: + MIҺAЄL IMPЄRAT. Crowned facing bust of Michael, holding akakia and globus su
rmounted by patriarchal cross. Rev: + ЬASILIЧS RЄX ✷. Crowned facing bust of Basil,
holding akakia and globus surmounted by patriarchal cross. Sear 1693. Condition: Very
fine. Weight: 5.43 g. Diameter: 28 mm.

726   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and right. Sear 1719. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 17 mm.

727   BASIL I THE MACEDONIAN (867-886). Ae. Cherson. Obv: Large B set upon bas
e; pellet to left and right. Rev: Patriarchal cross set upon two steps; pellet to left and righ
t. Sear 1719. Condition: Very fine. Weight: 4.70 g. Diameter: 17 mm.

728   BASIL I THE MACEDONIAN with CONSTANTINE (867-886). Follis. Constantinopl
e (or uncertain provincial mint?). Obv: ЬASILIOS S COҺST AЧGG. Crowned facing bus
ts of Basil and Constantine, holding labarum between them. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ /
TIҺOS ЄҺ ΘO / ЬASILЄIS R / OMAOҺ. Legend in five lines. Sear 1721 (uncertain provi
ncial mint). Condition: Very fine. Weight: 5.71 g. Diameter: 28 mm.

729   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Constantin
ople. Obv: + COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantine and Zoe, hol
ding patriarchal cross between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄ
OҺ. Legend in five lines. Sear 1758. Condition: Very fine. Weight: 7.38 g. Diameter: 25
mm.

730   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking. Anokhin 45
6 (Romanus IV); DOC 32b (Romanus I); Sear 1764 (Romanus I).. Rare monogram vari
ant Condition: Near very fine. Weight: 6.82 g. Diameter: 26 mm.
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731   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking. Sear 1764
(Romanus I). Condition: Fine. Weight: 6.68 g. Diameter: 25 mm.

732   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I (913-959). Ae. Cher
son. Obv: Pω monogram. Rev: Cross crosslet on two steps; pellets flanking. Sear 1764
(Romanus I). Condition: Fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 25 mm.

733   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram. Rev: Monogra
m. Sear 1767. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 18 mm.

734   ROMANUS II (959-963). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram. Rev: Cross cro
sslet on two steps; pellets flanking. Sear 1775. Scarce Condition: Very fine. Weight: 2.7
8 g. Diameter: 19 mm.

735   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogram. R
ev: Cruciform monogram. Sear 1784. Scarce Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diam
eter: 18 mm.

736   BASIL II BULGAROKTONOS (976-1025). Ae. Cherson. Obv: Cruciform monogra
m. Rev: Cruciform monogram. Sear 1814. Scarce Condition: Very fine. Weight: 3.12 g.
Diameter: 18 mm.

737    CONSTANTINE IX MONOMACHUS (1042-1055). GOLD Histamenon Nomisma.
Constantinople. Obv: + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM. Facing bust of Christ Pantokrator.
Rev: + CωҺSTATҺ ЬASILЄЧS RM. Facing bust of Constantine, holding cruciform scept
re and globus cruciger. Sear 1830. Condition: Extremely fine. Weight: 4.38 g. Diameter:
27 mm.

738   MICHAEL VII DUCAS with MARIA (1071-1078). EL Tetarteron Nomisma. Constan
tinople. Obv: + Θ KЄ BOHΘ / MHP - ΘV. Facing bust of the Virgin Mary, holding Christ
medallion on breast. Rev: + MIXHΛ S MARIA. Crowned facing busts of Michael and Ma
ria, holding between them a jeweled cross, with saltire cross and crescent on shaft. Sea
r 1872. Condition: Good very fine. Weight: 4.03 g. Diameter: 19 mm.
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739   JOHN II COMNENUS (1118-1143). GOLD Hyperpyron. Thessalonica. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: John standing facing, holding labar
um and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 1948. Con
dition: Extremely fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 27 mm.

740   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). GOLD Hyperpyron. Constantinople. Obv: +
KЄ ROHΘЄI / IC - XC. Facing bust of Christ Emmanuel. Rev: MANɄHΛ ΔЄCΠOTH - T
ω ΠOPΦVPΓЄNNHTO. Manuel standing facing, holding labarum and globus surmounte
d by patriarchal cross; crowning manus Dei to upper right. Sear 1956. Condition: Very fi
ne. Weight: 4.08 g. Diameter: 30 mm.

741   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Thessalonica. Obv: O ΓEωΡΓΙΟ
C. Facing bust of St. George, holding spear and shield. Rev: MANOVHΛ ΔΕCΠ. Crown
ed facing bust of Manuel, holding labarum and globus cruciger. Sear 1975. Condition: V
ery fine. Weight: 4.98 g. Diameter: 20 mm.

742   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Tetarteron. Uncertain greek mint. Obv: IC -
XC. Cross set upon three steps, with saltire at center. Rev: MANYHΛ ΔECΠ. Half-length
figure of Manuel facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 1976. Condition: Ver
y fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 18 mm.

743   ISAAC II ANGELUS (1185-1195). Tetarteron. Thessalonica. Obv: O / X / AP - X /
MI. Half-length bust of archangel Michael facing, holding sceptre and globus cruciger. R
ev: ICA / AK / IOC - ΔEC / ΠO / THC. Half-length bust of Isaac facing, holding cruciform
sceptre and akakia. Sear 2005. Condition: Very fine. Weight: 3.16 g. Diameter: 21 mm.

744   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). GOLD Hyperpyron.
Magnesia. Obv: KЄ BOHΘЄI / IC - XC. Christ Pantokrator seated facing on throne. Re
v: Half-length facing figures of John, holding akakia, and the Virgin Mary, holding betwe
en them a patriarchal cross; manus Dei above. Sear 2072. Condition: Extremely fine. W
eight: 4.45 g. Diameter: 28 mm.

745   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). BI Trachy. Magnesi
a. Obv: MP - ΘV. The Virgin standing facing, nimbate, holding medallion with infant Chri
st; cross to left and right. Rev: John standing facing, holding labarum and akakia, being
crowned by Christ, holding Gospel. Sear 2091. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Dia
meter: 30 mm.

746   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (Vatatzes) (1222-1254). Trachy. Magnesia.
Obv: IC - XC. Nimbate and beardless bust of Christ facing. Rev: Emperor, wearing loro
s, standing on left, and Virgin standing on right; star above, retrograde B below. Sear -;
Lianta 274. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 25 mm.
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747   EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237). T
rachy. Obv: Facing bust of St. Michael the Archangel, holding sword. Rev: Manuel and
St. Constantine standing facing, each holding palm branch and supporting between the
m a patriarchal cross. Sear 2180. Condition: Fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 29 mm.

748   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: St. De
metrius standing facing, holding spear and shield. Rev: Michael standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2265.
Condition: Extremely fine. Weight: 2.87 g. Diameter: 25 mm.

749   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: St. De
metrius standing facing, holding spear and shield. Rev: Michael standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. Sear 2265.
Condition: Very fine. Weight: 3.35 g. Diameter: 26 mm.

750   BYZANTINE SEALS. Nicholas, koubikoularios, chartoularios and sakellarios (8th
century). Obv: ΘЄOTOKЄ BOHΘH / Tω ΔOVΛω COV NIKOΛAω (= Mother of God, hel
p your servant Nicholas). Cruciform monogram. Rev: KOVBIKOVΛAPIω KAI XAPTOVΛ
APIω / + KAI CAKЄΛΛAPIω. Cruciform monogram. Unpublished in the standard referen
ces. Condition: Good very fine. Weight: 23.25 g. Diameter: 34 mm.

751   BYZANTINE LEAD SEALS. Staurakios, spatharokandidatos and kommerkiarios of
Thessalonica (10th century). Obv: Tω - Cω / ΔOV - Λω. Cruciform monogram. Rev: CT
AVP / AKIω RKAN / ΔIΔATOS KOV / MЄPKIAP ΘЄ / CAΛONHK. Legend in five lines. C
f. BZS.1947.2.2114. Condition: Very fine. Weight: 14.60 g. Diameter: 28 mm.

752   BYZANTINE LEAD SEALS. Anonymous (11th century). Obv: M - Θ. Facing bust o
f the Theotokos (Virgin Mary), orans. Rev: A - MI. Facing bust of St. Michael, holding sc
eptre with trefoil. Cf. DOC 7, 5.4. Condition: Good vey fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 1
6 mm.

753   BYZANTINE LEAD SEALS. Michael Bourtzes, proedros and doux (11th century).
Obv: + KЄR / OHΘЄI / Tω Cω ΔOV / MIXAHΛ. Legend in four lines. Rev: ΠPOЄ / [...] /
Tω BOVP/TZH. Legend in five lines. Cf. BZS.1958.106.3726. Condition: Fine. Weight:
9.88 g. Diameter: 23 mm.

754   BYZANTINE SEALS. Uncertain Constantine? (Circa 11th-12th centuries). Obv: M
HP - ΘV. The Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; man
us Dei to upper right. Rev: [...]INOC / [C]ΦPAΓI / [...]ЄΦV [...] / INTP[...]. Legend in five li
nes. . Condition: Good very fine. Weight: 9.15 g. Diameter: 20 mm.
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755   UNCERTAIN. Medieval (Bulgarian?) imitation of a Trachy (Circa 12th-14th centur
y). Obv: Christ or Virgin enthroned facing. Rev: Two figures standing facing; long cross
between them. . Condition: Near very fine. Weight: 0.35 g. Diameter: 19 mm.

756   ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on t
hrone ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footstool. Rev: Two l
ions rampant, back to back; long cross between. Cf. AC 282-3 (for type). Condition: Extr
emely fine. Weight: 2.79 g. Diameter: 22 mm.

757   ARMENIA. Levon I (1198-1219). Tram. Obv: Crowned figure of Levon seated on t
hrone ornamented with lions, holding cross and fleur-de-lis, feet on footstool. Rev: Two l
ions rampant, back to back; long cross between. Cf. AC 282-3 (for type). Condition: Extr
emely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 23 mm.

758   ARMENIA. Levon V (1373-1393). Denier. Obv: Crowned bust facing. Rev: Cross p
attée. Cf. AC 500 (for type). Condition: Fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 14 mm.

759   BULGARIA. First Empire. Simeon I 'the Great' (AD 893-927). Seal. Constantinopl
e. Obv: Christ seated on ornate throne with lyre-shaped back, nimbate, with right hand r
aised in benediction, and holding book of Gospels in left. Rev: +CVMЄON ЄN XPIC' RA
CIΛЄ POMЄ W N +. Simeon standing facing, bearded, wearing crown and loros draped
over his arm, the end decorated with a cross; he holds a globus cruciger with his right h
and and a cross-sceptre in his left. Yurukowa 7. Condition: Very fine. Weight: 10.02 g. D
iameter: 22 mm.

760   CAROLINGIANS. Charles the Bald (823-877). Denier. Biturices (Bourges). Obv: +
CΛRLVS IMP ΛVC. Cross pattée. Rev: + BITVRICES CIVIT. Carolus monogram. Depey
rot 198; MEC 1, 914. Condition: Very fine. Weight: 158 g. Diameter: 21 mm.

761   CRUSADERS. Antioch. Bohemond I (1098-1100/1102-1104). Follis. Obv: Facing b
ust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: Cross pommetée; B-H/M-T in angles. C
CS 1. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 26 mm.

762   CRUSADERS. Antioch. Bohemond I (1098-1100/1102-1104). Follis. Obv: Facing b
ust of St. Peter, holding cruciform sceptre. Rev: Cross pommetée; B-H/M-T in angles. C
CS 1. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 23 mm.
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763   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Baldwin III (1143-1163). BI Denier. Je
rusalem. Obv: BALDVINVS RЄX. Cross pattée. Rev: DЄ IЄRVSALЄN. Tower of David.
CCS 12. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 17 mm.

764   CRUSADERS. Latin Kingdom of Jerusalem. Henry of Champagne (1192-1197). P
ougeoise . Obv: + COMЄS HЄNRICVS. Cross pattée; annulet in each quarter. Rev: + P
VGЄS DACCOH. Fleur-de-lis. CCS 33. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g. Diameter:
18 mm.

765   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
98 g. Diameter: 17 mm.

766   CRUSADERS. Antioch. Bohemund IV or V (1201-1251). Denier. Obv: + BOAMVN
DVS. Helmeted and cuirassed bust left; crescent to left, star to right. Rev: + ANTIOCHI
A. Cross pattée, with crescent in angle. CCS 126. Condition: Extremely fine. Weight: 0.
98 g. Diameter: 17 mm.

767   GERMANY. Uncertain area in North-East. Anonymous Denar (11th century). Unce
rtain mint. Obv: Central cross within circle; crescents around. Rev: Cross; +/B/O/III in qu
arters. Dannenberg 1786. Condition: Good very fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 18 mm.

768   GERMANY. Uncertain area in North-East. Anonymous Denar (11th century). Unce
rtain mint. Obv: Central cross within circle; crescents around. Rev: Cross; +/B/O/III in qu
arters. Dannenberg 1786. Condition: Very fine. Weight: 0.92 g. Diameter: 18 mm.

769   GERMANY. Anonymous (Circa 1050-1060). Denar. Bardowick. Obv: Large A; cres
cents around. Rev: Cross; letters in quarters. Dannenberg 1292. Condition: Very fine. W
eight: 0.69 g. Diameter: 18 mm.

770   GERMANY. Aachen. Wilhelm von Holland (1247-1256). Pfennig. Obv: King seated
facing, holding branch and orb. Rev: Three-towered building; crowned bust facing belo
w. Bonhoff 1608. Condition: Good very fine. Weight: 1.37 g. Diameter: 17 mm.
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771   GERMANY. Magdeburg. Denar / Sachsenpfennig (Circa 965 - 985). Obv: Blunder
ed legend. Stylized wooden church. Rev: Blundered legend. Cross with pellets in angle
s. Kilger KN 1; Dannenberg 1325; Kluge 4. Condition: Extremely fine. Weight: 1.20 g. Di
ameter: 22 mm.

772   GERMANY. Archbishops of Magdeburg. Anonymous (Circa 11th century). Denar.
Obv: Church tower. Rev: Cross. Cf. Dannenberg 1775. Condition: Good very fine. Weig
ht: 1.00 g. Diameter: 18 mm.

773   GERMANY. Mainz. Luitpold of Bogen (1051-1059). Denar. Obv: Crowned head fa
cing. Rev: Church surmounted by cross. Dannenberg 807. Condition: Very fine. Weight:
0.89 g. Diameter: 21 mm.

774   GERMANY. Regensburg. Heinrich X (1126-1139). Pfennig. Obv: Crowned bust lef
t, raising right hand and holding lis-tipped sceptre with left. Rev: Half-length figure of bis
hop and king facing each other, holding crozier between them. Emmerig 50. Condition:
Extremely fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 20 mm.

775   GERMANY. Saxony. Worms. Heinrich III (1046-1056). Denar. Obv: Crowned bust f
acing. Rev: Cross with four pellets in angles, one surmounted by crescent. Dannenberg
847. Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 20 mm.

776   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: HEREMON. Crow
ned facing bust. Rev: Cross with pellet in each quarter. Dannenberg 597. Condition: Go
od very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 19 mm.

777   GERMANY. Saxony. Hermann (1059-1086). Denar. Jever. Obv: HEREMON. Crow
ned facing bust. Rev: Cross with pellet in each quarter. Cf. Dannenberg 597. Condition:
Extremely fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 20 mm.

778   GERMANY. Speyer. Heinrich III (1039-1056). Denar. Obv: Facing bust of the Virgi
n. Rev: Church portal with CH / ON. Dannenberg 838. Condition: Extremely fine. Weigh
t: 0.85 g. Diameter: 20 mm.
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779   GERMANY. Württemberg. Ludwig I (1419-1450). Pfennig. Obv: Hunting horn with
three pellets. Rev: Blank. Ebner 23. Condition: Very fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 15
mm.

780   HOLY ROMAN EMPIRE. Austria. Leopold VI (1220-1230). Wiener Pfennig. Obv:
Double-headed eagle facing. Rev: Panther rampant left. CNA B126. Condition: Very fin
e. Weight: 0.76 g. Diameter: 20 mm.

781   HUNGARY. Solomon (1063-1074). Denar. Obv: + REX SALOMONI. Crowned faci
ng bust, holding cross. Rev: PA / NON / IA. Legend in three lines. Huszár 17; Frynas H.
6.3. Condition: Very fine. Weight: 0.47 g. Diameter: 17 mm.

782   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN RE. Crowned facing h
ead. Rev: + LADLAVS E. Short cross, with edge in each angle. Huszar 32; Frynas H.9.1
0. Condition: Good very fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 11 mm.

783   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN RE. Crowned facing h
ead. Rev: + LADLAVS E. Short cross, with edge in each angle. Huszár 32; Frynas H.9.1
0. Condition: Extremely fine. Weight: 0.49 g. Diameter: 12 mm.

784   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: +CAL MAN. Three paralell long cr
osses with orbs in the middle and the bottom of the their stems. Rev: Cross within circl
e; pseudo legend around. Huszár 34; Frynas H.9.7. Condition: Extremely fine. Weight:
0.33 g. Diameter: 11 mm.

785   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + C AL M N. Cross with pellet in e
ach quarter. Rev: + LADLASE. Cross with wedge in each quarter, within circle. Huszár 4
0; Frynas H.9.8. Condition: Near extremely fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 10 mm.

786   HUNGARY. Coloman (1095-1116). Denar. Obv: + CALMAN RE. Small cross betw
een two bars and four pellets within quatrefoil. Rev: Cross with wedge in each quarter,
within circle. Huszár 41; Frynas H.9.11. Condition: Extremely fine. Weight: 0.37 g. Diam
eter: 12 mm.
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787   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: + CEHANVS REX. Short cross, wit
h wedge in each angle. Rev: + LADLAVS RE. Short cross, with wedge in each angle. H
uszár 45; Frynas H.10.2. Condition: Extremely fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 13 mm.

788   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: + CEHANVS REX. Short cross, wit
h wedge in each angle. Rev: + LADLAVS RE. Short cross, with wedge in each angle. H
uszár 45; Frynas H.10.2. Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 12 mm.

789   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Three crosses; S in inner left and ri
ght; TE to outer left and right. Rev: + LADLAVS X. Short cross, with wedge in each angl
e. Huszár 47; Frynas H.10.3. Condition: Extremely fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 11 m
m.

790   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Cross with pellets and small crosse
s in angles. Rev: Short cross with pellet in each angle, within circle. Huszár 76; Frynas
H.10.8. Condition: Extremely fine. Weight: 0.37 g. Diameter: 10 mm.

791   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Cross with pellets and small crosse
s in angles. Rev: Short cross with pellet in each angle, within circle. Huszár 76; Frynas
H.10.8. Condition: Extremely fine. Weight: 0.46 g. Diameter: 11 mm.

792   HUNGARY. István II (1116-1131). Denar. Obv: Three crescents with central pellet;
three crosses around. Rev: Cross with wedge in each quarter, within circle. Huszár 91;
Frynas H.10.6. Condition: Extremely fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 11 mm.

793   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: REX BELA. Crowned facing head. R
ev: Short cross, with edge in each angle. Huszár 50; Frynas H.11.1. Condition: Extremel
y fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 11 mm.

794   HUNGARY. Bela II (1131-1141). Denar. Obv: Two crosses between two crescents
and crosses. Rev: Short cross with pellet in each angle, within circle. Huszár 97; Frynas
H.11.7. Condition: Extremely fine. Weight: 0.23 g. Diameter: 10 mm.
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795   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Longstemmed cross on horizontal li
ne four wedges; ornaments around. Rev: Cross with four wedges and four dots within ci
rcle. Huszár 139; Frynas H.12.11. Condition: Extremely fine. Weight: 0.20 g. Diameter:
12 mm.

796   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Short cross, with decoration in each
quarter. Rev: Two short crosses and decoration between them. Huszár 145; Frynas H.1
2.14. Condition: Extremely fine. Weight: 0.24 g. Diameter: 12 mm.

797   HUNGARY. Geza II (1141-1162). Denar. Obv: Cross in centre, with four semicircle
s and four crosses. Rev: Cross set on a horizontal line, above U shaped line; four small
er lines above and below. Huszár 148; Frynas H.12.15. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 0.22 g. Diameter: 11 mm.

798   HUNGARY. István III (1162-1172). Denar. Obv: Horizontal line; above, cross in ce
ntre and ornaments; below, two crosses and ornaments. Rev: Large A surrounded by fiv
e pellets. Huszar 140; Frynas H.14.4. Condition: Extremely fine. Weight: 0.20 g. Diamet
er: 17 mm.

799   HUNGARY. István III (1162-1172). Denar. Obv: Two pellets between three parallel
bars, cross on each side; three crescents and three pellets above and below. Rev: Thre
e pellets between arc and bar. Huszar 171; Frynas H.14.8. Condition: Extremely fine. W
eight: 0.22 g. Diameter: 13 mm.

800   HUNGARY. Bela III (1172-1196). Denar. Obv: BELA. Legend surrounded by eight
pellets; anchor-shaped symbol above and below. Rev: RX monogram within circle. Hus
zár 66; Frynas H.15.1. Condition: Good very fine. Weight: 0.20 g. Diameter: 13 mm.

801   HUNGARY. Bela III (1172-1196). Denar. Obv: Crossed vertical bar with small cros
s at one end and a double-arc at the other end, crescent with star, pellet and stroke on
each side. Rev: Cross with four crescents. Huszár 127; Frynas H.15.2. Condition: Extre
mely fine, edge fault. Weight: 0.20 g. Diameter: 12 mm.

802   HUNGARY. András II (1205-35). Obol. Obv: Patriarchal cross, panther to right, sta
r in between. Rev: Griffin left. Huszár 251; Frynas H.17.72. Condition: Very fine. Weight:
0.28 g. Diameter: 11 mm.
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803   HUNGARY. Bela IV (1235-1270). Denar. Obv: King seated facing, holding lis-tippe
d sceptre and orb. Rev: BE / LA R / EX. Legend in three lines. Huszár 301; Frynas H.1
8.13. Condition: Near very fine. Weight: 0.67 g. Diameter: 13 mm.

804   HUNGARY. Ladislaus IV (1272-1290). Denar. Obv: Building with three towers; abo
ve, cross between two eagles. Rev: Eagle standing left. Huszár 384; Frynas H.20.17. R
are Condition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 12 mm.

805   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: Crowned bust facing, holding s
ceptre and orb. Rev: + KAROLVS REX HVNGARIE. Coat of arms. Huszár 481; Frynas
H.24.32. Condition: Good very fine. Weight: 0.50 g. Diameter: 12 mm.

806   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: Crowned head facing. Rev: Sta
r above decorative base. Huszár 493; Frynas H.24.44. Condition: Good very fine. Weig
ht: 0.21 g. Diameter: 10 mm.

807   HUNGARY. Karl Robert (1308-1342). Denar. Obv: REGIS KAROLI. Facing bust, h
olding lis-tipped sceptre and orb. Rev: + M REGIS VNGARIE. Coat of arms. Huszár 49
5; Frynas H.24.46. Condition: Very fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 14 mm.

808   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Timu
rtash (AH 516-547 / 1122-1152 AD). Dirham. Obv: Diademed head right. Rev: Legend.
S&S Type 26; ICV 1200. Condition: Very fine. Weight: 13.25 g. Diameter: 30 mm.

809   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Timu
rtash (AH 516-547 / 1122-1152 AD). Dirham. Obv: Diademed head right. Rev: Legend.
S&S Type 26; ICV 1200. Condition: Near very fine. Weight: 12.74 g. Diameter: 29 mm.

810   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi (A
H 547-572 / 1152-1176 AD). Ae Dirhem. Obv: Two diademed and draped busts facing sli
ghtly outward. Rev: Facing female head. S&S Type 30; ICV 1203. Condition: Near very
fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 30 mm.
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811   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi (A
H 547-572 / 1152-1176 AD). Ae Dirhem. Obv: Two diademed and draped busts facing sli
ghtly outward. Rev: Facing female head. S&S Type 30; ICV 1203. Condition: Very fine.
Weight: 10.11 g. Diameter: 31 mm.

812   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi (A
H 547-572 / 1152-1176 AD). Ae Dirhem. Obv: Two diademed and draped busts facing sli
ghtly outward. Rev: Facing female head. S&S Type 30; ICV 1203. Condition: Very fine.
Weight: 13.52 g. Diameter: 34 mm.

813   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi (A
H 547-572 / 1152-1176 AD). Ae Dirhem. Obv: Two diademed and draped busts facing sli
ghtly outward. Rev: Facing female head. S&S Type 30; ICV 1203. Condition: Very fine.
Weight: 10.82 g. Diameter: 30 mm.

814   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Ghaz
i II (AH 572-580 / AD 1176-1184). Ae Dirhem. Obv: Diademed head right, with eyes cast
upward. Rev: Legend. S&S Type 31; ICV 1204. Condition: Very fine. Weight: 11.16 g. Di
ameter: 30 mm.

815   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Qutb al-Din Il-Ghaz
i II (AH 572-580 / AD 1176-1184). Ae Dirhem. Obv: Diademed head right, with eyes cast
upward. Rev: Legend. S&S Type 31; ICV 1204. Condition: Very fine. Weight: 11.79 g. Di
ameter: 30 mm.

816   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Obv: Small draped facing bust, wea
ring Sasanian-style crown; to right, large diademed, Roman-style male head left; legend
above. Rev: Legend. S&S Type 34; ICV 1205. Condition: Very fine. Weight: 13.78 g. Dia
meter: 32 mm.

817   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Obv: Small draped facing bust, wea
ring Sasanian-style crown; to right, large diademed, Roman-style male head left; legend
above. Rev: Legend. S&S Type 34; ICV 1205. Condition: Very fine. Weight: 11.02 g. Dia
meter: 32 mm.

818   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / 1184-1200 AD). Ae Dirham. Obv: Three standing figures around
central female figure seated left in attitude of mourning. Rev: Legend. S&S Type 35; IC
V 1208. Condition: Near very fine. Weight: 13.08 g. Diameter: 30 mm.
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819   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yulu
q Arslan (AH 580-597 / AD 1184-1201). Dirhem. Obv: Diademed and draped half-length
facing male bust, hand across chest. Rev: Legend within six-pointed star. S&S Type 33;
ICV 1206. Condition: Near very fine. Weight: 10.36 g. Diameter: 30 mm.

820   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muham
mad (AH 594-616 / AD 1197-1219). Dirhem. Obv: Bareheaded, draped, and cuirassed
male Roman-style bust left, holding spear or sceptre over shoulder and shield. Rev: Leg
end. S&S Type 81; ICV 1275. Condition: Very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 26 mm.

821   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Sinjar). Qutb al-Din Muham
mad (AH 594-616 / AD 1197-1219). Dirhem. Obv: Bareheaded, draped, and cuirassed
male Roman-style bust left, holding spear or scepter over shoulder and shield; tamgha
before. Rev: Legend. S&S Type 81; ICV 1275. Condition: Very fine. Weight: 9.44 g. Dia
meter: 27 mm.

822   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq
Arslan (AH 597-637 / 1200-1239 AD). Ae Dirhem. Obv: Figure riding leopard left, head f
acing, raising hand. Rev: Legend. S&S Type 39; ICV 1213. Condition: Very fine. Weight:
11.63 g. Diameter: 27 mm.

823   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (al-Jazira). Mu'izz al-Din Ma
hmud (AH 605-639 / 1208-1242 AD). Ae Dirham. Obv: Crowned bust of Turk facing, hol
ding crescent-circle. Rev: Legend. S&S Type 87; ICV 1281. Condition: Good fine. Weig
ht: 15.60 g. Diameter: 30 mm.

824   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira. Zangids. Nasir al-Din Mahmud (AH 616-631/AD 12
19-1234). Dirhem. Obv: Crowned figure seated facing, holding crescent. Rev: Legend in
five lines; circular legend around. S&S Type 67; ICV 1254. Condition: Extremely fine. W
eight: 7.49 g. Diameter: 24 mm.

825   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Lu'lu'ids. Badr al-Din Lu'lu (AH 631-6
57 / 1234-1259 AD). Ae Dirhem. Obv: Diademed head left; star to lower left. Rev: Legen
d. S&S Type 68; ICV 1250. Condition: Very fine. Weight: 7.01 g. Diameter: 25 mm.

826   ISLAMIC. Ayyubids. Mayyafariqin & Jabal Sinjar. al-Ashraf I Muzaffar al-Din Musa
(AH 607-617 / AD 1210-1220). Dirhem. Obv: Prince seated facing, wearing turban, with
right leg drawn up, holding globe in right hand and placing left hand on hip. Rev: Legen
d within and around trilobe. Balog, Ayyubids 851; Album 859.1. Condition: Very fine. We
ight: 10.58 g. Diameter: 30 mm.
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827   ISLAMIC. Ayyubids. Mayyafariqin & Jabal Sinjar. al-Ashraf I Muzaffar al-Din Musa
(AH 607-617 / AD 1210-1220). Dirhem. Obv: Prince seated facing, wearing turban, with
right leg drawn up, holding globe in right hand and placing left hand on hip. Rev: Legen
d within and around trilobe. Balog, Ayyubids 851; Album 859.1. Condition: Fine. Weight:
13.40 g. Diameter: 28 mm.

828   ISLAMIC. Mamluks. al-Nasir Nasir al-Din Muhammad I (AH 693-741 / AD 1293-13
41). Fals. Halab. Obv: Head of bull facing surmounted by anvil-like object, within round f
rame. Rev: Legend. Balog -; Leu Numismatik 25, lot 3663. Apparently unpublished Con
dition: Near very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 19 mm.

829   ISLAMIC. Mongols. Ilkhanids. Abu Sa'id Bahadur (AH 716-736 / AD 1316-1335). 2
Dirhams . Obv: Legend. Rev: Legend. Album 2214. Condition: Very fine. Weight: 3.15 g.
Diameter: 21 mm.

830   ISLAMIC. Persia (Post-Seljuk). Atabegs ? (Circa AH 524-533 / AD 1130-1139). AV
Dinar. Obv: Legend. Rev: Legend. Cf Album 1923 . Condition: Near very fine. Weight: 3.
77 g. Diameter: 23 mm.

831   ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ala al-Din Kay Qubadh I bin Kay Khusraw (As sultan, AH
616-634 / 1219-1237 AD). Dirham. Sivas. AH 629. Obv: Legend. Rev: Legend. Broome
195 Type G. Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 23 mm.

832   ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Konya. AH 639 (AD 1241/2). Obv: Lion advancing right; p
ersonification of sun above; legend around. Rev: Legend. Broome 243 Type G. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 23 mm.

833   ISLAMIC. Seljuks. Rum. Ghiyath al-Din Kay Khusraw II bin Kay Qubadh (AH 634-
644 / 1237-1246 AD). Dirham. Konya. AH 640 (AD 1242/3). Obv: Lion advancing right; p
ersonification of sun above; legend around. Rev: Legend. Broome 245 Dv(i). Condition:
Very fine. Weight: 2.90 g. Diameter: 23 mm.

834   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Time of al-Walid I ibn 'Abd al-Malik (AH 86-96 / 70
5-715 AD). Dirham. Irminiya. Obv: Legend. Rev: Legend. Album 131. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 2.93 g. Diameter: 28 mm.
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835   ISLAMIC. Zengids Atabegs of Mosul. Nasir al-Din Mahmud (AH 616-631 / AD 121
9-1234). Ae Dirhem. Obv: Draped bust facing slightly left, wearing hair in fore-knot; two
winged creatures above. Rev: Legend. S&S Type 66; ICV 1253. Condition: Very fine. W
eight: 12.46 g. Diameter: 30 mm.

836   ITALY. Venice. Francesco Foscari (1423-1457). Grosso. Obv: Christ Pantokrator s
eated facing on throne. Rev: St. Mark standing facing, presenting staff with banner to D
oge standing to left, head facing; symbol to left, B to right. Biaggi 2873. Condition: Good
very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 20 mm.

837   NETHERLANDS. Deventer. Bernold (Bishop, 1040-1054). Denar. Deventer. Obv:
Facing head. Rev: Cross; pellet in each quarter. Dannenberg 572. Condition: Extremely
fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 18 mm.

838   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emden.
Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773. Condit
ion: Extremely fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 19 mm.

839   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emden.
Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Dannenberg 773. Condit
ion: Mint state, lustrous. Weight: 0.74 g. Diameter: 18 mm.

840   NETHERLANDS. Friesland. Hermann von Kalvelage (1020-1051). Denar. Emden.
Imitative(?). Obv: Diademed head right. Rev: +A-HN/TH-ON. Double cross. Cf. Dannen
berg 773. Condition: Good very fine. Weight: 0.66 g. Diameter: 18 mm.

841   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Leeuwar
den. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIΛV / VERO. BRVN
within rectangular border. Ilisch 21.14. Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diame
ter: 16 mm.

842   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Leeuwar
den. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: LIVN / VERT. BRVN w
ithin rectangular border. Ilisch 21.14. Condition: Good very fine. Weight: 0.71 g. Diamet
er: 18 mm.
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843   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Dokkum.
Obv: Crowned head right; sceptre before. Rev: DOCC VGGA. BRVN within rectangular
border. Ilisch 21.22. Condition: Good very fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 17 mm.

844   NETHERLANDS. Friesland. Bruno III van Brunswijk (1038-1057). Denar. Uncertai
n mint. Obv: Crowned head right; cross-tipped sceptre before. Rev: BRVN within rectan
gular border. Cf. Dannenberg 499-505. . Condition: Near very fine. Weight: 0.73 g. Diam
eter: 18 mm.

845   NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. Obv: Bearded head faci
ng. Rev: Church. Dannenberg 1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). Condition: Ex
tremely fine. Weight: 0.77 g. Diameter: 19 mm.

846   NETHERLANDS. Friesland. Godfrey (1046-1056). Denar. Obv: Bearded head faci
ng. Rev: Church. Dannenberg 1311 (as Hildesheim); Jesse 28 (as Stade). . Condition:
Very fine. Weight: 0.59 g. Diameter: 18 mm.

847   NETHERLANDS. Area of Tiel (Circa 1050s). Denar. Uncertain mint. Obv: Crowne
d head facing. Rev: COLONIA. . Cf. Dannenberg 1276. Condition: Near very fine . Weig
ht: 66 g. Diameter: 18 mm.

848   NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVLV
S. Legend in three lines; crozier between. Rev: Cross; pellet in each quarter. Ilisch 18.3.
Condition: Extremely fine. Weight: 0.56 g. Diameter: 16 mm.

849   NETHERLANDS. Utrecht. Bernold (1027-1054). Denar. Groningen. Obv: BACVLV
S. Legend in three lines. Rev: Cross; pellet in each quarter. Ilisch 18.3. Condition: Good
very fine. Weight: 0.55 g. Diameter: 17 mm.

850   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm st
anding facing, holding sceptre and cross. Rev: V/ECT. City walls. Ilisch I, 12.5. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 0.64 g. Diameter: 17 mm.
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851   NETHERLANDS. Utrecht. Wilhelm de Ponte (1054-1076). Denar. Obv: Wilhelm st
anding facing, holding sceptre and cross. Rev: V/ECT. City walls. Cf. Ilisch I, 12.5 . . Co
ndition: Very fine. Weight: 0.62 g. Diameter: 17 mm.

852   RUSSIA. Kievan Rus. Mstislav Vladimirovich Chrabriy. Prince of Tmutarakan (990
-1024). Ae “Miliaresion”. Imitating a Constantinople mint AR Miliaresion of Basil II. Obv:
Cross potent on two steps; on either side, crowned and draped facing bust; crown with
pendilia. Rev: Pseudo-legend in four of five lines across field. Cf. Golenko 3 (for type).
Condition: Near very fine. Weight: 0.57 g. Diameter: 20 mm.

853    SERBIA. Djuradj Vukovic Brankovic (1402-1412/1427-1456). Asper. Smederevo.
Obv: ΠECΠO Tb ΓIOPbΓb. Djuradj seated facing, wearing crown and holding sword an
d globus cruciger. Rev: CMΠ PBO. Lion walking left. D&D 41.1.19. Condition: Very fine.
Weight: 0.77 g. Diameter: 14 mm.

854   SERBIA. Đurađ I Branković (Despot, 1427-1456). Dinar. Obv: Monogram; lis to lef
t and right; two stars above. Rev: Monogram; lis to left and right; stars around. D&D 41.
1.17. Rare Condition: Extremely fine. Weight: 0.68 g. Diameter: 10 mm.

855   AFRICA. Ashanti. Brass gold-dust Weight (19th century). Obv: Wreath-pattern dec
oration. Rev: Blank. . Condition: See picture. Weight: 6.25 g. Diameter: 37 mm.

856   AUSTRIA. Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau (1587-1612). GOLD 2 Ducats (15
93). Obv: WOLF TEOD D G AREPS SAL AP SE LE. St. Rupert standing slightly left, hol
ding crozier and salt cellar; coat-of-arms before. Rev: RVDOL II IMPE AVGVS P F DEC
RET. Imperial coat-of-arms; crown above. Friedberg 689. Condition: Mint state, FDC. W
eight: 6.95 g. Diameter: 25 mm.

857   AUSTRIA. Franz Josef I (1848-1916). GOLD 100 Corona (1908). Commemorating
the 60th Anniversary of his reign. Obv: FRANC IOS I D G IMP AVSTR REX BOH GAL I
LL ETC ET AP REX HUNG. Bareheaded bust right. Rev: DVODECIM LVSTRIS GLORI
OSE PERACTIS. The Lady in the Clouds" seated left, holding wreath and resting elbow
upon shield. KM 2812; Friedberg 514; Frühwald 2182; Herinek 317. Condition: Extremel
y fine. Weight: 33.91 g. Diameter: 37 mm.
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858   BOHEMIA. Ferdinand I (1526-1564). Groschen (1536). Prague. Obv: DEI GRACI
A REX BOEMIE / FERDINANDVS PRIM. Crown. Rev: GROSI PRAGENSES. Crowned
lion rampant. Dietiker 15. Condition: Near very fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 26 mm.

859   CROATIA. Republic of Ragusa (Dubrovnik). Tallero (1761-GB). Obv: RHACVSIN
RECTOR REIP. Male bust left, with long wig and fur-trimmed mantle. Rev: DVCAT ET S
EM REIP RAC. Crowned and garnished coat-of-arms. KM 18; Davenport 1639. Conditio
n: Very fine. Weight: 28.51 g. Diameter: 43 mm.

860   FRANCE. Strasbourg. Vierer - 2 Kreuzer (16th-17th century). Obv: GLORIA IN EX
CELSIS DEO . Lis. Rev: AR GEN TORA TVM. Long cross. MB 73. Condition: Very fine.
Weight: 1.27 g. Diameter: 21 mm.

861   FRANCE. Third Republic (1870-1940). 5 Francs (1870-A). Paris. Obv: REPUBLIQ
UE FRANÇAISE / E.A. OUDINÉ. F. Wreathed head of Ceres left; star above. Rev: Deno
mination and date within laurel-wreath. KM 818. Condition: Near extremely fine. Weight:
2482 g. Diameter: 37 mm.

862   GERMANY. 5 Reichsmark (1933-A). Berlin 450th Anniversary of Birth of Martin Lu
ther. Obv: MARTIN LUTHER / 1483-1933. Bust of Martin Luther left. Rev: Deutsches R
eich / 5 Reichsmark. Eagle facing, head left, with wings spread. Jaeger 353; KM 80. Co
ndition: Very fine. Weight: 13.87 g. Diameter: 29 mm.

863    GERMANY. Bayern. Maximilian III Joseph (1745-1777). Konventionstaler (1774-
A). Amberg. Obv: D G MAX IOS U B D S R I A & EL L L. Draped and armored bust righ
t. Rev: PATRONA BAVARIAE. The Madonna seated facing among the clouds, holding s
ceptre and Holy Infant, who holds orb. Davenport 1954; KM 519.2. Condition: Near very
fine. Weight: 28.05 g. Diameter: 40 mm.

864   GERMANY. Brandenburg-Preussen. Joachim I (1515-1535). Groschen (1526). Ob
v: IOAC ET MAR BRANDENBVRG. Arms with eagle. Rev: Cross; four coat-of-arns in a
ngles. Bahrfeldt 164. Condition: Good very fine. Weight: 2.01 g. Diameter: 25 mm.

865   GERMANY. Saxony. August I (1553-1586). Engelsgroschen (1562-HB). Dresden.
Obv: ROM ARCHIMARSALET ELECTOR HB. Angel holding ducal Saxony arms. Rev:
AVGVSTVS DEI GRA DVX SAXONIAE. Two angels holding electoral Saxony arms. Keil
itz/Kahnt 103. Condition: Very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 30 mm.
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866   GREAT BRITAIN. George II (1727-1760). 2 Pence (1746). Obv: GEORGIVS II DEI
GRATIA. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: MAG BRI FR ET HIB REX. Cro
wned value. SCBC 3714. Condition: Very fine. Weight: 100 g. Diameter: 15 mm.

867   GREAT BRITAIN. George II (1727-1760). 1 Penny (1759). Obv: GEORGIVS II DEI
GRATIA. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: MAG BRI FR ET HIB REX. Cro
wned value. SCBC 3715. Condition: Very fine. Weight: 46 g. Diameter: 13 mm.

868   HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1585). Praha (Prag
ue). Obv: RVDOL II D G R I S A G H B REX. Rudolf standing right, holding lis-tipped sc
eptre and orb. Rev: ARCHID AVS DV BVR M A M O. Crowned coat-of-arms. Dietiker 43
0; Friedberg 12. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 22 mm.

869   HOLY ROMAN EMPIRE. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1588). Prague. Ob
v: RVDOL II D G R I S A G H B REX. Rudolf standing right, holding lis-tipped sceptre an
d orb. Rev: ARCHID AVS DVX BVR MA MO. Crowed coat-of-arms. Dietiker 430; Friedb
erg 12. Condition: Good very fine. Weight: 3.38 g. Diameter: 22 mm.

870   HUNGARY. Transylvania. Stefan Báthory (1576-1586). GOLD Ducat (1573). Sibiu
(Hermannstadt). Obv: MON TRANSIL S B D S. St. Ladislaus standing facing, holding ax
and orb. Rev: PATRONA VNGARIE. The Madonna seated facing on crescent, holding H
oly Infant. Huszar 65; Friedberg 278. Condition: Extremely fine. Weight: 3.49 g. Diamete
r: 22 mm.

871   HUNGARY. Rudolf II (1576-1612). GOLD Ducat (1592-KB). Kremnitz. Obv: S LAD
ISLAVS RЄX. St. Ladislaus standing facing, holding axe and orb; K - B flanking. Rev: R
VDOL II D G RO I S AV GE HV B R. The Madonna seated facing on crescent, holding H
oly Infant. Huszar 1002; Friedberg 63. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Diame
ter: 22 mm.

872   HUNGARY. Karl VI (1711-1740). Poltura (1714-NB). Baia Mare. Obv: CAROL VI D
G ROM IMP S A GER HI H B R . Armored bust right. Rev: N - B / POLTVRA / 1714. Ma
donna with infant Christ. Huszár 1632. Condition: Near very fine. Weight: 0.86 g. Diame
ter: 19 mm.

873   HUNGARY. Franz Joseph I (1848-1916). 5 Corona (1908). Kremnitz. Obv: FERE
NCZ JÓZSEF I K A CS ÉS M H S D O AP KIR. Laureate bust right. Rev: Hungarian cro
wn held by two Angels, value and date below. KM 488. Condition: Very fine. Weight: 14.
01 g. Diameter: 36 mm.
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874   ISLAMIC. Isfahan. Civic Ae Falus (Circa 18th century). Obv: Dromedary camel sta
nding right. Rev: Legend. Album 3236. Condition: Fine. Weight: 8.93 g. Diameter: 25 m
m.

875   ISLAMIC. Isfahan. Civic Ae Falus (Circa 18th century). Obv: Lion leaping right; su
n behind. Rev: Arabic legend. Cf. Album 3237. Condition: Near very fine. Weight: 8.84
g. Diameter: 22 mm.

876   ISLAMIC. Isfahan. Civic Ae Falus (Circa 18th century). Obv: Elephant standing lef
t. Rev: Arabic legend. Cf. Album 3237. Condition: Near very fine. Weight: 8.57 g. Diamet
er: 23 mm.

877   ISLAMIC. Isfahan. Civic Ae Falus (Circa 18th century). Obv: Lion walking left. Re
v: Arabic legend. Cf. Album 3257. Condition: Near very fine. Weight: 5.46 g. Diameter: 2
3 mm.

878   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luigi
no - 8 Bolognini (1665). Obv: ALBERIC S R I E MASSÆ DVX I. Armored bust right. Re
v: CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 227; MIR 323/2. Conditi
on: Very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 21 mm.

879   ITALY. Massa di Lunigiana (Duchi). Alberico II Cybo Malaspina (1662-1690). Luigi
no - 8 Bolognini (1665). Obv: ALBERIC S R I E MASSÆ DVX I. Armored bust right. Re
v: CVSTODIAT DOMINVS. Crowned coat-of-arms. Cammarano 227; MIR 323/3. Conditi
on: Near very fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 21 mm.

880   ITALY. Papal States. Alexander VII (1655-1667). Luigino (1666). Avignon. Obv: FL
AVIVS CAR GHISIVS LEG AV. Bust of Cardinal Flavio Ghigi right. Rev: PAX ORIETVR
EX MONTIBVS. Crowned coat-of-arms. Berman 1960; KM 92. Condition: Very fine. Wei
ght: 1.93 g. Diameter: 20 mm.

881   ITALY. Vatican. Pius XII (1939-1958). 10 Centesimi (1942/IV). Obv: PIVS XII PON
T MAX A IV. Bust left. Rev: STATO DELLA CTTA DEL VATICANO. Dove flying right, with
branch in beak. Pagani 830. Condition: Good very fine. Weight: 483 g. Diameter: 23 m
m.
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882   ITALY. Venice. Andrea Gritti (1523-1539). GOLD Zecchino. Obv: AND GRITI / DV
X / S M VЄNЄTI. S. Marco standing right, presenting banner to doge kneeling left. Rev:
SIT T XPЄ DAT Q TV RЄGIS ISTЄ DVCAT. Christ standing facing within mandorla of ni
ne stars. Paolucci 1; Friedberg 124. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 21
mm.

883   ITALY. Venice. Alvise I Mocenigo (1570-1577). GOLD Zecchino. Obv: ALOY MOC
E / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff to Doge kneeling left. Re
v: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing with
in mandorla of thirteen stars. Paolucci 1; Friedberg 1263. Condition: Very fine. Weight:
3.46 g. Diameter: 20 mm.

884   ITALY. Venice. Pasquale Cicogna (1585-1595). GOLD Zecchino. Obv: PASC CIC
ON / DVX / S M VENET. St. Mark standing right, presenting staff to Doge kneeling left.
Rev: SIT T XPE DAT Q TV REGIS ISTE DVCAT. Christ the Redeemer standing facing
within mandorla of thirteen stars. Paolucci 1; Friedberg 1270. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.47 g. Diameter: 20 mm.

885   JAPAN. Ansei. Kōmei (1846-1867). 1 Shu Gin. Obv: Japanese legend. Rev: Japa
nese legend. KM C12. Condition: Extremely fine. Weight: 2.06 g. Diameter: 18 mm.

886   MONACO. Louis I Grimaldi (1662-1701). 5 Sols or 1/12 d'écu (1666). Obv: LVD I
D G PRIN MONOECI &. Bareheaded and draped bust left. Rev: FLORENT CVM LILIO
AN DO. Crowned and garnished coat-of-arms; lis above. KM 39. Condition: Good very fi
ne. Weight: 2.33 g. Diameter: 21 mm.

887   NETHERLANDS. 1 Druit (1789). Obv: LUCTOR ET EMERGO. Crowned arms wit
h lion and waves. Rev: ZELANDIA. Legend within cartouche. KM 101. . Condition: Very
fine. Weight: 3.07 g. Diameter: 22 mm.

888   NETHERLANDS. GOLD Ducat (1659). Gelderland. Obv: CONCORDIA RES PAR
VÆ CRES GEL. Knight standing right, with sword on shoulder and holding a bundle of
arrows. Rev: MO AVR / PROVIN / CONFOE / BELG AD / LEG IMP. Legend in five lines
within ornamented cartouche. Delmonte 647. Condition: Fine; plugged holes. Weight: 6.
44 g. Diameter: 28 mm.
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889   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1649). Obv: MO AR C
IVI IMP BEL CAMPEN. Knight standing right, head left, holding up garnished coat-of-ar
ms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 42.2; D
elmonte 862. Condition: Near very fine. Weight: 26.76 g. Diameter: 42 mm.

890   NETHERLANDS. Kampen. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1681). Obv: MO ARG
CIV IMP BELG CAMPEN. Knight standing right, head right, holding up garnished coat-o
f-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Rampant lion left. Del
monte 862. Condition: Very fine. Weight: 27.28 g. Diameter: 44 mm.

891   NETHERLANDS. Overijssel. Lion Dollar or Leeuwendaalder (...3). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRAN. Knight standing left, head right, holding up garnished coa
t-of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 1
2; Delmonte 856. Condition: Near very fine. Weight: 27.11 g. Diameter: 42 mm.

892   NETHERLANDS. Utrecht. Lion Dollar or Leeuwendaalder (1641). Obv: MO ARG
PRO CON FOE BELG TRA. Knight standing left, head right, holding up garnished coat-
of-arms in foreground. Rev: CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant. KM 13;
Delmonte 843. Condition: Very fine. Weight: 26.97 g. Diameter: 42 mm.

893   NETHERLANDS. Zwolle. 28 Stuiver of florijn (Circa 1680). Obv: FLOR ARG CIVIT
A IMP ZWOLLÆ. Crowned and garnished coat-of-arms. Rev: DA PAC DOM IN DIEB N
OSTRIS. Double eagle facing, with wings spread, orb on breast and crown above. Delm
onte 1115. Condition: Near very fine. Weight: 19.16 g. Diameter: 39 mm.

894   POLAND. Stephen Báthory (1576-1586). GOLD Ducat (1586). Gdansk (Danzig).
Obv: STEPHANVS D G REX POL D PRVS. Crowned and armored bust right. Rev: MO
NE NO AVR CIVI GEDANENSIS. Garnished coat-of-arms with leonine supporters. Kopi
cki 7452; Friedberg 3. Condition: Near extremely fine; luster in field. Weight: 3.55 g. Dia
meter: 21 mm.

895   POLAND. Stefan Batory (1576-1586). 3 Gröscher - Trojak (1585). Riga. Obv: STE
P D G REX PO D L. Crowned bust right. Rev: III / GR OS / ARG TRIP / CIVIT RI / GE. L
egend in five lines with coat-of-arms. Iger R.85.1. Condition: Near very fine. Weight: 2.3
7 g. Diameter: 20 mm.

896   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). Szostak or 6 Groszy (1596). Malbork
(Marienburg). Obv: SIGISMVN III D G REX PO M D L. Crowned, draped and armored b
ust right, wearing ruffled collar. Rev: GROS ARGENS EX REG POLONI. Three coats-of
-arms; crown above. Kopicki 1240. Condition: Good very fine. Weight: 4.78 g. Diameter:
27 mm.
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897   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1592). Riga. Obv:
SIG III D G REX PO M D L. Crowned head right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR OS
/ ARG TRIP / CIVI RI / GE. Coat of arms. Iger R.92.1. Condition: Very fine. Weight: 1.98
g. Diameter: 20 mm.

898   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1593). Riga. Obv:
SIG III D G REX PO M D LIV. Crowned head right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR O
S / ARG TRIP / CIVI RI / GE. Coat of arms. Iger R.93.1. Condition: Very fine. Weight: 2.
12 g. Diameter: 20 mm.

899   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1594-IF). Poznan.
Obv: SIGI 3 D G REX PO M D L. Crowned and cuirassed bust right, wearing ruffled coll
ar. Rev: III / GROS ARG / TRIP REG / POLONIÆ / 94 / I - F. Coat of arms between imp
erial eagle left and knight right. Iger P.94.3. Condition: Very fine. Weight: 2.37 g. Diamet
er: 20 mm.

900   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1597-IF). Olkusz.
Obv: SIG III D G R POLON M D L. Crowned and cuirassed bust right, wearing ruffled co
llar. Rev: III / GROS ARG / TR R POLO / NI - 97 / I - F. Coat of arms between imperial e
agle left and knight right. Iger O.97.1. Condition: Near very fine. Weight: 2.44 g. Diamet
er: 20 mm.

901   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1597). Poznan. O
bv: SIG III D G REX PO M D L. Crowned head right, wearing ruffled collar. Rev: III / GR
OS ARG / TRIP R PO / I F H R. Coat of arms between imperial eagle left and knight rig
ht. Iger P.97.7. Condition: Very fine. Weight: 2.02 g. Diameter: 20 mm.

902   POLAND. Sigismund III Vasa (1587-1632). 3 Gröscher - Trojak (1598-IF). Olkusz.
Obv: SIG III D G POLON M D L. Crowned and armored bust right, wearing ruffled collar.
Rev: III / GROS ARG / TR R POLO / NI. Coat of arms between imperial eagle left and k
night right. Iger O.98.1. Condition: Very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 20 mm.

903   RUSSIA. Alexander II (1855-1881). 25 Kopeks (1877-СПБ НI). St. Petersburg. Ob
v: ЧИСТАГО СЕРЕБРА 1 ЗОΛОТНИКЪ 5 ¼ ДОΛЕЙ. Crowned imperial double eagle,
with coat-of-arms on breast and holding sceptre and orb. Rev: Value and date within wr
eath; crown above. KM (Y) 23. Condition: Very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 14 mm.

904   RUSSIA. Nicholas II (1894-1917). 50 Kopecks (1912-EБ). St. Petersburg. Obv: Б
М НИКОЛАЙ II ИМПЕРАТОРЪ И САМОДЕРЖЕЦЪ ВСЕ РОСС. Bare head left. Rev:
50 KOПЋEKЪ. Crowned imperial double eagle facing, holding sceptre and orb in talon
s, and with crown above and coat-of-arms on breast. KM Y 58.2. Condition: Good very f
ine. Weight: 9.98 g. Diameter: 27 mm.
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905   SWITZERLAND. Canton of Graubünden. 1 Batzen (1836). Obv: KANTON GRAU
BUNDEN. Three shield over wreath. Rev: 1 SCHWEIZ BAZEN 1836. Legend in four lin
es within wreath. KM 15. . Condition: Very fine. Weight: 2.7 g. Diameter: 23 mm.

906   UNITED STATES. SILVER. 1 Dime (1854). Philadelphia. Obv: LIBERTY. Liberty s
eated right, head left. Rev: UNITED STATES OF AMERICA. Value within wreath. KM 7
7. Condition: Very fine. Weight: 2.50 g. Diameter: 18 mm.

907   VATICAN CITY. Pius XII (1939-1958). Specimen Set 1950 With 5 Coins (Including
100 Lira in GOLD). Obv: . Rev: . . Condition: Mint State. Weight: g. Diameter: mm.

908    YUGOSLAVIA. Socialist Federal Republic (1963-1992). Proof GOLD 100 Dinara
(1968). 25th Anniversary of the Republic. Obv: 29.XI.1943 29.XI.1968. / JAJCE JAJЦE.
People holding flags; mountain in background. Rev: SFR JUGOSLAVIJA СФР JУГОСЛ
АВИJА. Yugoslavia emblem. KM 51. Condition: Mint State. Weight: 8 g. Diameter: 21 m
m.

909    YUGOSLAVIA. Socialist Federal Republic (1963-1992). Proof GOLD 200 Dinara
(1968). 25th Anniversary of the Republic. Obv: 29.XI.1943 - 29.XI.1968 / JOSIP BROZ
TITO ЈОСИП БРОЗ ТИТО. Bust left. Rev: SFR JUGOSLAVIJA СФР ЈУГОСЛАВИЈА /
29.XI.1943. Yugoslavia emblem. KM 52. Condition: Proof; with case. Weight: 15.69 g. D
iameter: 30 mm.

910   YUGOSLAVIA. Socialist Federal Republic (1963-1992). Proof GOLD 2000 Dinara
(1979). Obv: JOSIP BROZ TITO-POKROVITELJ VIII MEDITERANSKIH IGARA / SPLIT
1979. Bust of Josip Broz Tito left. Rev: SFR JUGOSLAVIJA - СФР ЈУГОСЛАВИЈА ДИН
АРА DINARA DINARJEV ДИНАРИ. Yugoslavia emblem. KM 73. Condition: Mint State.
Weight: 11.80 g. Diameter: 27 mm.

911   YUGOSLAVIA. Socialist Federal Republic (1963-1992). Proof GOLD 5000 Dinara
(1984). Winter Olympics Sarajevo 1984. Obv: XIV ZIMSKE OLIMPIJSKE IGRE SARAJ
EVO '84. Olympic torch. Rev: CФР ЈУГОСΛАВИЈА SFR JUGOSLAVIJA 29·XI·1943. Ol
ympic logo with official logo of Sarajevo Winter Olympic games and Yugoslavia emble
m. KM 111. Condition: Mint State. Weight: 8 g. Diameter: 24 mm.

912   YUGOSLAVIA. Socialist Federal Republic (1963-1992). Proof GOLD commemorat
ive coin (1987). Obv: Facing bust of Vuk Karadžić. Rev: 2 BEYKA / 1987 in two lines. .
Condition: Mint state, with original case. Weight: 2.00 g. Diameter: 16 mm.
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913   YUGOSLAVIA. Federal Republic (1992-2003). Proof GOLD 150 Dinara (1994). 11
0th Anniversary of the National Bank of Yugoslavia. Obv: САВЕЗНА РЕПУБЛИКА ЈУГ
ОСЛАВИЈА / 150 НОВИХ ДИНАРА. Coat of arms; to left, government building of the F
ederal Republic. Rev: СТО ДЕСЕТ ГОДИНА НАРОДНЕ БАНКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ / 1884
-1994. Dove of peace flying left, with olive twig in beak. KM 166. Condition: Mint State.
Weight: 7.75 g. Diameter: 22 mm.

914   AUSTRIA. Ferdinand I (1835-1848). Bronze Medal (1836). Bohemian Coronation i
n Prague. By Böhm. Obv: FERDINANDVS I D G IMPERATOR AVSTRIAE REX HVNG
BOH H N V REX L ET V G L ILL A A. Crowned and mantled bust right. Rev: REX BOHE
MIAE CORONATVS / RECTA - TVERI / PRAGAE MENSE SEPT MDCCCXXXVI. Lion r
ecling left before crowned coat-of-arms. Hauser 18. Condition: Extremely fine. Weight: 6
3.83 g. Diameter: 47 mm.

915   AUSTRIAN EMPIRE. Franz Joseph I (1848-1916). Silver Jeton (1867). Coronation
of Empress Elisabeth in Budapest. Obv: ELISABETHA AVSTRIAE IMPERATRIX. Crow
ned bust of Elisabeth left. Rev: FAVSTO SIDERE LAETA / CORONATA REGINA HVNG
ARIAE BVDAE MDCCCLXVII. Crown. Cf. Montenuovo 2714. Condition: Good very fine.
Weight: 3.32 g. Diameter: 20 mm.

916   FRANCE. Bronze Plaque. Union des sociétés de préparation militaire de France.
Ae emblem (No date). H. Dubois, medalist. Obv: Union des sociétés de préparation milit
aire de France / ASSOCIATION NATIONALE. La République seated right in front of a tr
ee, leaning on shield inscribed "TIR / GYMNASTI" surveying people performing military
exercises; behind her, boy standing left, holding sword, in front of a basket and a morta
r. In exergue, legend between two fasces, one entangled by laurel branch the other by a
n oak branch. Rev: Winged personification of Liberty flying above a group of volunteers.
. Condition: Extremely fine. Weight: 46.46 g. Diameter: 62 mm.

917   FRANCE. Louis XVIII (1814-1824). Due the celebration of the 300th anniversary o
f the Protestant Reformation in Paris. Fe cast medal (1817). A. J. Depaulis, medalist. O
bv: MARTIN LUTHER / VERBUM DEI MANET IN AETERNUM. Bare-headed bust of Ma
rtin Luther wearing mantle. Rev: TROISIEME JUBILE DE LA REFORMATION / CELEB
RE A PARIS / MDCCCXVII. Veiled personification of religion standing facing on globe, s
urrounded by clouds; to left, book on altar. Cf. Coll. Whiting 566-7 (Silver and Bronze).
Condition: Good very fine. Weight: 32.89 g. Diameter: 40 mm.

918   GERMANY. Georg I Ludwig (1698-1714). Silver Medal (1699). By S. Lambelet. M
arriage of Amalia Wilhelmina with Joseph I of Austria. Obv: SPEM TERRIS RESPECTA
FACIT. River-god reclining left, holding anchor with cornucopia and resting elbow on urn
from which water flows; eagle to left, landscape in background. Rev: MATRIMONIO CO
NTRACTO INTER IOSEPHUM ROMANORUM REGEM AUGU ET WILHELMINAM AM
ALIAM PRINC BRUNSVIC ET LUNEBU MUTINÆ XV IAN MDCIC / EX ELECT HERCY
NIÆ BRUNSVICENSIS OFFICINA. Legend in 12 lines. Brockmann 663. Condition: Extr
emely fine. Weight: 72.45 g. Diameter: 55 mm.
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919   GERMANY. Georg I Ludwig (1698-1714). Silver Medal (1699). Marriage of Amalia
Wilhelmina with Joseph I of Austria. Obv: AMALIA WILHELMINA D G ROM ET HUNG R
EGINA NATA PRIN HANOU. Draped bust right, with elaborate hairstyle. Rev: VOTOR V
M TERMINVS / IMPLETUS 24 FEB MDCXCIV. Angel standing left, raising hand at the s
un, holding torch and resting on shield decorated with rampant horse; landscape in bac
kground. Montenuovo 1272. Condition: Near extremely fine. Weight: 56.00 g. Diameter:
58 mm.

920   GERMANY. Hermann von Helmholtz, physician (1821-1896). Bronze Plaque (189
4). 66th meeting of German natural scientists and physicians in Vienna. By J. Tautenha
yn. Obv: HERMANN v. HELMHOLTZ / GEB XXXI AUGUST MDCCCXXI - GEST VIII SE
PTEMBER MDCCCXCIV. Bust of Hermann von Helmholtz right. Rev: DIE 66 VERS DE
UTSCHER NATURF u ARZTE IN WIEN DEM ANDENKEN DES MEISTERS H.v.HELM
HOLTZ 1994. Vindobona standing facing, holding wreath and resting on shield. Cf. Brett
auer 478. Condition: Extremely fine. Weight: 49.12 g. Diameter: 64 mm.

921   GERMANY. Augsburg. Medal - "Reisegroschen" (Circa 1700). Obv: SO WIRT DIE
REIS MIT GLUK VOLLBRACHT WANN MICH BEGLEIT DER ENGEL WACHT. Archang
el Raphael helping the Tobias on his journey. Rev: WER SICH GOTTES SCHUTZ GES
ETZT BLEIBT ALLER ORTEN VNVERLETZT. St. George spearing the dragon; to left, V
irgin standing right, praying. Forster 889. Condition: Good very fine. Weight: 30.18 g. Di
ameter: 44 mm.

922   GERMANY. Augsburg. Silver Medal (1830). On the 300th anniversary of the Augs
burg Confession. Obv: DER VAETER VERMAECHTNISS / DEN 25 IUNI 1830. Open b
ook inscribed AUGS/BURG - CONFESSION, set on draped altar. Rev: ZUM / ANDENK
EN / DER DRITTEN / SECULARFEYER / DER ÜBERGABE / DER AUGSBURG / CON
FESSION / AM 25 IUNI / 1530. Legend in nine lines. Forster 164. Condition: Extremely f
ine. Weight: 2.86 g. Diameter: 20 mm.

923   GERMANY. Bavaria. Maximilian I Joseph (1806-1825). Bronze Medal (1824). 25th
Anniversary of reign. Obv: MAXIMILIAN IOSEPH KOENIG VON BAYERN. Draped bust
right. Rev: ZUR ERSEHNTEN ANKUNFT / DEN XXXI IULI MDCCCXXIV. Triumphal arc
h. Wittelsbach 2519. Condition: Extremely fine. Weight: 16.12 g. Diameter: 33 mm.

924   GERMANY. Bavaria. Maximilian I Joseph (1806-1825). Silver Medal (1828). Monu
ment in Passau. Obv: ERRICHTET ZU PASSAU AM 12 OCTOBER 1828. View of the m
onument surmounted by statue. Rev: DEM / GELIEBTEN KÖNIGE / MAXIMILIAN IOSE
PH I / SEIN TREUES VOLK / IM UNTER DONAU KREISE / AM 16 HORNUNG 1824 /
WIE DIE GESCHICHTE / SEINE THATEN / SO MÖGE DIESS METALL / SEIN BILD / D
EN KOMMENDEN / GESCHLECHTERN / ÜBERLIEFERN. Legend in 13 lines. Beierlei
n 2550. Condition: Near extremely fine. Weight: 14.54 g. Diameter: 33 mm.
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925   GERMANY. Bremen. Silver Medal (1932). Johann Heinrich Bernhard. By B. Wilke
ns. Obv: IOH HEINR BERNH DRAESEKE DOCT THEOL PAST ZU ST. ANSGARII IN B
REMEN. Bust left, wearing cap. Rev: ER LEHRTE UNS HALTEN WAS DER HERR BE
FOHLEN HAT / BEI SEINEM ABSCHIEDE D 20 MAI 1832. Chalice on altar. Cf. Opitz 8
44. Condition: Extremely fine. Weight: 26.72 g. Diameter: 43 mm.

926   GERMANY. Heidelberg. Bronze Medal (1861). Friedrich Christoph Schlosser, hist
orian. By C. Schnitzspahn. Obv: FRIEDRICH CHRISTOPH SCHLOSSER / GEB Z JEV
ER 17 NOV 1776 GEST Z HEIDELBERG 23 SEPT 1861. Bare head right. Rev: GERS
CHICHTSFORSCHER GESCHICHTSSCHREIBER UND OFFENTLICHER LEHRER IN
JEVER FRABFURT AM UND HEIDERLBERG. Legend in six lines; three stars above an
d below. Joseph/Fellner 1293. Condition: Extremely fine. Weight: 89.65 g. Diameter: 53
mm.

927   GERMANY. Munich. Luitpold (Prince Regent, 1886-1912). Gold-plated Copper De
coration (1911). Obv: LVITPOLD PRINZ REGENT VON BAYERN. Bearded head left. R
ev: FVR EHREN VOLLE VIERZIG DIENSTES JAHRE / 12 - MARZ / 1911. Legend in si
x lines; crown above. Kienast II, 704. Condition: Extremely fine. Weight: 19.49 g. Diame
ter: 50 mm.

928   GERMANY. Nuremberg. Due to the 200th anniversary of the Prostestant Reformat
ion on 31. Octobre 1717. Silver medal (no date). P. H. Müller, medalist. Obv: MARTINV
S LUTHERVS THEOLOGIAE DOCT. Bare bust right, wearing fur trimmed coat. Rev: F
OLIVM EIVS NEC DEFLVET / IN MEMORIAM IVBILAEI EVANGELICI SECVNDI D 31
OCT. Palm tree in rural landscape. Coll. Whiting 226; Coll. Erlanger 2718; Forster 807;
Coll. Belli 1900. Condition: Good very fine. Weight: 13.75 g. Diameter: 32 mm.

929   GERMANY. Sachsen. Halle. Tin Medal (1847). By L. Haase and H. Lorenz. On the
topic of inflation. Obv: UNSER TÄGLICH BROD GIEB UNS HEUT! / SPR SALOMONIS
11 V 26. Starving family around a table. Rev: NUN DANKET ALLE GOTT / ERNDTESE
EGEN 1847 PSALM 50 V 15. Harvest scene. Brettauer 2050; GPH 1199. Condition: Go
od very fine. Weight: 29.49 g. Diameter: 42 mm.

930   GERMANY. Weimar Republic. Due to the death of Friedrich Ebert on 28 February
1925. Silver 990 medal. August Hummel, medalist. By Lauer, Nuremberg. Obv: REICHS
PRÄSIDENT FR. EBERT. Bareheaded bust right, wearing suit and tie. Rev: REICHSPR
ÄSIDENT VOM 11. FEBRUAR 1919-1925. Legend in four lines on cartouche flanked by
two palm branches; above, date of birth; below, date of death. . Condition: Extremely fin
e. Weight: 15.02 g. Diameter: 33 mm.

931   GERMANY. Weimar Republic (1918-1933). Silver 900 Medal (1927). By K. Goetz.
Obv: REICHSPRÄSIDENT•VON•HINDENBURG K. GOETZ 1847-1927 / BAYER HAUP
TMÜNZAMT (on edge). Head of Paul von Hindenburg right. Rev: DEUTSCHES REICH
FÜNF REICHSMARK. Weimar Republic above Hindenburg Coat of Arms. Kienast 386.
Edge: BAYER. HAUPTMÜNZAMT SILBER 900 Condition: Near mint state. Weight: 24.7
7 g. Diameter: 36 mm.
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932   GERMANY. Weimar Republic. Due to the 400th anniversary of the Augsburg conf
ession. Silver 900 medal (1930). F. Hörnlein, medalist. Dresden. Obv: PHIL. MELANCH
THON * Dr. MARTIN LUTHER. Busts of Martin Luther and Philipp Melanchthon jugate l
eft. Rev: AUGSBURGISCHE CONFESSION 1530 1930. Legend in three lines above op
en bible inscribed SOLA FIDE; below, coat of arms of Augsburg. On edge: ST. SÄCHS.
M. 900 f. Arnold 244. Condition: Extremely fine. Weight: 21.42 g. Diameter: 36 mm.

933   GERMANY. Weimar Republic (1918-1933). Silver Medal (1932). Obv: REICHSPR
ASIDENT VON HINDENBURG 1932 / B. Hauptmünzamt Feinsilber (on edge). Head of
Paul von Hindenburg right. Rev: JETZ IST UNS MUT UND FESTE EINTRACHT NOT. S
t. George on horseback right, spearing the dragon. . Edge: B. HAUPTMÜNZAMT FEIN
SILBER Condition: Mint State. Weight: 3.96 g. Diameter: 20 mm.

934   GREAT BRITAIN. George III (1760-1820). Brass Medal/Token (1801). Peace of A
miens. Obv: PRELIMINARIES OF PEACE / BETWEEN GREAT BRITAIN AND FRANC
E / SIGNED OCTOBER 1 1801. Union Jack shield with crossed swords. Rev: PEACE C
OMMERCE & PLENTY TO FRANCE KETTLE. Dove of peace flying over ships, cornuc
opia, bundle of ears and barrels. BHM 514. Condition: Extremely fine. Weight: 5.19 g. D
iameter: 25 mm.

935   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Medal (1687). Coronation
of future emperor Joseph I. Obv: IOSEPHUS der erste König in Ungarn MDCLXXXVII .
Armored bust facing, crowned by hand of God emerging from the clouds. Rev: IOSEPH
wird wachsen / wie an einer Quelle 1 Buch in Mose in 49 . Pomegranate tree with coat
of arms of Habsburg and Hungary; trunk inscribed IOSEPH. Montenuovo 1184. Conditio
n: Very fine. Weight: 151.38 g. Diameter: 76 mm.

936   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Medal (1690). Coronation
of future emperor Joseph I in Augsburg. Obv: DOMINUM FORMIDABUNT ADVERSAR
Y EIUS ET DABIT IMPERIUM REGI SUO / IOSEPHUS I D G ROM ET HUNG REX. Hel
meted and cuirassed bust of Joseph right. Rev: POTENS IN TERRA ERIT SEMEN EIU
S / GENERATIO RECTORUM BENEDICETUR / IUSTITIA EIUS MANET / LEOPOLD M
AGN TURCARUM DOMITOR. Laureate and armored bust of Leopold right within medal
lion set on tree; 14 portraits around. Montenuovo 1221; Horsky 2416. Ex Künker 72/160
1 Condition: Near extremely fine; scratces on reverse. Weight: 201.30 g. Diameter: 80
mm.

937   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Medal (1688). By M. Brun
ner. Obv: O QUA SOL HABITABILES ILLUSTRAT ORAS MAXIME PRINCIPUM. Bust of
Joseph right, wearing cloak, within laurel wreath. Rev: POTENS IN TERRA ERIT SEME
N EIUS / GENERATIO RECTORUM BENEDICETUR. Laureate and armored bust of Le
opold right within medallion set on tree; 14 portraits around. Montenuovo -; cf. Horsky 2
398. Ex Künker 64/3440 Condition: Extremely fine, mount removed. Weight: 153.21 g.
Diameter: 73 mm.
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938   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Medal (1688). By P. H. Mül
ler. Conquest of Belgrade. Obv: Armored bust right within wreath with ten coat of arms.
Rev: IL PIV BEL GRADO / NANDOR ALBA SVPERATA OSSER EXPVGNATVM BVDA
RECVPERATA STRIGONIVM CAPTVM VICTORIA LIBERATA / DE ALBA GRÆCA SVP
ERATA D XVI SEPT A MDCLXXXIIX GRATVLATVR S P Q A. Joseph I, as King of Hung
ary, enthroned right, receiving Pannonia. Montenuovo 1070. Condition: Extremely fine;
parts of field polished. Weight: 59.39 g. Diameter: 58 mm.

939   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Medal (1690). Coronation
of future emperor Joseph I in Augsburg. Obv: LEOPOLDUS ET IOSEPHUS D G IMPER
ET REX ROM. Jugate busts of Leopold and Joseph right, laureate, draped and cuirasse
d. Rev: NEC RABIDÆ SOLIS TÆDÆ NEQ CORNUA LUNÆ TERRENT QUIN PIGNUS
GENEROSUM DUCAT AD ALTA. Eagle flying right under the radianting sun; below, eag
le on rocky nest. Montenuovo 1209. Condition: Very fine. Weight: 73.12 g. Diameter: 58
mm.

940   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Schraubmedaille (1700). B
y P. H. Müller. For the new century. Obv: SÆCVLO FESTAS REFERENTE LVCES / GL
ORIA SÆCVLI VIRTVS CÆSS. Saturn reclining left on clouds, holding scythe and serp
ent-ring with XVII. Rev: HIS EGO NEC METAS RERVM NEC TEMPORA PON / LEOPO
LDO ET IOSEPHO AVGG SÆCVLARIA SACRA CELEBRANTIBVS 1700. Leopold ant
Joseph seated right before burning tripod; to right, Saturn kneeling left, breaking scythe
and hourglass; behind him, Fortuna holding cornucopia. Forster 707. Condition: Good v
ery fine; empty. Weight: 55.46 g. Diameter: 51 mm.

941   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). Silver Medal (1689). P. H. Müller.
Election of Leopold as Roman Emperor on 1658. Obv: LEOPOLDVS AVG IMP CAESA
R P F. Armored bust right. Rev: AMICA LVMINIS MINISTRA NVMINIS. Crowned eagle a
bove orb, holding sword and sceptre, face looking up at the sun. Forster 183. Condition:
Very fine; secundary use as brooch. Weight: 49.49 g. Diameter: 52 mm.

942   HOLY ROMAN EMPIRE. Leopold I (1657-1705). SN Calendar Medal (1700). B.C.
Brunner. Commemorating the Peace in France and Turkey. Obv: MAGNAS FERTE DE
O GRA TES PRO PACE RECEPTA / DVPLA PERPETVAM RED DAT VTRANQ TRIAS /
GERECHTES LOBOPFER DANKMAHL. Two angels, holding banners inscribed PAX G
ALL – PAX TV, over fire altar. Rev: ANNO QVO MENDAE CORRECTAE IPSAEO CALE
NDAE / FASTORVM A CHRISTO NATO SVM CVSVS ET ISTO / GEENDERTN CALEN
DERS DENKZAHL. Bust of Janus set on altar inscribed with dates; sun and moon flanki
ng. Strothotte 1700-11 (Silver). Condition: Good very fine. Weight: 17.96 g. Diameter: 4
2 mm.

943   ITALY. Antonio Canova (1757-1822). Bronze Laudatory Medal (1817). By F. Putina
ti. Obv: ANTONIO CANOVA. Bare head right. Rev: AL SECOLO DECIMO NONO. Lege
nd in three lines; winged petasus above, helmeted head of Minerva right below; all withi
n serpent-ring. Essling 2699. Condition: Extremely fine. Weight: 21.14 g. Diameter: 34
mm.
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944   MONACO. Albert I (1889-1922). Bronze Medal (1902). By A. Dubois. Obv: Female
Allegory of Commerce seated right on rock, holding globe and measuring it with a comp
ass; landscape with animals in background. Rev: A ALBERT 1er PRINCE DE MONACO
LES DELEGUES DE LA PRESSE MEDICALE INERNle 7 AVRIL 1902. Legend in seven
lines within wreath. . Condition: Extremely fine. Weight: 62.26 g. Diameter: 50 mm.

945   RUSSIA. Nicholas I (1826-1855). Brass Token - Jeton. By Lauer, Nuremberg. Ob
v: NICOLAUS KAIS VON RUSSLAND. Bust right, wearing uniform. Rev: GENERAL GR
AF V WITTGENSTEIN / IETTON. General riding horse left, holding sword. Diakov -; Rei
chel -. Condition: Good very fine. Weight: 4.06 g. Diameter: 26 mm.

946   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1972). Obv: TITO. Facing head of Josip Bro
z Tito. Rev: 25 MAJ / 1972. Two medals flanking date. . Condition: Near mint state. Wei
ght: 8.10 g. Diameter: mm.

947   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Kozara (1972). Obv: Family escaping from war. Re
v: KOZARA 1942-72. City-view. . Condition: Extremely fine. Weight: 5.02 g. Diameter: 2
0 mm.

948   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1973). 30th Anniversary of second AVNOJ
meeting in Jajce. Obv: ЈОСИП / БРОЗ / ТИТО - JOSIP / BROZ / TITO. Bust of Josip Br
oz Tito slightly left. Rev: SFR JUGOSLAVIJA СФР ЈУГОСЛАВИЈА 29.XI 1943 JAJCE 2
9.XI 1973. Landscape. . Condition: Extremely fine. Weight: 8.06 g. Diameter: 24 mm.

949   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1973). 30th Anniversary of second AVNOJ
meeting in Jajce. Obv: ЈОСИП / БРОЗ / ТИТО - JOSIP / BROZ / TITO. Bust of Josip Br
oz Tito slightly left. Rev: SFR JUGOSLAVIJA СФР ЈУГОСЛАВИЈА 29.XI 1943 JAJCE 2
9.XI 1973. Landscape. . Condition: Near mint state. Weight: 4.98 g. Diameter: 20 mm.

950   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1974). 10th Communist Party Congress. Ob
v: ЈОСИП / БРОЗ / ТИТО - JOSIP / BROZ / TITO. Bust of Josip Broz Tito slightly left. R
ev: X KONGRES SAVEZA KOMUNISTA / JUGOSLAVIJE 1974. Man holding flag over
map of Yugoslavia. . Condition: Mint State. Weight: 8.05 g. Diameter: 24 mm.

951   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1975). 30 years of liberation of Yugoslavia.
Obv: Bust of Josip Broz Tito left. Rev: 30 GODINA OSLOBODJENJA JUGOSLAVIJE I P
OBEDE NAD FAŠIZMOM. City-view. . Condition: Extremely fine. Weight: 5.01 g. Diamet
er: 20 mm.
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952   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1975). 30 years of liberation of Yugoslavia.
Obv: Head of Josip Broz Tito left. Rev: SMRT FASIZMU / SUBNOR / SLOBODA NARO
DU. Two figures holding rifle before national flag. . Condition: Near mint state. Weight:
3.99 g. Diameter: 20 mm.

953   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1977). 85th Birthday of Josip Broz Tito. Ob
v: Bust of Josip Broz Tito left. Rev: PROLETERI SVIH ZEMALJA UJEDINITE SE. Crow
d of workers on left. . Condition: Mint State. Weight: 4.00 g. Diameter: 20 mm.

954   YUGOSLAVIA. GOLD Medal - Token (1983). 40th Anniversary of second AVNOJ
meeting in Jajce. Obv: ЈОСИП / БРОЗ / ТИТО - JOSIP / BROZ / TITO. Bust of Josip Br
oz Tito slightly left. Rev: SFR JUGOSLAVIJA СФР ЈУГОСЛАВИЈА / AVNOJ 1943 - 198
3. Yugoslavia emblem. . Condition: Near mint state. Weight: 3.98 g. Diameter: 20 mm.

955   2 Celtic Tetradrachms (Reverse of the better one slightely tooled). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

956   2 Coins of Helena and Fausta. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

957   2 Drachms of the Cappadocian Kings. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

958   3 Achaemenid Sigloi. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

959   3 Roman Coins; All Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

960   4 Roman Folles; Maxentius etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

961   4 Roman Coins; all Tooled. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



80

40

40

120

120

80

80

80

100

962   4 Tetrobols of Histiaia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

963   4 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

964   4 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

965   5 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

966   5 Large Silver Coins of Germany and the Netherlands. Obv: . Rev: . . Condition: S
ee picture. Weight: g. Diameter: mm.

967   5 Coins of Scarcer Emperors and Empresses: Nero, , Macrianus, Aquilia Severa e
tc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

968   5 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

969   5 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

970   6 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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971   6 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

972   6 Greek, Byzantine and Indian Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

973   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

974   6 Roman Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

975   6 Greek Coins of Sicily. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

976   6 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

977   7 Roman Denarii; Marc Antony etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
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978   7 Greek Fractions. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

979   8 Denarii of Antoninus Pius. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

980   8 Denarii of Antoninus Pius and Faustina Maior. Obv: . Rev: . . Condition: See pict
ure. Weight: g. Diameter: mm.

981   8 Denarii of Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

982   8 Denarii of Marcus Aurelius and Trajan. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. We
ight: g. Diameter: mm.

983   8 Roman Coins; Caligula, Hadrian etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weig
ht: g. Diameter: mm.

984   8 Byzantine and Venetian Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

985   8 Roman, Armenian and Islamic Coins ( the two folles recently silvered). Obv: . Re
v: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

986   8 Pieces of Silver Coin Jewelry / Franz Joseph and Maria Theresia / Austria. Obv:
. Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

987   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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988   9 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

989   9 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

990   9 Roman Denarii. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

991   9 Drachms of Parion. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

992   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

993   9 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

994   9 Roman Imperial and Provincial Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

995   9 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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996   9 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

997   9 Greek, Roman and Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weigh
t: g. Diameter: mm.

998   10 Greek, Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Wei
ght: g. Diameter: mm.

999   10 Antoniniani . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1000   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1001   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1002   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1003   10 Roman Denarii; Including One Limes Falsum. Obv: . Rev: . . Condition: See pi
cture. Weight: g. Diameter: mm.

1004   10 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (12.80 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1005   10 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.
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1006   11 Drachms of the Macedonian Kings; Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . . C
ondition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1007   11 Drachms of the Macedonian Kings; Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . . C
ondition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1008   11 Drachms of the Macedonian Kings; Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . . C
ondition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1009   11 Drachms of the Macedonian Kings; Alexander the Great etc. Obv: . Rev: . . C
ondition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1010   11 Late Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1011   12 Islamic and Medieval Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1012   12 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1013   13 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1014   13 Roman and Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.
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1015   13 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1016   13 Seals etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1017   14 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1018   14 Byzantine, Islamic Coins and Seals etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture.
Weight: g. Diameter: mm.

1019   14 Silver Coins of Austria / Doppelschilling / Parlament. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1020   15 Greek and Celtic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1021   15 Silver Coins of Austria Hungary / Franz Joseph. Obv: . Rev: . . Condition: See
picture. Weight: g. Diameter: mm.

1022   15 Byzantine Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1023   15 Byzantine Coins of Cherson. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1024   16 Greek Coins of Olbia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diame
ter: mm.

1025   17 Medals and Pins Related to Hunting. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1026   18 Medieval Coins of Austria and Germany. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1027   18 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1028   19 Islamic Coins; Early Caliphate, Arabo-Byzantine etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1029   20 Deniers of the Crusader States. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1030   20 Drachms of the Illyricum. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1031   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.
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1032   20 Medieval Coins of Armenia. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1033   20 Silver Coins of Austria (273 gr. fine). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1034   20 Folles of the Tetrarchy . Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1035   20 Medieval and Modern Coins of Hungary, Austria etc. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1036   22 Celtic Coins; Tetradrachms and Drachms. Obv: . Rev: . . Condition: See pictur
e. Weight: g. Diameter: mm.

1037   22 Roman and Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1038   22 Modern Coins ; Italy / USA / Germany / Russia / Napoleon etc. Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1039   23 3 Kreuzer Pieces of the 17th Century / Holy Roman Empire / Austria / VIenna.
Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1040   23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1041   23 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: m
m.

1042   25 x 50 Schilling Silver Coins of Austria (18.00 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1043   25 x 100 Schilling Silver Coins of Austria (15.36 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1044   25 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1045   25 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1046   25 x 25 Schilling Silver Coins of Austria (10.40 gr. fine per piece). Obv: . Rev: . .
Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1047   25 Pieces of Dolphin Money. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1048   28 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1049   28 Islamic Coins of the Ilkanids. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g.
Diameter: mm.

1050   36 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1051   30 Folles of the Tetrarchy. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diam
eter: mm.

1052   30 x 2 Silber Reichsmark Pieces of Germany / the Third Reich / Hindenburg . Ob
v: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1053   30 Folles. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter: mm.
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1054   34 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1055   35 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1056   35 Coins of the Byzantine Empire. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight:
g. Diameter: mm.

1057   37 Silver Coins of Austria (408 gr. fine). Obv: . Rev: . . Condition: See picture. W
eight: g. Diameter: mm.

1058   39 Coins and Medals of Austria and Hungary etc. Obv: . Rev: . . Condition: See p
icture. Weight: g. Diameter: mm.

1059   Circa 40 Grossi of Prague / Prager Groschen. Obv: . Rev: . . Condition: See pictu
re. Weight: g. Diameter: mm.
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1060   Circa 40 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1061   Circa 40 Late Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Di
ameter: mm.

1062   45 x 1 Kronen / Corona Silver Coins of Austria Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1063   45 x 1 Kronen / Corona Silver Coins of Austria Hungary. Obv: . Rev: . . Condition:
See picture. Weight: g. Diameter: mm.

1064   Circa 50 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1065   Circa 50 Roman Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.
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1066   Circa 57 Antoniniani. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diameter:
mm.

1067   Circa 85 Greek Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1068   Circa 85 Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamet
er: mm.

1069   Circa 94 Islamic Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Diamete
r: mm.

1070   Circa 100 Byzantine Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1071   Circa 110 Roman Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.
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1072   Circa 110 Roman Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1073   Circa 135 Ottoman Coins etc. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. D
iameter: mm.

1074   Circa 2 kg of Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1075   Circa 2 kg of Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

1076   Circa 2 kg of Modern Coins. Obv: . Rev: . . Condition: See picture. Weight: g. Dia
meter: mm.

Numismatik Naumann • Auction 129 • 4 June 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.


